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Dış ticaretin bel kemiği konumundaki denizcilik ve limancılık 
sektörü son 5 yılda birçok krizle baş etmek zorunda kaldı. Önce 
pandemi sonra Rusya-Ukrayna savaşı, Aden Körfezi, Kızıl Deniz 
krizi ve Panama Kanalı’nda yaşanan kuraklık gibi olumsuz 
gelişmeler alternatif rotalar yaratırken, navlun fiyatlarında 
dalgalanmalar ve artışlar yarattı. 

İran destekli Husilerin dünya ticaretinin yüzde 12’sinin, deniz 
taşımacılığının ise yüzde 30’unun yapıldığı Kızıldeniz’den geçen 
ticari gemilere saldırıları nedeniyle Süveyş Kanalı üzerinden 
taşımacılık yapan armatörlerin neredeyse tamamı güzergâh 
değiştirmek zorunda kaldı. 

Kullanılmak zorunda kalınan bu yeni rota transit sürelerini 
yaklaşık yüzde 30 artırırken, küresel deniz taşımacılığı hacmini 
yüzde 9 azalttı. Uzayan rotalar navlun fiyatlarını yanı sıra konteyner 
ve gemi arzında kapasite sorununu ortaya çıkardı. Önemli aktarma 
limanlarında büyük yoğunluk yaşanmaya başlandı. Yine küresel 
ticaretin yüzde 5’ine ev sahipliği yapan Panama Kanalı’nda yaşanan 
kuraklık ticareti yavaşlattı. 

Küresel krizlerin yanı sıra bu dönemde koridor savaşları 
da kızıştı. Çin, Kuşak ve Yol Girişimi ile ticari hegemonyasını 
pekiştirmek isterken, Batı ülkeleri Hindistan-Orta Doğu-Avrupa 
Ekonomik Koridoru (IMEC) ve Avrupa Birliği Küresel Geçit 
(EU Global Gateway) projesi kartını çekti. Türkiye, Kalkınma 
Yolu Projesi ile kendi rotasını çizerken, Rusya Kuzey Kutbu’nda 
oluşturduğu buzul yoluyla ticaret savaşlarına yeni bir boyut 
kazandırdı. 

Son beş yılda yaşanan tüm bu gelişmeler Türkiye’yi küresel 
tedarik zincirinde öne çıkardı. Türk limancılık ve denizcilik sektörü 
için yeni fırsatlar yarattı. Pandemi öncesi 15. sırada olan Türk 
sahipli gemi filosu, yeni yatırımlarla 12. sıraya yükseldi. Türk ticaret 
filo kapasitesi 50 milyon DWT’a ulaştı. Türk deniz ticaret filosunun 
yeni yatırımlarla küresel sıralamada ilk 10’a gireceği öngörülüyor.

Kızıldeniz’de yaşanan kriz, küresel deniz ticaretinde Türk 
limanlarının pozisyonunu terse çevirdi. Rusya-Ukrayna savaşı 
nedeniyle yıllar sonra 2023’te yıllık bazda yüzde 4 daralma yaşayan 
ve 521 milyon ton yük elleçleyen Türk limanları, Kızıldeniz 
krizinde ise transit yükte alternatif çözüm olarak öne çıktı. Türkiye 
limanlarının 2050 yılı vizyonunu kapsamında; konteyner talebinin 
41 milyon TEU’yu, toplam yük tonajının ise 1,3 milyar tonu geçmesi 
öngörülüyor. 

Türk denizcilik ve limancılık sektörü küresel ticarette rolünü 
artırırken, özellikle yeşil dönüşümde destek bekliyor. 

Keyifli okumalar… 

KRİZLER DENİZDE FIRSATA DÖNÜŞTÜ! 



YIL
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Sertrans 
Logistics’ten 

yeni depo yatırımı

Nürnberg Başkonsolosu’ndan Barsan’a ziyaret

DÜNYA KIMYA DEVINDEN ALIŞAN’A IKI ÖDÜL BIRDEN

PSA Grup şirketlerinde Alışan 
Lojistik, dünya kimya devi Dow tara-
fından Belçika’da düzenlenen 4STAR 
Hizmet Ödülleri Töreni’nden iki ödül 
ile birden döndü. Şirket, etkinlikte De-
polama ve Nakliye Operasyonları ka-
tegorilerinde dördüncü kez altın ödü-
lün sahibi oldu. Ödül törenine katılan 
Alışan Lojistik CEO’su Damla Alışan, 
“4STAR Hizmet Ödülleri’nde dördüncü 
defa altın madalyanın sahibi olduk. 
Biliyorsunuz geçtiğimiz yıl güçlerimizi 
birleştirdiğimiz PSA BDP ile heyecan 

verici bir dönüşüm yolculuğuna çıktık. 
Bugün burada bu yolculuğun ilk ödü-
lünü beraber almanın sevinç ve guru-
runu taşıyoruz. Son 3 yıldır hız verdi-
ğimiz depo yatırımlarımız ve müşteri 
odaklı nakliye operasyonlarımızla bizi 
ödüle layık gören kıymetli iş ortağımız 
Dow’a çok teşekkür ederiz. Kimyasal 
madde lojistiğindeki uzmanlığımızın 
yanı sıra iyi bir kurumsal vatandaş 
olma yolundaki çabalarımızın takdir 
ediliyor olması gurur ve mutluluk ve-
riyor” dedi.

S
ertran Logistics, yurt içi 
ve dışı büyüme hedefleri 
doğrultusunda depo 
yatırımlarına devam ediyor.  

İstanbul Nakipoğlu deposunu hizmete 
alan şirket, yeni yatırımıyla birlikte 
toplam depolama kapasitesini 150 bin 
metre karenin üzerine çıkardı.  Yerel 
ve global birçok markanın tercih ettiği 
Sertrans Logistics, Nakipoğlu deposunda, 
tekstil, otomotiv, perakende, kozmetik, 
elektrik / elektronik ve sağlık sektörleri 
başta olmak üzere birçok farklı sektöre 
yönelik ihtiyaçlara çözüm sunuyor. 
Son iki yılda depolama kapasitelerini 
yüzde 100’e yakın büyüterek, lojistiğin 
yeni ihtiyaçlarına uygun teknolojilere 
yatırım yapmaya devam ettiklerini 
belirten Sertrans Logistics Yönetim 
Kurulu Başkanı Nilgün Keleş, “2026 
yılına dair toplam depolama hedefimizin 
250 bin metrekare olduğunu daha 
önce duyurmuştuk. Nakipoğlu 
deposu, hedeflerimize kararlılıkla 
yürüdüğümüzün bir göstergesi niteliğini 
taşıyor. Yapılan bu yatırımla toplam 
ürün kapasitemiz de 10 milyon adedin 
üzerine çıkmış oldu. Sadece bu bile 
bizi ülkemizin en yüksek ürün stok 
kapasitesine sahip lojistik şirketlerinden 
biri haline getirdi. Özelikle ülkemizin 
ve dünyanın içinden geçtiği ekonomik 
ortamı da dikkate aldığımızda Nakipoğlu 
deposunun ek istihdam yaratma 
potansiyelini de önemsiyoruz. 2024 yılı 
içinde ikinci bir depo planlamamız daha 
var. Eğer her şey istediğimiz gibi giderse 
yıl sonunda 200 bin metrekareye yakın 
bir depo kapasitesine ulaşmamız bizim 
için çok şaşırtıcı olmayacak” dedi.

TT
ürkiye Cumhuriyeti Nürnberg 
Başkonsolosu Fatma Taşan Cebeci 
ve beraberindeki heyet, Barsan 
Global Lojistik’in Almanya Bölge 

Müdürlüğü’nü (Nürnberg) ziyaret etti. Bar-
san Almanya Bölge Müdürü Aykan Celdik’in 

makamında gerçekleşen nezaket ziyaretine, 
Barsan Global Lojistik Nürnberg ekibi de 
katıldı. Görüşmede, iki ülke arasındaki 
gümrük işlemlerinin iyileştirilmesi ve bu 
işlemlerin daha hızlı ve güvenli bir şekilde 
yürütülmesi konularında karşılıklı istişa-
relerde bulunuldu. Aykan Celdik, Barsan 
Global Lojistik’in Almanya’daki faaliyetleri ve 
uluslararası lojistik süreçleri hakkında bilgi 
vererek, gümrük işlemlerindeki verimliliği 
artırmak için yapılabilecek işbirlikleri üzerine 
detaylı görüşmeler gerçekleştirdi. Başkonso-
los Fatma Taşan Cebeci de iki ülke arasındaki 
ticari ilişkilerin ve lojistik süreçlerinin gelişti-
rilmesine yönelik atılacak adımların önemine 
dikkat çekti. Görüşmede, lojistik sektöründe-
ki mevcut gelişmeler ve karşılaşılan zorluklar 
ele alınırken, gelecekteki işbirliği fırsatları 
da değerlendirildi. Ziyaret, her iki tarafın 
da verimli ve yapıcı diyaloglarını sürdürme 
kararlılığı ile son buldu.

T
urkish Cargo, LEED (Enerji ve 
Çevre Dostu Tasarımda Liderlik) 
v4.1 O+M: EB İşletme Sertifikası 
almak için yürüttüğü çalışmaları 

tamamladı. Taşıyıcı, değerlendirme 
sürecinin ardından SMARTIST kargo 
tesisi için platin işletme sertifikası almaya 
hak kazandı. Alınan sertifika ile ilgili 
Türk Hava Yolları Genel Müdür (Kargo) 
Yardımcısı Ali Türk; “Turkish Cargo olarak, 
sürdürülebilirlik ve çevre bilinciyle hareket 
etmek önceliklerimiz arasında yer alıyor. Bu 
bağlamda SMARTIST kargo tesisinin yüksek 
kapasitesi ve son teknoloji altyapısının 
yanı sıra sürdürülebilir ve insan odaklı 
bir bina olmasını da önemsiyoruz. Leed 

derecelendirmelerinin en yüksek seviyesi 
olan platin sertifikasına sahip olmamız bu 
noktada oldukça önemli bir göstergedir. 
Küresel bir taşıyıcı olarak, karbon ayak 
izimizi azaltma konusunda kararlıyız” 
dedi. SMARTIST’te, yüklerin operatör veya 
forklift kullanımına ihtiyaç duyulmadan 
bilgisayar kontrollü Otomatik Depolama 
ve Boşaltma Sistemi (ASRS) ile depolanıp 
transferi gerçekleştiriliyor. Ayrıca ULD 
Depolama Sistemi ile de ULD depolama 
süreçleri otomatikleştiriliyor. Bu akıllı depo 
yönetim sistemleri sayesinde, operasyonel 
süreçler hızlandırılırken aynı zamanda 
oluşabilecek olumsuz durumlar minimize 
ediliyor ve maliyet tasarrufu sağlanıyor.

Turkish Cargo LEED v4.1 İşletme Sertifikası aldı
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DB SCHENKER ARKAS’TAN SOKAK HAYVANLARI IÇIN PROJE

B
oltas, International Data 
Corporation (IDC) Türkiye CIO 
Zirvesi’nde sürdürülebilirlik 
alanındaki yaklaşımı ve projesiyle 

ödüle layık görüldü. Boltas Teknoloji 
ve Ar-Ge Direktörü & İcra Kurulu 
Üyesi Harun Özdemir, 7 kategoride 
89 kurumun 294 projesinin katıldığı 
yarışmada “Boltas Smart Sustainability 
Transformation” projesiyle üçüncülük 
ödülünü kazandıklarını söyledi. Projeleri 
ile çevresel ve teknolojik sürdürülebilirliğe 
katkıda bulunmayı hedeflediklerini anlatan 
Özdemir, “Boltas Smart Sustainability 
Transformation” ile IT, çevresel 
sürdürülebilirlik ve yapay zekâ alanındaki 
çalışmalarını bir araya getirdiklerini ifade 
etti. Özdemir, “3 yıllık stratejik planımız 
ve Ar-Ge çalışmalarımız doğrultusunda 
süreç geliştirici, verimlilik artırıcı projeler, 
yazılımlar ve uygulamalar ürettik ve 
üretmeye devam ediyoruz. Projemiz ile 
de şirketimiz içerisinde yaptığımız tüm 
çalışmaları kapsamlı şekilde ele aldık” 
dedi. Verimlilik ve sürdürülebilirliğin, 
lojistik sektörünün en önemli konularının 
başında geldiğini vurgulayan Özdemir, 
“Karbon emisyonu konusunda yaptığımız 
tüm yatırımlar ve operatif hamlelerin 
yanı sıra bu süreci Üretken Yapay Zekâ 
ve Süreç Robotlarımızın birlikteliği ile de 
destekleyen bir proje tasarımımız oldu. 
Bu platform, iş ortaklarımız için taşıma, 
operasyon ve depolama süreçlerine katkı 
sağlarken sürdürülebilirlik anlamında da 
önemli bir fayda yaratacak” diye konuştu. 

DB Schenker Arkas, sokak hayvanlarının yaşam koşullarını iyileştirmek 
ve geri dönüşüm hedeflerine ulaşmak amacıyla yeni bir adım daha attı. 
Bu kapsamda, uzun yıllardır sokak hayvanlarının bakımı ve korunması 
konusunda önemli çalışmalar yapan Hayvanları Çaresizlik ve İlgisizlikten 
Koruma Derneği (HAÇİKO) ile birlikte anlamlı bir sosyal sorumluluk pro-
jesine imza atan şirket, “Taşıdığımız En Güzel Sorumluluk” adını verdiği 
projesiyle, geri dönüşüm 
odağında sokaktaki hay-
van dostlarımıza yuva 
sağlayarak destek sunu-
yor. Uzun yıllardır lojistik 
sektöründe yenilikçi ve 
sürdürülebilir uygulama-

larıyla bilinen şirket, bu sefer de depolarında biriken atık paletleri değer-
lendirerek, sokak hayvanları için kulübeler yapma hedefiyle yola çıkıyor. 
Bu proje, sıfır atık hedefi doğrultusunda önemli bir adım olarak dikkat 
çekiyor. DB Schenker Arkas, “Yolumuz Hep İyiliğe Çıkar” mottosuyla 
ilerleyen hareketinde, mama bağışını teslim etmek için öncelikle HAÇİKO 
Derneği’nin çiftliğinde buluşarak çiftlikte yaşayan hayvanları ziyaret etti 

ve dernek yetkililerinden 
hayvanların ihtiyaç ve ba-
kımıyla ilgili bilgi aldı. Ar-
dından, Tepeören bölgesine 
geçen gönüllü ekibi, atık 
paletlerden kulübe yapımını 
gerçekleştirdi.  

Globelink Ünimar’da en yoğun ihracat rotası ABD oldu

Podişor Projesi, Mars Hava ve 
Deniz Kargo’ya emanet

Boltas’ın 
yapay zeka projesine 

sürdürülebilirlik 
ödülü 

G
lobelink Ünimar dış tica-
rette en çok etkileşim 
kurduğu ülkeleri 
açıkladı. Buna göre 

şirket, 2024’ün ilk 5 ayında 
ihracatta en çok ABD’ye, 
ithalatta ise Çin’e yoğunlaş-
tı. Globelink Ünimar’ın en 
fazla ihracat hizmeti verdiği 
destinasyonlar ABD, Birleşik 
Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, 
Hindistan, Fransa, Birleşik Krallık ve 
Hollanda, en fazla ithalat gerçekleştirdiği 
ülkeler sırasıyla Çin, Fransa, Myanmar, Hin-
distan ve Hong Kong gibi ülkeler oldu. Glo-
belink Ünimar İcra Kurulu Başkanı Fatih Baş 

A
vrupa Birliği tarafından destekle-
nen Podişor Doğal Gaz Dağıtım 
Projesi, Mars Hava ve Deniz 
Kargo’ya emanet edildi. 2023 Kasım 

ayında başlayan, Ekim 2024’te tamamlanması 
planlanan Podişor Doğal Gaz Dağıtım Proje-
sinde polietilen kaplamalı çelik doğal gaz da-
ğıtım boruları açık yük gemileri ile taşınıyor. 
İspanya-Almeria Cezayir-Arzew, Türkiye-
İskenderun-Düzce-Hendek’ten gemilere 

konuyla ilgili yaptığı açıklamada 
“Lojistik sektörü global ticaretin 

ayrılmaz bir parçası. Ürün-
lerin zamanında ve güvenli 
bir şekilde hedef pazarlara 
ulaşması, ithalat ve ihracatın 
başarısı için hayatı bir öneme 
sahip. Globelink Ünimar 

olarak, müşteri memnuniye-
tini ve süreçlerimizin verimlili-

ğini en üst düzeye çıkarmak için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. En 

fazla ithalat ve ihracat gerçekleştirdiğimiz 
ülkeler arasında ABD, BAE, Suudi Arabis-
tan, Fransa ve Hong Kong gibi ülkelerin yer 
alması bu çabalarımızın bir sonucu” dedi. 

yüklenen malzemeler Romanya-Köstence 
liman sahasına tahliye edilerek stoklanıyor, 
gümrükleme işlemleri yapılıyor ve boru 
hattının güzergahında bulunan sahalara 
günlük talepler doğrultusunda sevkiyatları 
gerçekleştiriyor. Konuyla ilgili konuşan 
Mars Hava ve Deniz Kargo Türkiye Projeler 
Satış ve Operasyon Genel Müdür Yardımcı-
sı Ahmet Yüksek, uzun yıllardır enerji sek-
törü altında yer alan boru hattı lojistiğinde 
hizmet verdiklerini belirtti. Yüksek, “Mars 
Hava ve Deniz Kargo Proje departmanı ola-
rak 2008 yılından bugüne müşterilerimize 
butik hizmet kalitesi ile hizmet sunuyoruz. 
Ekibimiz, konusunda uzman ve tecrübeli 
arkadaşlarımızdan oluşuyor. Bütün proje 
taşımaları gibi, Podişor Doğal Gaz Dağıtım 
Projesi de çok iyi bir planlama ve sürekli 
denetleme gerektiriyor. Projede Türkiye, 
Cezayir ve İspanya’da üretilen ürünlerin 
sahalarda bulunan müteahhit firmaların 
çalışmalarını engellemeden, geciktirmemek 
için zamanla yarışarak ihtiyaç duyulan mal-
zemenin tedariğinin sağlıyoruz. 2024 yılının 
2. yarısının uluslararası platformda ticari 
olarak hareketlilik kazanacağını öngörüyor, 
çalışmalarımızı bu minvalde şekillendiriyo-
ruz” ifadelerini kullandı. 
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Akca Lojistik 
teknolojik 

adımlarla ilerliyor

Hilal Trans Almanya’yı hizmet ağına ekledi 

OMSAN LOGISTICS, “YEŞIL TAŞIMACILIK” YOLCULUĞUNDA BIR ADIM DAHA ATTI

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve 
Sınırda Karbon Düzenlemesi kapsa-
mında uzun yıllardır çalışmalar yü-
rüten Omsan Logistics, ISO 14064 
Sera Gazı Hesaplama ve Doğru-
lama Yönetim Sistemi Belgesi’ni 
alarak bu konuda önemli bir adım 
daha attı. Lojistik sektöründe söz 
konusu belgeyi alan öncü firmalar-
dan biri olan Omsan Logistics, glo-
bal bir şirket olma hedefine doğru 
hızla yol almayı sürdürüyor. Sera 
gazı emisyonları ve sera gazı pro-
jelerinin yönetimiyle ilgili kriterleri 
içeren bir dizi uluslararası standart 
olan ISO 14064 Sera Gazı Hesapla-

ma ve Doğrulama Yönetim Sistemi, 
sera gazı emisyonlarının hesaplan-
ması, raporlanması, doğrulanması 
ve belgelendirilmesi süreçlerini 
kapsıyor. ISO 14064 doğrulama 
süreci, Omsan Logistics’in faaliyet-
lerinden kaynaklı sera gazı emis-
yonlarının uluslararası standartları 
baz alarak hesaplanmasını ve ak-
redite firma tarafından doğrulan-
masını kapsıyor. Böylelikle Omsan 
Logistics’in faaliyetlerinden kay-
naklı emisyonlar bilimsel bir temele 
dayanacak ve ilerleyen yıllarda yine 
bilimsel temelli hedef oluşturmak 
için referans alınabilecek.

G
ıda, perakende, kırtasiye, teknoloji 
ürünleri, inşaat malzemeleri 
ve endüstriyel alandaki farklı 
sektörlerde yaklaşık 20 yıldır 

lojistik ve tedarik zinciri yönetimi hizmetleri 
sunan Akca Lojistik, iş ortaklarına sunduğu 
yenilikçi ve kişiselleştirilmiş çözümlerle 
dikkat çekiyor. Akca Lojistik, rekabette 
farklılaşmak ve lojistik sektörüne özel dijital 
çözümler üretmek amacıyla kurduğu ‘Akca 
Teknoloji’deki faaliyetleriyle sektörünü 
ileriye taşıyor. Akca Lojistik Genel Müdür 
Yardımcısı Erkam Akça, “Akca Teknoloji’yi 
geçen yıl kurduk. Burada lojistik sektörünün 
ortaya çıkan ihtiyaçlarına odaklanarak özel 
yazılım geliştirme ve uygulama hizmetleri 
veriyoruz. Ayrıca, donanım anlamında 
da yerli TİM markası ile iş birliği içinde el 
terminallerinin muadili olarak giyilebilir 
teknoloji akıllı eldivenlerin satış ve 
entegrasyonlarını gerçekleştirmekteyiz” 
dedi. Donanım teknolojilerinde otonom 
ekipmanların lojistik operasyonlarda çok 
daha fazla yaygın hale geleceği şeklindeki 
öngörüsünü dile getiren Akça, “Yaklaşık 
3 yılı aşkın süredir otonom ekipman 
teknolojileri tarafında Ar-Ge ve uygulama 
süreci içindeyiz. Aynı zamanda yurtdışından 
firmalarla da görüşmeler sürdürüyoruz. 
Forklift, reachtruck, turrettruck 
gibi makinalarımızı insansızlaştırıp 
operasyonlarda sıfır hata ile çalışarak çok 
daha güvenli ve risksiz bir ortam oluşturmak 
niyetindeyiz” dedi.

TT
ürkiye ve Orta Avrupa 
ülkeleri arasında ka-
rayolu taşımacılık 
hizmetleri sunan 

Hilal Trans, Nürnberg mer-
kezli AGL Transport GmbH 
firması ile yaptığı işbirliği 
anlaşmasıyla Almanya’yı 
hizmet ağına dahil etti. AGL 
Genel Müdürü Ümit Çelik ile 
Hilal Trans Ticaretten Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı Selen İs-
tanbul, Hilal Trans merkezinde düzenlenen 
toplantıda satış ve iş geliştirme konularında 
bir yol haritası çıkardı. Selen İstanbul, “Ön-
celikle her iki tarafın da sadık müşterilerine 
yeni iş birliğimizi tanıtacağız. Bunun yanında 
global markaların firmamızı davet ettikleri 

taşıma ihalelerinin Orta Avrupa, Baltık 
ve Balkanlar fasıllarında iddiamızı 

sürdürmekle beraber Almanya 
ayağında genelde çekimser 
kalıyorduk. AGL ile öz güven 
tazelemiş olduk. Bundan böyle 
ihalelerin Almanya hattı da 
ilgi odağımıza dahil olacak. 

Almanya’nın Avrupa pazarın-
daki önemi ve stratejik konumu 

nedeniyle konsolidasyon merkezi-
mizde gerek kara gerekse intermodal 

operasyonları hızla büyütme kararı alan 
firmamız, sadece Türkiye -  Almanya ticare-
tinin değil, özellikle AB ülkeleri arasında en 
yoğun çalışılan Almanya – Polonya ve Çekya 
hatları arasındaki dağıtım ağını da genişleti-
lecek” dedi. 

K
aradeniz’de faaliyet gösteren Sea 
Lines, Sakarya’nın Karasu Limanı ile 
Romanya Köstence’deki DP World 
Ro-Ro terminali arasında yeni Ro-Ro 

(şoförlü) güzergahında seferlere başlayacağını 
duyurdu. Yeni güzergahta 100 standart TIR 
kapasiteli Ro-Pax gemiyle hizmet verilecek. 
Soğuk gıda taşımacılığında kullanılan frigo 

TIR’lar için de uygun olan gemi, 250 yolcu 
kapasitesine sahip. 3 Temmuz itibarıyla her 
iki limandan gün aşırı karşılıklı kalkış saati 
24:00’te olmak üzere düzenli tarifeli seferler 
yapılacak. Yeni servisle Türkiye’nin herhan-
gi bir noktasından çıkan bir araç (standart 
TIR, standart frigo TIR, gabari TIR, likit 
tanker, standart yarı/römork vb.) Karasu 

Limanı’ndan Ro-
Pax gemisine bin-
dikten 12 saat sonra 
Köstence Limanı’na 
varış yapabilecek. 
Bu hat Avrupa’ya en 
önemli çıkış kapıla-
rından olan Kapıku-
le ve Hamzabeyli’de 
son dönemde 
yaşanan uzun TIR 
kuyruklarında 
beklemek istemeyen 
nakliyeciler için de 
alternatif güzergah-
lardan biri olacak.

Köstence – Karasu Ro-Ro seferleri başlıyor
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D
enizcilik, kara, hava ve lojistik 
çözümlerinde küresel bir oyuncu 
olan CMA CGM, 2050 yılına kadar 
net sıfır karbona ulaşmayı taahhüt 

ediyor. Çevrenin korunmasını stratejisinin 
merkezine yerleştiren Grup, Dünya Çevre 
Günü ve Dünya Okyanuslar Günü’nde, 
dünya çapındaki 160.000 çalışanının iklim ve 
biyolojik çeşitlilik konularındaki anlayışlarını 
derinleştirmek ve çevre koruma eylemlerine 
katılmalarını sağlamak amacıyla iki günlük 
özel CMA CGM Gezegen Günleri düzen-
liyor. Bu kapsamda CMA CGM Group’un 
160.000 çalışanı iki gün boyunca çevrenin 
korunması için harekete geçecek; farkındalık 
atölyeleri, ağaçlandırma faaliyetleri, sahil 
temizliği ve ortaklarla birlikte gönüllülük 
faaliyetleri, genç deniz kaplumbağalarının 
serbest bırakılması gibi toplam 60’tan fazla 
eylem 50 ülke çapında gerçekleştiriyor. Ay-
rıca Grubun uluslararası ve yerel ortaklarla 
birlikte dünya çapında nesli tükenmekte olan 
türleri ve kırılgan ekosistemleri korumak için 
desteklediği projelerden sorumlu ekiplere 
Yılın Biyoçeşitlilik Projesi Ödülü veriliyor. 

Karbondan arındırılmış nakliye ve lo-
jistik endüstrisi için çalışmaya devam eden 
CMA CGM, düşük karbonlu enerji kaynak-
larını kullanmaya hazır 119 çift yakıtlı (LNG 
ve metanol) gemi siparişine 2017’den bu 
yana 15 milyar dolar yatırım yaptı. Grup, 
ayrıca Mart 2024’te yakıt tüketiminde yüzde 
20 azalma sağlayan 2.000 TEU’luk CMA 
CGM RUNDALE gemisini hizmete aldı.
CMA CGM, faaliyetlerinin karbon ayak 
izini azaltmak için ilk yelkenli kargo gemisi 
NEOLINE’a yatırım yapmak ve gemilerinin 
irtibatının geliştirilmesi için yapay zekayı 
devreye almak gibi her türlü enerji ve tekno-
loji çözümlerini de araştırıyor. 

CMA CGM’nin iştirakleri de Grubun 

iklim hedeflerine katkıda bulunuyor. CEVA 
Lojistik, 2025 yılına kadar tüm lojistik ope-
rasyonları için 1.450 düşük karbonlu araçtan 
oluşan bir filoya sahip olmayı ve tüm depo 
faaliyetlerinde 2,1 milyon metrekare güneş 
panelleri tarafından sağlanan düşük karbon-
lu elektrik kullanılmayı hedefliyor. CEVA, 
2022 ve 2023 yılları arasında toplam CO2 
emisyonlarını 200.000 ton azalttı (2022’de 6,2 
MT’den 2023’te 6,0 MT’ye). 

1,5 MİLYAR EUROLUK PULSE 
ENERJİ FONU OLUŞTURDU 

Grup ayrıca kendisinin ve tüm nakliye 
ve lojistik sektörünün enerji geçişini hız-
landırmak için beş yıl süresince 1,5 milyar 
euro bütçeye sahip olacak PULSE enerji 
fonunu da oluşturdu. Bu fon şu ana kadar 
büyük şirketlerin yanı sıra yeni nesil FLEXIS 
elektrikli minibüsler veya CARBON güneş 
paneli gigafabrika gibi yenilikçi start-up’lar 
ve yatırım fonlarının da içinde olduğu 20 
projeyi destekledi. 

CMA CGM aynı zamanda uluslararası 

lojistik zincirlerinin karbondan arındırılması-
nı amaçlayan 19 endüstriyel ortaktan oluşan 
bir koalisyon olan NEW ENERGIES (YENİ 
ENERJİLER) koalisyonunun ardındaki itici 
güç olmaya devam ediyor. 

Tüm okyanuslarda ve kıtalarda güçlü 
bir mevcudiyeti olan CMA CGM Grubu, 
biyolojik çeşitliliği koruma konusunda 
uzun süredir çalışmalar yürütüyor. Grup, 
denizdeki çarpışmaları sınırlamak için belirli 
rotalardan (Kuzey Rotası ve Hellenic Hen-
dek) kaçınarak veya izleme teknolojilerinin 
(REPCET ve Whale Safe) kullanılmasından 
dolayı kendi faaliyetleri nedeniyle yaşam 
düzenleri bozulabilecek olan canlı türlerini 
koruyor. CMA CGM ayrıca plastik kirliliğiyle 
mücadele etmek için 1 Haziran 2022’den 
itibaren gemilerinde plastik atık taşımayı da 
durdurdu. Grup, deniz koruma araştırmala-
rını hızlandırmak ve doğal yaşam alanlarının 
restorasyonuna katkıda bulunmak için dün-
yanın dört bir yanındaki büyük uluslararası 
ve yerel kuruluşları üstlendikleri görevlerde 
destek olmayı sürdürüyor. 

ç

ç

CMA CGM, çevrenin korunmasına yönelik 
taahhüdünü teyit etti

Horoz ve Bolloré ortaklığı bitti!

H
oroz Lojistik, taşımacılık ve 
lojistik alanında faaliyet gös-
teren Fransız şirketi Bolloré 
Logistics ile 2000 yılında ortak 

olarak kurduğu Horoz Bolloré Logistics 
Taşımacılık A.Ş.’deki hisselerini satmak 
üzere önemli bir adım attı. Horoz Lojistik 
Yönetim Kurulu’nun 12 Haziran 2024 tari-
hinde Kamuoyu Aydınlatma Platformu’na 
(KAP) yaptığı bildirimde, Horoz Bolloré 
Logistics Taşımacılık A.Ş.’nin %47,95’ine 
denk gelen hissesinin yaklaşık 16.270.459 
ABD doları karşılığında Bolloré Logistics’e 

devredileceği duyuruldu. Açıklamada pay 
devir işleminin Bollore Logistics grubunun 
global bazda CMA CGM tarafından satın 
alınmasının bir parçası olarak ortaya çıktığı 
ifade edildi. İşlemlerin önümüzdeki 3 ay 
içerisinde tamamlanması öngörülüyor. 

Hisse devrine ilişkin Horoz Lojistik 
yönetiminden yapılan açıklamada, “Ho-
roz Lojistik olarak, Horoz Bolloré Logis-
tics şirketindeki hisselerimizin Bolloré 
Logistics’e devri, şirketimizin mali yapısını 
güçlendirecek ve kaynaklarını artıracak bir 
adım olarak görülmektedir. Bu satış işlemi, 

şirketimize önemli bir nakit girişi sağla-
yacak olup, operasyonel faaliyetlerimizde 
herhangi bir kesintiye yol açmayacaktır. 
Uluslararası deniz ve hava taşımacılığı (for-
warding), proje kargo taşımacılığı ve da-
hili konteyner taşımacılığı hizmetlerimiz, 
Horoz Lojistik Kargo Hizmetleri Tic. A.Ş. 
bünyesinde yapılması planlanmaktadır” 
ifadelerine yer verildi.
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Dünya modasında 
Damat Tween ve 

D’S damat’ın 
ayak sesleri yükseliyor!

Türkiye’nin moda endüstrisinde bayrak 
taşıyıcı kuruluşlarından Orka Holding, iki 
önemli yatırıma imza attı. Damat Tween 
ve D’S damat markalarını bünyesinde 
bulunduran Grup, dünya modasının kalbi 
İtalya’da Avrupa Genel Merkezi ve global 
showroom olarak faaliyet gösterecek 
Orka Global’i törenle hizmete açtı. Grubun 
eş zamanlı olarak Bologna’da Avrupa’ya 
yönelik e-ticaretin yönetileceği Lojistik 
Merkezi de faaliyetine başladı. 

Orka Holding Yönetim Kurulu Başkanı 
Süleyman Orakçıoğlu, “İtalya sıradan 
bir ülke değil, dünya modasının kalbi, 
Avrupa’nın podyumu. Orka Holding’in 
dünya modasındaki gücünü katlayan 
bu yatırımlarımız, ülke olarak hepimizin 
gururudur. Orka Global ile öncelikle 
Avrupa pazarına daha kolay ulaşacağız. 
Lojistik merkezimiz de Avrupa kıtası için 
e-ticaretimizin kalesi olacak. 2 bin 500 
metrekare büyüklüğündeki Avrupa Lojistik 
Merkezimizde ilk etapta 50 kişi çalışıyor. 
Burada Avrupa’ya yönelik e-ticaretimizin 
algoritması için çok çalıştık ve tüm 
altyapımızı hazır hale getirdik. Halen yüzde 
45 olan ihracatın cirodaki oranı, yakın 
gelecekte yüzde 55 olabilir. 

Dünyanın 82 ülkesinde 400’ü aşkın 
mağazamızla bu yıl 10 milyar TL ciro 
hedefliyoruz. Global büyümemizi İtalya 
başta olmak üzere kıta Avrupası, İngiltere, 
Afrika, ABD, Türk Cumhuriyetleri ve Uzak 
Doğu odaklı hayata geçireceğiz. Bu ay 
Bologna’da üçüncü mağazamızı açıyoruz. 
Orta Doğu’nun vitrini Dubai ve Rusya 
gibi stratejik pazarlarda da faaliyetimiz 
sürüyor. Dubai’de altı mağazaya ulaştık. 
Güney Amerika ve Hong Kong özellikle 
ilgimizi çekiyor. Yine bu yıl en büyük atılımı 
ihracat tarafında MENA Bölgesinde yaptık. 
Azerbaycan, Katar, Kuveyt, Bahreyn, 
Umman, BAE’ye ihracatımız hızla artarak 
sürüyor” dedi. 

Teksüt, ihracat çalışmalarına hız 
kesmeden devam ediyor. 2017 yılı 
başında Tayvan’a başlattığı ihracatla 
ürünlerini ulaştırdığı pazarlara coğrafi 
olarak Uzak Doğu’yu ekleyen Teksüt 
bugün dünya genelinde Çin’den 
İngiltere’ye, Japonya’dan Kanada’ya 
kadar geniş bir coğrafyada 43 farklı 
ülkeye ihracat yapıyor. 

Türkiye’nin yüksek nitelikli üretim 
yapan güçlü ve deneyimli süt ürünleri 
endüstrisine sahip olduğunu dile 
getiren Teksüt Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Mert Özmen, Teksüt olarak 
yurt dışında tanıtım ve pazarlama 
çalışmalarına önem verdiklerini 
belirtti. Türkiye’den Çin’e UHT süt 
ihracat etmek için gerekli olan ihracat 
belgesine sahip olmanın önemli bir 
avantaj sağladığını ifade eden Özmen, 
2021 yılından itibaren Çin’e düzenli 
olarak ihracat yaptıklarının altını çizdi. 
Özmen, şu açıklamayı yaptı: “Son üç 
yıldır ürünlerimizi Çin pazarına düzenli 
olarak gönderiyoruz. İhracat oranımız 
her geçen yıl artıyor. Mozarella ve 
sürülebilir peynir ürünlerinde ilerleme 
kaydettik.  Çin büyük bir hacme sahip 
zengin bir pazar. Peynir tüketiminin 
günden güne geliştiği bu coğrafyada 
Anadolu lezzetlerini daha çok tercih 
edilir duruma getirmek, ihracat payımızı 
artırmak istiyoruz. Hedefimiz peynir 
ile başladığımız yolculuğa süt ve 
diğer ürünlerimizi de eklemek. Peynir 
kategorisinde payımızı artırmak, ihracat 
ettiğimiz ürünlere UHT sütü de katmak 
için çalışmalarımıza devam ediyoruz.” 

LC Waikiki, dünya çapındaki mağaza 
sayısını artırmaya devam ediyor. Afrika 
kıtasında istikrarlı büyümesini sürdüren 
LC Waikiki, Fildişi Sahili’nde ilk mağazasını 
açtı. Ülkenin en büyük şehri olan 
Abidjan’da Tour Ivoire Mall’da açılan bin 
200 metrekareye sahip 2 katlı mağazada, 
her yaşa ve her zevke uygun giyim ürünleri 
yeni müşterilerini bekliyor. LC Waikiki, 
bu açılışla birlikte Afrika kıtasında 150 
mağazaya ulaştı. Şu an globalde Türkiye 
dahil 60 ülkede fiziki mağazaları bulunan 
LC Waikiki, ilerleyen günlerde Kuzey Afrika 
ve Sahra Altı Afrika bölgelerinde açılışlarına 
devam etmeyi planlarken, Sudan ve 
Senegal’e de bu yıl içinde giriş yaparak 
Afrika kıtasında 15 
ülkeye ulaşmayı 
hedefliyor. 5 kıtada 
yaklaşık bin 300 
mağaza ile ürünlerini 
müşterileriyle 
buluşturan LC 
Waikiki, 2023 yılında 
112 milyar TL ciroya 
ulaşırken, 2024 yılında 
185 milyar TL ciro 
hedefiyle çalışmalarına 
devam ediyor. Türkiye 
dahil olmak üzere 23 ülkede pazar lideri 
konumunda olan LC Waikiki, 2024 yılı 
sonuna kadar 50 yeni mağaza açmayı 
hedefliyor.

Konuya ilişkin açıklamalarda bulunun 
LC Waikiki Mağazacılık Genel Müdürü 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Berna Akyüz 
Öğüt, “LC Waikiki olarak Afrika ve 
Latin Amerika gibi pazarlarda büyüme 
fırsatlarını değerlendiriyoruz. Globaldeki 
büyümemizi sürdürürken sürdürülebilir 
karlılığa ve istikrarlı büyümeye inanıyoruz. 
Açtığımız mağazaların yanında işimizi 
verimli kılmaya önem veriyor, müşteri 
memnuniyetine odaklanarak teknoloji, 
yapay zeka alanlarında da öncü 
çalışmalara imza atıyoruz” dedi.

HAZIR GİYİM SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ PERAKENDE

Çin’e peynirle girdi 
sıra sütte 

LC Waikiki, Afrika’da 
mağaza sayısını 
150’ye çıkardı



14  www.lojistikhatti.com

UTİKAD Yönetim Kurulu  Başkanı 
bilgehan.engin@fms-logistics.com

PerspektifLojistikBİLGEHAN ENGİN

Y
üklerin uzun mesafelerde güvenli, ekonomik ve 
tek seferde yüksek hacimli olarak taşınmasında 
denizyolu taşımacılığı ülkemizde ve dünyada 
yoğun olarak tercih ediliyor. Küresel ticaretin %90 

oranında denizyolu ile taşındığını göz önüne aldığımızda,  
ticaretin ana taşıma modunun denizyolu olduğu ifade 
edilebilir. Küresel tedarik zincirinde kapıdan kapıya yapılan 
teslimatlarda limandan limana yapılan denizyolu taşımacılığı 
bu sürecin önemli bir parçasıdır. Ülkemizde ise 2023 yılında 
denizyolu taşımacılığı ithalatta % 62.7, ihracatta ise %78.7 
oranında tercih edildi. Hem ithalatta hem de ihracatta 
denizyolu taşımacılığı ülkemizin dış ticaretinde önemli paya 
ve role sahiptir. 

Denizyolu taşımacılığında en önemli unsurların başında 
limanlar geliyor, limanların da hinterlandları önem arz 
ediyor. Hinterland, gemi ve liman trafiğini etkileyen 
bölge pazarı ve faaliyetleri ile limanın hizmetlerini verdiği 
alan olarak değerlendirilebilir. Sanayinin, ticaretin ve 
üretimin gelişmesini destekleyen limanlar hem bölgesel 
hem de milli ekonomiye katkı sağlar. Bölgesel istihdamı 
destekleyen limanlar, ülkelerin tüm dünyaya açılan 
kapıları konumundadır. Depolama ve dağıtım gibi işlevleri 
göz önüne alındığında, her liman özünde bir lojistik 
merkez olarak hizmet verir. Limanlar, temelde denizyolu 
ile taşınacak yüke ve limana yanaşan gemilere yönelik 
hizmetlerin verildiği alanlardır. Yüklere elleçleme, yükleme-
tahliye, konsolidasyon, ayrıştırma, depolama, paketleme, 
lashing/unlashing, ilaçlama ve diğer tamamlayıcı hizmetler 
sunulurken gemilere ise pilotaj, kılavuzlama, römorkaj, yakıt 
ve kumanya gibi hizmetler limanlarda verilir. 

Denizyolu ile yapılan taşımacılık faaliyetlerinde 
konteynerler ile taşınan yükler önemli hacim tutmaktadır. 
Konteynerler yükün elleçlenmesi sürecinde standartlaşmaya 
izin vermesi sebebiyle hem denizyolu yük taşımacılığı 
süreçlerinin hızlanmasına katkı sunar hem de denizyolu 
bağlantılı çok modlu taşıma operasyonlarının da 
gerçekleşmesini mümkün kılar. Standart bir taşıma kabı olan 
konteynerler yükün elleçleme ihtiyacını minimize ederek 
yük hareketi ve depolama gibi süreçlerde hız ve maliyet 
avantajı sunar. Denizyolu taşımacılığı sadece konteynerler ile 
gerçekleştirilmemektedir. Kuru dökme yükler ve likit yükler 
de denizyolu taşımacılığında önemli bir hacme sahiptir. 

Ülkemizin doğal bir yarım ada olarak Asya, Avrupa 

ve Afrika kıtalarının birbirine yaklaştığı noktada 
konuşlanmasının denizyolu taşımacılığının öne çıkan bir 
taşıma türü olmasındaki payı büyüktür. Ayrıca önemli 
uluslararası taşımacılık koridorları üzerinde bulunan ülkemiz 
bu koridorlardan taşınan yükler için de önemli bir transit 
merkez olarak işlev görmektedir. Marmara Bölgesi’ndeki 
limanlar, Akdeniz’de Mersin ve Ege’de İzmir’de bulunan 
limanlar ülkemizin dış ticaretinde kilit role sahiptir. Limanlar, 
özellikle Orta Koridor’da taşınan yüklerin transit olarak 
aktarılmasında da kullanılıyor. Rusya-Ukrayna Savaşı’nda 
Kuzey Koridoru’nun kullanım kapasitesinin düştüğü 
dönemde ülkemizin limanları küresel ticaretin devamlılığını 
sağlama noktasında önemli roller üstlendi. 

UTİKAD olarak ülkemizin sahip olduğu coğrafyanın 
sunduğu lojistik imkanlardan en üst seviyede 
yararlanmada limanların kritik bir rolü olduğunu 
vurgulamaya devam ediyoruz. Limanların çok modlu 
taşıma operasyonlarını destekler nitelikte kurgulanması, 
OSB ve üretim merkezlerine iltisak hatları ile bağlanmış 
olması, hinterlandında büyüme alanlarına sahip olması 
gibi gereklilikler limanların özellikle Orta Koridor’da 
konumlanmış ülkemiz için kritik rollerinden daha üst 
avantajlar edinmemizi sağlayacaktır.  

Limanların afet hazırlığı sürecinde de önemli roller 
üstlendiklerini Kahramanmaraş depreminde deneyimledik. 
Bu kapsamda hem deprem bölgesinde yer alan limanların 
deprem başta olmak üzere tüm afetlere karşı dayanıklı hale 
getirilmesi önceliklendirilmelidir. Buna ek olarak afet sonrası 
süreçlerde de limanların afet planlarındaki konumları da iyi 
değerlendirilmelidir. 

Son dönemde özellikle ülkemizi çevreleyen coğrafyada 
siyasi krizlerin de etkisiyle denizyolu taşımacılık 
operasyonlarının olumsuz etkilendiğini gözlemledik ve bu 
etkilerin sonuçlarını tecrübe etmeye devam ediyoruz. Rusya-
Ukrayna savaşı, Süveyş Kanalı krizi, Panama Kanalı’ndaki 
kuraklık sebebiyle geçiş sayısının azalması, Baltimore 
Köprüsü kazası, Singapur Limanı’ndaki sıkışıklık sebebiyle 
gecikmeler küresel denizyolu taşımacılık operasyonlarını 
etkiliyor. Küresel tedarik zincirinde önemli bir noktada 
yer alan ülkemizin bu gibi darboğazların etkilerinden en 
az etkilenmesi için alternatif güzergahların ve rotaların 
belirlenmesi ve bu rotaların küresel boyutta rekabetçi güce 
sahip olması önem taşıyor.

LİMANLAR BÖLGELERİNİN 
LOJİSTİK MERKEZLERİDİR
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D
emiryolu ve liman bağlantıları, 
modern lojistik ve taşımacılık 
sektöründe hayati bir rol 
oynamaktadır. Özellikle intermodal 

taşımacılığın öne çıktığı bu dönemde, taşıma 
türleri arasındaki bağlantıların etkin olarak 
kullanılması ekonomik kalkınma, ticaretin 
hızlanması ve çevresel sürdürülebilirlik 
açısından büyük önem taşımaktadır. 

Demiryolu ve liman bağlantıları, bir ülkenin 
ekonomik kalkınmasında önemli bir rol 
oynar. Bu bağlantılar, iç bölgelerde üretilen 
malların hızlı ve düşük maliyetle etkin bir 
şekilde uluslararası pazarlara ulaşmasını sağlar. 
Limanlara doğrudan demiryolu erişimi, taşıma 
sürelerini kısaltır ve lojistik maliyetlerini düşürür. 
Bu durum ihracatçıların uluslararası pazarda 
rekabet gücünü artırır ve ithalatçı içinde 
maliyetleri azaltır.

Demiryolu taşımacılığı, büyük miktarlarda 
yükü uzun mesafelere taşınmasında verimli bir 
taşımacılık modu olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Limanlarla entegre edilmiş demiryolu ağları, 
mal taşımacılığının kesintisiz ve hızlı bir 
şekilde gerçekleştirilmesini sağlar. Bu, tedarik 
zincirlerinin daha verimli çalışmasına ve stok 
yönetiminin daha etkili yapılmasına imkan verir. 

Trenler, birim yük başına daha 
az karbon emisyonu üreterek enerji 
verimliliğinin artmasını sağlar. Limanlarla 
demiryolu bağlantısının sağlanması, trafik 
yoğunluğunu ve hava kirliliğini de önemli 
oranda azaltır. Bu durum şehirlerdeki hava 
kalitesinin iyileştirilmesine ve genel çevresel 
sürdürülebilirliğin artırılmasına katkıda bulunur.

Demiryolu hatlarının liman bağlantılarının 
sağlanması aynı zamanda limanların kapasite 
kullanımını optimize eder. Limanlarda bulunan 
yüklerin demiryolu ile hızlı bir şekilde iç 
bölgelere taşınabilmesi, limanlardaki depolama 
ve bekleme sürelerini azaltır. Böylelikle 
limanların verimliliği artar ve gemilerin 
limanda bekleme süreleri minimize edilir. 
Ayrıca, demiryolu altyapısının limanlarla 

entegre edilmesi, limanların daha geniş bir 
hinterlanda hizmet verebilmesine olanak 
sağlar.

Özellikle liman bölgelerinde demiryolu 
kullanımının artması, şehir içi trafik 
yoğunluğunu da azaltmakla birlikte, şehir 
içi ulaşımın daha rahat ve güvenli olmasına 
katkıda bulunur.

Ülkemizin en önemli liman tesislerinin 
bulunduğu Ambarlı ve Tekirdağ da 
bulunan Asyaport Limanın direk demiryolu 
bağlantıları yoktur.

İzmit Körfezindeki limanlarımızda 
ise Evyap, Derince, Dubaiport, Rota 
limanlarında demiryolu bağlantısı mevcut 
olup, Beldeport, Yılport, Poliport, Nuh 
Çimento Limanlarının demiryolu bağlantı 
çalışmaları devam etmektedir.

Birçok limanın ve üretim yerlerinin 
demiryolu bağlantılarının olmaması, 
karayolu ile kısa mesafelerde dahi yüksek 
aktarma ve elleçleme maliyetlerine yol 
açmakta, sanayicimizin demiryolunu tercih 
etmesine engel olmaktadır. Ülkemizdeki 
217 adet mevcut liman ve iskelenin 22 
(%10,1) adedinde, demiryolu bağlantısı 
bulunmaktadır.

Ülkemizden ve çevresinden geçen 
uluslararası lojistik koridorlarına 
entegrasyonda demiryolu bağlantıları hayati 
öneme sahiptir. 

Demiryolu liman bağlantıları, sadece 
ekonomik ve lojistik verimlilik açısından 
değil, aynı zamanda çevresel sürdürülebilirlik 
ve toplumsal fayda açısından da büyük 
bir öneme sahiptir. Demiryolu ve liman 
altyapısının entegrasyonu, modern 
taşımacılık politikalarının ve stratejilerinin 
merkezinde yer almalıdır.

Cumhuriyet’in ilk yıllarındaki 
yaptığımız doğruları tekrar hatırlamalı, 
hızla demiryolu bağlantılı liman sayısını 
arttırmalı, mevcutların ise kapasitelerini 
güçlendirmeliyiz. 

DEMİRYOLU VE 
LİMAN BAĞLANTILARININ 
STRATEJİK ÖNEMİ

Demiryolu Taşımacılığı Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

ONUR KÜÇÜKAKDERE

GeleceğimizdirDemiryolu



Taşımacılık Dünyasında
Yeni Bir Soluk
Likit ve Dökme Ürün Taşımacılar Derneği - LİKİTDER, likit taşıma sektörünü 
ekipman, personel ve standartlar açısından uluslararası seviyeye taşımaya 
yönelik çalışmalarıyla sektöre yeni bir soluk kazandırıyor.

info@likitder.org
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T
ürk Hava Yolları’nın hava 
kargo markası Turkish Cargo, 
Türkiye’nin ihracatına katkı sağ-
lamaya devam ediyor. Bayrak 

taşıyıcı, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
ile daha önce yapmış olduğu indirimli kargo 
taşımacılığı anlaşmasını yeniledi. Yenile-

‘indirimli kargo’ anlaşmasını yeniledi
THY ile TiM

Turkish Cargo, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ile indirimli kargo 
taşımacılığı anlaşmasını yeniledi. Anlaşma kapsamında ihracatçılar Turkish 

Cargo ile ürünlerini 30 ülkede 40 şehre indirimli ulaştıracak. 

nen anlaşma kapsamında Turkish Cargo, 
Anadolu’nun dört bir yanında üretilen 
ürünleri, 30 ülkedeki 40 destinasyona yüz-
de 30’a varan muhtelif indirim oranlarıyla 
taşıyacak. Genel kargo, bozulabilir kargo, 
yumurta, balık, et, meyve ve sebze gönde-
rilerini kapsayan kampanya, 14 Haziran’da 
başlayacak ve 31 Ağustos 2024 tarihine 
kadar geçerli olacak.

‘DIŞ TİCARETE ÖNEMLİ BİR 
KATKI SAĞLADIK’ 

İş birliğine ilişkin görüş bildiren Türk 
Hava Yolları Yönetim Kurulu ve İcra 
Komitesi Başkanı Prof. Dr. Ahmet Bolat, 
Türkiye’nin ihracat seferberliğine destek 
olmayı birincil görevleri kabul ettiklerini 
belirtti. Kurdukları hava kargo köprüleri ve 
sundukları fırsatlar sayesinde Türk ihracat-
çılarının, stratejik pazarlara avantajlı mali-
yetlerle ulaşıp, küresel rekabette güçlerine 
güç kattıklarını kaydeden Bolat, “Bu doğ-
rultuda TİM’le imzaladığımız son kampan-
ya kapsamında, seçili destinasyonlarda bir 
önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 
50’den fazla artış elde ederek, dış ticarete 
önemli bir katkı sağladık. Yeni kampanya-
mızda ise titizlikle seçilmiş 40 destinasyon-
da kullanılmak üzere ciddi bir kapasiteyi 
ihracatçılarımızın hizmetine sunuyoruz. 

Gelenek haline gelen bu işbirliğimizin, ül-
kemizin ihracat hedeflerine büyük katkı 
sağlamasını temenni ediyoruz” dedi.  

ANLAŞMA BEŞİNCİ KEZ 
İMZALANDI 

TİM Başkanı Mustafa Gültepe ise, 
ikinci 100 yılına Türkiye’yi ihracatta ilk 
10 ülke arasına çıkarma vizyonu ve he-
defiyle başladıklarını kaydetti. Bu yıl 267 
milyar dolarlık mal ve 110 milyar dolarlık 
hizmet ihracatı hedeflediklerini dikkati 
çeken Gültepe, “Bu hedeflerimize ulaş-
mak için lojistik kasımızı güçlendirmek 
zorundayız. Özellikle uzak pazarlara 
erişimde hava kargo taşımacılığının ayrı 
bir yeri var. Hız ve maliyet parametreleri 
burada son derece önemli. Bu noktada en 
önemli destekçimiz olan ülkemizin gurur 
kaynağı THY ile beşinci kez bu proto-
kolü imzalıyoruz” ifadelerini kullandı. 
Gültepe, “Türkiye ihracatla, THY’nin 
kanatlarında yükselecek” diyerek çıktık-
ları bu yolculukta önemli başarılara imza 
attıklarını vurguladı. Yeni protokolle 
hava yoluyla taşımacılığın payını daha da 
artıracaklarının, 30 ülkedeki 40 şehre, ih-
racatçıların yüzde 30’ye varan indirimler-
le ürünlerini ulaştırabileceklerinin altını 
çizen Gültepe, THY ailesine teşekkür etti.Prof. Dr. Ahmet Bolat
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10. yılında büyümeye devam ediyor
2014 yılında intermodal taşımacılık alanında iş ortaklığı kuran Transorient ve ECS European 
Containers, işbirliğinin 10. yılını İstanbul’da kutladı. Transorient ve ECS European Containers 
yöneticilerinin katıldığı kutlamada geleceğe yönelik yeni adımlar atılması kararı da alındı.

T
ransorient Uluslararası Taşı-
macılık Ticaret A.Ş  ve ECS 10 
yıllık ortaklığını kutluyor. 1985 
yılında Zeebrugge’de kurulan, 

Avrupa’nın entegre tedarik zinciri lojis-
tiği ve intermodal taşıma çözümlerinde 
önde gelen servis sağlayıcılarından biri 
olan ECS, özellikle İngiltere, İrlanda ve 
Avrupa anakarası arasındaki taşımacı-
lık ve lojistik alanında uzmanlaşarak, 
bugün 35’ten fazla Avrupa ülkesinde 
faaliyet gösteriyor ve aylık 10.000 kon-
teyner elleçleme kapasitesine ulaşmış 
bulunuyor.

1961 yılında İstanbul’da kurulan 
ve Türkiye’nin en eski ve büyük 
lojistik firmalarından biri 
olarak 2014 yılında ECS 
European Containers 
ile yaptıkları ortaklık 
anlaşmasıyla inter-
modal taşımacılık 
pazarında öne 
gelen firmalardan 
biri konumuna 
geldiklerini be-
lirten Transorient 
Uluslararası Taşı-
macılık Yönetici Or-
tağı Can Pakyürek, bu 
işbirliği sayesinde dış 
ticaretimize yeni bir soluk 
getirirken çevreye duyarlı 
sürdürülebilir lojistik alanına da 
değer kattıklarını söyledi.

ECS firmasıyla olan iş ilişkisi yıllar 
içerisinde sadece bir ticari ortaklık ol-
manın ötesine geçerek güçlü bir işbirliği 
ve dostluk bağına dönüştüğünü ifade 
eden Pakyürek, “Transorient ECS ortak-
lığı yeni pazarlara açılmak, yeni ekip-
manlar ve servisler sunmak, terminal 
yatırımları yapmak ve ortak tren sefer-
leri oluşturmak gibi girişimler ile geniş-
lemeye devam ediyor. Bu vesileyle, ECS 
European Containers firmasıyla olan 
10 yıllık başarılı ortaklığımızı kutlar-
ken, gelecekte de bu işbirliğini daha da 
ileriye taşıyacağımızı belirtmek istiyor, 
sizlerle birlikte nice başarılı projelere 
imza atmayı sabırsızlıkla bekliyoruz” 
diye konuştu.

TRANSORIENT – ECS ORTAKLIĞI 

ECS YÖNETİCİLERİ 

İSTANBUL’DA
ECS ile iş ortaklığının 10. yılını 

Transorient Yönetici Ortakları Can 
Pakyürek ve Nil Tunaşar ev sahipliğinde 
İstanbul’da bir tekne gezisiyle kutlayan 

Transorient’in davetine ECS Yöneticileri Sales 
and Business Development Director D2D 
Ruud Rutten, Head of Rail & Operations 

Eastern Europe Rob Ververgaart, 
Customer Sevice Patrick Schreurs ve 

Manager Rail, Operations & 
CS East Tim van Rijswick 

katıldı.
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D
eniz taşımacılığı, dünya 
ticaretinin ve küresel 
ekonominin can damarı ve 
omurgası konumunda. Bu 

tespiti mevcut verilerle somutlaştırır 
mısınız? 

Günümüzde dünya ticaretinin 
yaklaşık yüzde 86’sı deniz taşımacılığı 
ile gerçekleştirilmektedir. Geri kalan 
bölümün yüzde 13’ü kara ve demiryolu ile 
yüzde 1’i ise havayoluyla taşınmıştır. 2023 
itibariyle küresel deniz taşımacılığı bir 
önceki yıla oranla yüzde 2,4 artışla 12,32 
milyar ton olarak gerçekleşmiştir. Taşınan 
mal cinslerinin dağılımına bakıldığında; 
yüzde 27 dökme yük, yüzde 17 karışık yük, 
yüzde 16 ham petrol, yüzde 15 konteyner, 
yüzde 9 petrol ürünleri, yüzde 8 gaz ve 
kimyasal madde, yüzde 8 diğer kuru yük 

olarak oranlanmıştır. Tüm bu rakamlar 
denizciliğin neden dünyada stratejik bir 
sektör olarak kabul edildiğini ve küresel 
ekonominin kilidi olduğunu net bir şekilde 
ortaya koymaktadır.   

KRİZLER DENİZYOLUNDA 
TİCARETİ AKSATTI 
Rusya-Ukrayna savaşı, Aden 
Körfezi ve Kızıl Deniz krizi, Panama 
Kanalı’nda yaşanan kuraklık gibi 
birçok olumsuz gelişme denizyolu 
taşımacılık sektörünü nasıl etkiledi? 

Dünyada Covid-19 salgınıyla 
başlayan istikrarsızlığın ardından Rusya-
Ukrayna Savaşıyla derinleşen, İsrail’in 
saldırılarıyla cepheleri genişleyen bir 
çatışmalar dönemine girmiş bulunuyoruz. 
Kuzeyimizde, 3. yılına giren Rusya ile 

Ukrayna arasındaki savaşın maalesef 
şiddetlenerek devam ettiğine tanık 
oluyoruz. Savaşın başladığı 24 Şubat 2022 
tarihinden itibaren Ukrayna’nın denize 
açılan limanları trafiğe kapanmıştır. Her 
iki ülkenin dünyanın önemli gıda ve enerji 
tedarikçileri olmaları deniz taşımacılığı 
yanında küresel ticareti de olumsuz 
etkilemiştir. Uluslararası ekonomik 
yaptırımlar ve sonuçları, başta navlun 
ve sigorta sözleşmelerini etkilemiş; 
limanlarda ve altyapılarda meydana gelen 
hasarlardan dolayı yeni deniz ticaret 
güzergahları ve alternatif taşıma modları 
aranması sonucunu doğurmuştur.  

Tahılda, dünyanın en büyük 
ihracatçılarından Ukrayna’nın ürünlerinin 
küresel pazarlara ulaşamaması özellikle 
Afrika ülkelerini açlık tehdidiyle karşı 

Denizcilikte yeşil dönüşüm 
devlet politikasına dönüştürülmeli 

IMO ve AB tarafından getirilen yeni kurallar, denizcilik 
sektöründe yeşil dönüşümü zorunlu hale getiriyor. İMEAK 
Deniz Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Tamer Kıran, 

Türkiye denizcilik sektörünün uluslararası rekabetini olumsuz 
etkileyecek maliyetlerle karşılaşmaması için denizciliğin tüm 
alt sektörlerinde yeşil dönüşümün bir devlet politikası olarak 

benimsenmesinin çok önemli olduğunu söyledi.
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İMEAK Deniz Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Tamer Kıran:



karşıya bırakmıştır. Krizin önüne geçmek 
için Temmuz 2022’de İstanbul’da 
imzalanan anlaşmayla kurulan Müşterek 
Koordinasyon Merkezi vasıtasıyla 
oluşturulan tahıl koridoru ile 1 Ağustos 
2022-17 Temmuz 2023 tarihleri arasında 
binden fazla sefer ile 33 milyon tona yakın 
tahıl taşınmıştır. Rusya’nın Temmuz 
2023’te tamamen çekilmesiyle daha 
önce birkaç defa uzatılan anlaşma 
sona ermiştir. Ancak, Rusya tarafından 
Ukrayna’nın denizyoluyla tahıl ihracatına 
şu an için çok müdahale edilmediği 
görülmektedir. Geldiğimiz nokta itibarıyla 
savaşın sürmesi yakın bölgemizdeki 
önemli istikrarsızlık unsurlarından birisi 
olmaya devam etmektedir.  

Yine İsrail-Filistin arasında geçen 
yıl Ekim ayında başlayan çatışmalar 
nedeniyle bu soruna bağlı olarak 
Aralık ayı başından bu yana Yemen’de 
yerleşik bir grubun Kızıldeniz’de ticaret 
gemilerine yönelik saldırılarının menfi 
etkileri de yaşanmaya devam etmektedir. 
Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) 
tarafından yayınlanan listede 19 Kasım 
2023 tarihinden 8 Mayıs 2024 tarihine 
kadar toplamda 43 geminin saldırıya 
uğradığı belirtilmektedir.  

Denizcilik şirketlerinin, saldırılar 
sonrası rotalarını Kızıldeniz’den Ümit 
Burnu’na kaydırması veya askıya alması 
nedeniyle Süveyş kanalı geçişlerinde 
büyük bir azalma meydana gelmiştir. 
Gemilerin rotalarını değiştirmeleri 
navlun maliyetlerine artış olarak 
yansımış, ayrıca sigorta risk primlerinin 
yükselmesine neden olmuştur. Dünyanın 
en kritik suyollarından birisi olan bölgede 
seyrüsefer özgürlüğüne doğrudan tehdit 
oluşturan bu saldırılar, bölgesel ve küresel 
ticarette aksaklıklara neden olmaya 
devam etmektedir.   

Güney Amerika’nın Batı Kıyısındaki 
ülkeler için büyük önem taşıyan Panama 
Kanalı da bir dönem, küresel iklim krizine 
bağlı olarak endişe verici derecede düşük 
su seviyeleriyle karşı karşıya kalmış, 
günlük geçiş sayısı ortalama 36’dan 22’ye 
düşmüştü. Kanalda yaşanan aksaklıklar 
demiryolu ve karayolu taşımacılığı 
hizmetlerine olan talebi arttırmıştı.  
Şimdilerde mevsimsel olarak bu sorunun 
aşıldığını görüyoruz. Yağmur mevsiminin 
başlamasıyla birlikte su seviyeleri 2024 
yılında ilk kez olması gereken seviyeye 
çıktı ve günlük toplam gemi geçiş sayısının 
tekrar 32’ye yükseldiğini izliyoruz.  

Bahsettiğimiz tüm bu gelişmeler, 

2021-2022’deki pandemi kaynaklı lojistik 
krizi boyutunda olmasa da küresel 
deniz ticareti açısından menfi sonuçlar 
oluşturma potansiyelleri nedeniyle 
yakından izlenmesi gereken bir durumu 
ortaya koymaktadır.  

DEMİRYOLU BAĞLANTILI 
LİMAN PROJELERİNE 
İHTİYAÇ VAR 
Koridor savaşlarının gündemde 
olduğu günümüzde Türkiye 
denizcilik sektöründe kendini nasıl 
konumlandırmalı? 

Dünya ticaretinde pandemi ile 
başlayan, Rusya-Ukrayna ve İsrail-
Filistin savaşlarıyla tırmanan krizler 
dünya ticaretini derinden etkilemektedir. 
Ticaretin kesintisiz devamını sağlamak 
amacıyla son dönemde alternatif 
güzergahları içinde barındıran bazı 
projeler ortaya konulmaktadır.  

Bunlar arasında Çin’in Kuşak ve 
Yol Girişimi Projesi ve Amerika Birleşik 
Devletleri (ABD) ile Hindistan’ın öncülük 
ettiği Hindistan-Orta Doğu-Avrupa 
Ekonomik Koridoru (IMEC) Projesi öne 
çıkmaktadır.  

Türkiye’nin, Irak işbirliği ile 
planladığı Kalkınma Yolu Projesi de 
ciddi stratejik kazanımlar elde etme 
fırsatı sunmaktadır. Türkiye’yi Basra 
Körfezi’ndeki Büyük Faw Limanı’na 
bağlayan 1200 kilometrelik demiryolu ve 
otoyolunu içinde barındıran “Kalkınma 
Yolu Projesi”, sadece Türkiye ile Irak 

için değil, tüm bölge için stratejik önemi 
yüksek bir projedir. Asya ve Avrupa 
arasındaki seyahat süresini kısaltmayı 
amaçlayan proje tamamlandığında Ümit 
Burnu’ndan yaklaşık 45, Kızıldeniz’den 
yaklaşık 35 günde yapılan nakliyelerin 25 
günlük bir sürede yapılabileceği tahmin 
edilmektedir. 

Türkiye, coğrafi ve jeopolitik 
alanlara ait çeşitli ülkelere doğrudan 
deniz bağlantıları sağlayan 8.333 km’lik 
kıyı şeridinde Karadeniz, Batı Avrupa, 
Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesi için 
büyük ve stratejik açıdan önemli bir 
deniz alanına sahiptir. Bu sebeple liman 
sektörü, özellikle dış ticarette olmak 
üzere Türkiye ekonomisinde hayati bir rol 
oynamaktadır.

Dünyada her geçen gün önemi artan 
lojistik uygulamalara paralel olarak 
ülkemiz limanları da son zamanlarda 
konteyner yükleri ve multi modal 
taşımacılık sistemlerine uygun gelişim 
göstermekte ve yatırımlarını bu yönde 
yapmaktadırlar.

Dünya ticaretinin kombine 
taşımacılığa evrildiği ve yüksek teknoloji 
ürünleri ile liman hizmetlerinin verildiği 
günümüzde özellikle konteyner 
gemilerine hizmet veren limanlarımızın 
demiryolu bağlantılarının bir an önce 
hayata geçirilmesi dünya ticaretinden 
daha fazla pay alma hedefine giden yolda 
kritik önem düzeyindedir.

Gelişmiş ülkelerin ticaret savaşlarını 
uluslararası taşımacılık koridorları 

“Kalkınma Yolu Projesi, sadece Türkiye ile Irak için değil, 
tüm bölge için stratejik önemi yüksek bir projedir. Asya ve 
Avrupa arasındaki seyahat süresini kısaltmayı amaçlayan 

proje tamamlandığında Ümit Burnu’ndan yaklaşık 
45, Kızıldeniz’den yaklaşık 35 günde yapılan nakliyelerin 
25 günlük bir sürede yapılabileceği tahmin edilmektedir.” 
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üzerinden yürütmeye çabaladığı bir 
dönemde, yapımı devam eden Kuzey 
Ege Çandarlı Limanı ile yapımı planlanan 
Doğu Akdeniz Ana Konteyner Limanı’nın 
demiryolu ile birbirine bağlanarak 
koordine halinde hizmet vermesi, 
limanların demiryolu ağı ile sanayi 
bölgeleriyle entegre edilmesi gibi önemli 
altyapı projeleri, küresel koridorlarda 
ülkemizin önemini artıracaktır.

YEŞİL DÖNÜŞÜM 
DESTEKLENMELİ
Türkiye denizcilik sektörünün 
gündemindeki temel konu başlıkları 
neler? (Yeşil ve teknolojik dönüşüm, 
gemi filosunun yenilenmesi vb.) 

Türk denizcilik sektörü, hem 
Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) hem 
de Avrupa Birliği (AB) nezdinde çeşitli 
gündem maddelerine odaklanmaktadır. 
Bu gündem maddeleri, genellikle çevresel 
sürdürülebilirlik, emisyon azaltımı, 
yenilenebilir enerji kullanımı, deniz işgücü 
eğitimi ve deniz güvenliği gibi konuları 
kapsamaktadır. 

Özellikle 2022-2023 yıllarında 
uluslararası denizcilik sektörünün 
dekarbonizasyonuna yönelik düzenleyici 
uygulamalar yürürlüğe girmiştir. IMO 
bünyesindeki Deniz Çevresini Koruma 
Komitesi (MEPC) toplantılarında, 1 
Ocak 2023 tarihinde yürürlüğe giren 
Mevcut Gemilerin Enerji Verimliliği 
İndeksi (EEXI) ve Karbon Yoğunluk 
Göstergesi (CII) kural ve uygulamaları 
ile enerji verimliliğinin artırılması ve 
gemilerden kaynaklanan Sera Gazı (GHG) 
emisyonlarının azaltılması hususları 
önemli başlıklar olarak gündemdeki yerini 
almaktadır. Bu kural ve uygulamalarla 
gemilerin yeşil dönüşümü hedeflenmekte, 
ayrıca enerji verimliliğinin artırılmasının 
yanında alternatif sıfır veya düşük 
karbonlu yakıtların kullanılmasıyla 

sera gazı emisyonlarının azaltılması 
amaçlanmaktadır. Revize edilmiş 2023 
Sera Gazı (GHG) Stratejisi kapsamında, 
2050 yılı net sıfır hedeflerine ulaşmak 
için IMO nezdinde deniz yakıtlarının sera 
gazı yoğunluğuna ilişkin yeni standartlar 
onaylanmıştır. 

Avrupa Birliğinde (AB) ise iklim 
politikasının merkezinde yer alan 
tamamlayıcı bir inisiyatifle deniz 
taşımacılığı 2024 yılında Emisyon Ticaret 
Sistemi’ne (ETS) dahil edilmiştir. Bu 
kapsamda, AB limanları içinde yapılan 
seferler ile AB limanlarına yapılan 
seferlerde oluşan karbondioksit (CO2) 
emisyonları için kredi satın alınması 
zorunlu kılınmıştır. 

Küresel ve bölgesel iklim değişikliği 
tedbirleri, denizcilikte 2013 yılı ile başlayan 
değişimin 2030 yılı ile ciddi oranda 
hızlanacağı, 2030-2050 yılları arasında 
deniz ticaret filosunun düşük veya sıfır 
sera gazları emisyonlu gemiler ile değişimi 
beklenmektedir. 

Sonuç olarak, uluslararası ölçekte 
yaşanan gelişmeler çerçevesinde 
ülkemizde deniz çevresinin korunması 
ve sürdürülebilir bir şekilde devam 
edilebilmesinin yanında uluslararası 
mevzuata uyum açısından, IMO ve AB 
nezdinde getirilen ve getirilecek kural ve 
uygulamalar göz önünde bulundurularak, 
denizcilik sektörümüzde enerji verimliliği 
ve yeşil dönüşüme yönelik devlet 
teşviğinin sağlanması ve bu konudaki 
çalışmaların yaygınlaştırılması önem arz 
etmektedir. 

Ayrıca ulusal Emisyon Ticaret 
Sistemi’nin oluşturularak hem sektör 
gelirlerinin AB’ye kaymasının önlenmesi 
hem de elde edilecek gelirin ülke içindeki 
projelerde kullanılmasının sağlanması 
uluslararası gündemde önemli bir yeri olan 
yeşil dönüşüm açısından sektörümüze 
daha fazla imkân sağlayacaktır. 

Tüm bu düzenlemeler sonucunda 
ortaya çıkacak sorunlar ve ülkemiz 
denizcilik sektörünün uluslararası 
rekabetini olumsuz etkileyecek 
maliyetlerle karşılaşmamak için 
denizciliğin tüm alt sektörlerinde 
yeşil dönüşümün bir devlet politikası 
olarak benimsenmesi ve her alanda 
güçlendirilmesi büyük önem arz 
etmektedir. 

Türk denizcilik sektörünün geleceğe 
dönük hedefleri neler? Dünya 
ticaretinden nasıl bir pay almayı 
hedefliyor? 

Üç tarafı denizlerle çevrili Türkiye 
için denizcilik sektörü vazgeçilmezdir. 
Netice itibarıyla denizci bir ülke olarak 
geldiğimiz dikkate değer seviye ile 
yetinmememiz gerektiğinin farkındayız. 
Yer aldığımız coğrafyadaki stratejik 
konumumuz, genç nüfusumuz, denizcilik 
tecrübemiz ve bilgi altyapımız ile dünya 
denizciliğinden daha fazla pay elde etmek 
hedefimiz doğrultusunda çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Türkiye’nin, denizcilik 
alanındaki ağırlığını gelecekte daha 
fazla hissettirecek ve rekabet gücünü 
yükselterek yakın bir gelecekte denizcilikte 
dünyanın en önde gelen 10 ülkesinden biri 
olması en önemli hedefimizdir.  
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TÜRKIYE FILO GÜCÜYLE 12. SIRAYA YERLEŞTI 

Türk denizcilik sektörünün filo büyüklüğü nasıl bir seviye 
ulaştı? 

Ülkemiz son yıllarda denizcilikte yaptığı atılımlar ile 
önemli başarılara imza atmıştır. 2024 yılı itibariyle Türk sahipli 
firmalarımızın kontrolündeki filo toplam 1962 adet gemi ve 48 milyon 
DWT ile dünyadaki en büyük 30 ülke sıralamasında 12. sıradadır.  
Dünya filosunun yüzde 2,1’i Türk firmaları tarafından kontrol 
edilmektedir. 

2023 yılında Türkiye’nin denizyoluyla yapılan 381 milyon tonluk 
dış ticaret taşımacılığının 256 milyon tonu ithalat, 135 milyon tonu 

ise ihracat olarak gerçekleşmiş, ithalat ve ihracatın yüzde 87,5’i 
denizyoluyla taşınmıştır. 

Limanlarımızda, 2023 yılında 521 milyon ton yük elleçlenmiş, 
bunun 391,7 milyon tonunu dış ticaret yükleri, 62,6 milyon tonunu 
kabotaj yükleri, 66,7 milyon tonunu ise yüzde 13 transit yükler 
oluşturmuştur. 

2023 yılı itibarıyla tersane sayımız 85’e, yıllık üretim kapasitemiz 
4,79 milyon DWT’a yükselmiştir. Türk gemi inşa sektörü, özellikle 
yüksek teknoloji gerektiren balıkçı gemileri ve römorkör inşasında 
artık uzmanlaşmış, Avrupa’da bir marka haline gelmiştir.
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G
eçtiğimiz yıl boyunca 
yatırımlarla dikkatleri üzerine 
çeken Medlog Lojistik, adet ve 
karlılık hedeflerini başarıyla 

gerçekleştirerek demiryolu taşımacılığında 
yüzde 3 büyüme sağladı ve yaklaşık 
150.000 taşıma işlemi gerçekleştirdi. Aynı 
dönemde karayolu taşımacılığında ise yüzde 
9 büyüme kaydederek 950.000’e yakın 
taşıma yaptı. Bununla birlikte, Bakımdan 
Sorumlu Kuruluş (ECM- Entity in Charge 
of Maintenance) sertifikasının kapsamını 
genişleterek tüm vagonların bakım, 
onarım ve revizyon işlemlerini MEDLOG 
Tekirdağ Tren İstasyonu’nda bulunan 1.000 
metrekarelik kapalı alana sahip “Vagon 
Tamir Atölyesi”nde gerçekleştirmeye başladı.

MAZOT TAŞIMACILIĞINA BAŞLADI 
Bu yıl itibarıyla ise, Medlog tankerleriyle 

mazot taşımacılığına başlayan şirket, Gebze 
deposunda konteyner araba dolumlarını 

gerçekleştiriyor. Ayrıca, kendi lashing 
ekiplerini kurarak İzmir’de 54.000 met-
rekarelik yeni Aliağa deposunda dolum, 
tamir, lashing, flexitank gibi hizmetler 
sunarak depoculuk alanında faaliyetlerini 
genişletti.

YENİCE’DE AKTARMA İSTASYONU 
AÇTI 

Nisan ayı itibarıyla Yenice’de 8.000 
metrekarelik bir aktarma istasyonunu hiz-
mete açan Medlog Lojistik, önümüzdeki 
2-3 yıl boyunca kapalı kalacak olan Yeni-
ce-Mersin demiryolu hattı taşımalarında, 
yükleri demiryoluyla Yenice terminaline 
taşıyor, ardından Mersin liman bağlantı-
larını karayoluyla sağlayarak demiryolu 
taşımacılığını müşterilerine sunuyor.

yeni yatırımlarla hizmetlerini genişletiyor
2011 yılında kurulan 

Medlog Lojistik, Türkiye’nin 
dört bir yanındaki iş 
ortaklarının lojistik 

ihtiyaçlarını karşılamak için 
sürekli olarak genişleyen bir 
hizmet yelpazesi sunmaya 

devam ediyor. Bugün 
800 çekici, 386 vagon ve 
18 demiryolu bağlantılı 

26 konteyner deposuyla 
faaliyet gösteren şirket, 
lojistik çözümlerine yeni 

eklemeler yapıyor. 
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2
013 yılında İzmir’de kurulan, 
eski unvanı Busserk Liman 
İşletmeciliği olan Erkport, 500’ün 
üzerindeki çalışan sayısı, 500 

bin ton depolama, 90 bin araç taşıma, 25 
milyon ton yük elleçleme kapasitesi ve 
sektördeki köklü tecrübesiyle, kurulduğu 
günden beri başarılara imza atarak uzman 
operasyonel gücünü kanıtlıyor. 

Erkport, liman operasyonları ve 
yönetimi, lojistik operasyonlar, depo 
yönetimi, bitmiş araç lojistiği operasyonları 
ve Ro-Ro hizmetleri olmak üzere 5 temel 
faaliyet alanıyla ön plana çıkıyor.

Liman içi nakliye konusunda tüm 
yük türlerinde dökme, genel kargo, 
proje kargo, kargo lashing/unlashing, 
saha terminal hizmetleri (istifleme/
yükleme) sunan Erkport, terminal 
hizmetleriyle birlikte İskenderun’un en 
çok tercih edilen limanlarından Yazıcı 
Limanı’nda gemi yükleme, Atakaş ve 

İsdemir Limanları’ndan tahliye ve 
uluslararası kodlar kapsamındaki lashing 
hizmetleriyle, liman içinde değer yaratan 
bir hizmet yelpazesi sunuyor.

Bitmiş araç lojistiği operasyonlarında 
binek araç, ticari araç, iş makineleri ve 
otobüs üreticilerinin ürünlerini taşıyan 
Erkport Vehicle Logistics operasyon 
ekibi, yüksek taşıma kapasitesi ve gemi 
sayısıyla araç lojistiği operasyonlarını 
başarıyla yürütüyor. 

Gemileri ile başta Türkiye, Fransa, 
Cezayir, İtalya, Fas, İspanya ve Martinik 
Adaları olmak üzere daha birçok ülkeye 
araç taşımacılığı yapan Erkport’un 
aylık olarak yaklaşık 50.000 aracın 
pazara girmesinde payı büyük. “Vehicle 
Logistics” operasyon ekibi olarak, aracın 
A noktasından B noktasına en düşük 
maliyetle ve en yüksek hızda, hasarsız 
şekilde taşınmasını sağlayan Erkport, 
hiçbir teslimatı geciktirmeden lojistiğin 

“Seven Right” ilkelerini kendine misyon 
edinmiş durumda. Şirketin hedefleri ise, 
dünya genelinde hizmet veren “Vehicle 
Logistics” firmaları arasında, en iyi ve en 
yenilikçi firmalardan biri olmak ve yeni 
projelere imza atmak. 

MÜŞTERİLERİN İHTİYAÇLARI 
İÇİN ÖZELLEŞTİRİLMİŞ 
ÇÖZÜMLER SUNUYOR

Erkport’un lojistik departmanı, 
tedarik zincirindeki müşteri taleplerini 
karşılama konusunda üstün bir yetkinliğe 
sahip. Liman dışında da nakliye, antrepo 
veya gümrüksüz depolarda depolama 
hizmetleri, paketleme hizmetleri ve 
ilgili sevkiyat süreçleri ile müşterilerinin 
lojistik konusundaki tüm taleplerini uygun 
maliyet, emniyet ve kalite hedefleri içinde 
tek elden yerine getirerek limanlar ve 
müşterileri için çözüm odaklı bir yaklaşım 
sergiliyor.

ARAÇ LOJİSTİĞİNDE ETKİN GÜÇ: 

İstanbul Haydarpaşa Limanı’ndan sahip olduğu 18 adet gemiyle 16 ülkeye 
kesintisiz araç taşıma hizmeti sunan Erkport, dünya genelinde en iyi ve en yenilikçi 

“Vehicle Logistics” çözümleri sunan firmalardan biri olmayı hedefliyor. 
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Erkport’un güçlü altyapısı, sektördeki 
deneyimlerini yeni yatırımlarına da 
aktarmasını sağlıyor. Deniz yoluyla araç 
taşımacılığı ve PDI hizmetleri konusunda 
uzun yıllara dayanan bir deneyimleri 
olmasa da başarılar elde etmeye devam 
ediyorlar. Uluslararası araç taşımacılığı 
alanında Türkiye merkezli tek firma 
olması, küresel düzeyde rekabet avantajı 
sağlayarak Erkport’un sektördeki öncü 
konumunu güçlendiriyor. Sunulan 
hizmetler arasında ise, iyileştirilmiş rota 
seçenekleri, Türkiye’de limanlar arası 
kabotaj taşımacılığı, araçların üretim 
tesislerinden limanlara taşınması, deniz 
yoluyla güvenli bir şekilde nakledilmesi 
ve Haydarpaşa Limanı’nda Teslim 
Öncesi Kontrol (PDI) süreçlerinin 
gerçekleştirilmesi yer alıyor.

Kendi bünyelerinde oluşturdukları 
deneyimli ekiple İstanbul Haydarpaşa 
Limanı ve Türkiye’deki diğer limanlara 
yapılan taşımalarda, araçların teslimat 
öncesi son kontrollerini ve alıcılar için PDI 
(Pre-Delivery Inspection) hizmetini de 
sağlayan Erkport, liman içinde bulunan 
PDI merkeziyle günde 1500 adet aracı 
teslime hazır hale getiriyor.

Müşterilerine sağladıkları avantajlar, 
otomotivden kimyaya kadar geniş bir 

ölçekte birbirinden farklı sektörlerden 
birçok referanslarının olmasını sağlıyor. 
Hizmet verdikleri sektörün ihtiyaçlarını 
iyi analiz ederek en uygun operasyonel 
çözümü en hızlı şekilde geliştiriyorlar.

2023 yılı itibariyle araç lojistiği 
operasyonunun öncü firmaları arasına 
giren Erkport, araç taşıma projesiyle 
binek ve ticari araç markalarının, yüksek 
ve hacimli araçların uluslararası ticari 
süreçlerini desteklemek üzere bu hizmet 
özelinde filosuna gemileri de dahil etmiş 
bulunuyor. Bu sayede geniş kapsamlı bir 
taşımacılık ağı oluşturan Erkport, çözüm 
üretilmesi gereken konuları belirlerken 
daima pazarın ihtiyaçlarına göre bir rota 
oluşturuyor.

16 ÜLKEYE KESİNTİSİZ ARAÇ 
TAŞIMA HİZMETİ SAĞLIYOR

Erkport’un sahip olduğu 18 adet gemi 
ve aylık 90 bin araç taşıma kapasitesi 
sayesinde, İstanbul Haydarpaşa Limanı 
ana dağıtım noktası olarak; Slovenya, 
İtalya, Fransa, İspanya, Portekiz, 
Hollanda, Cezayir, Fas, Meksika, 
Amerika, Kanada, Çin, Kore, Birleşik 
Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan 
olmak üzere 16 ülkeye kesintisiz araç 
taşıma hizmeti sağlıyor. Türkiye bağlantılı 
rotaların dışında da etkili çözüm ve 
hizmet üreten Erkport’un radarında, 
İspanya-Cezayir, Belçika-İngiltere, Fas-
İtalya, Fransa-Suudi Arabistan gibi farklı 
ülke kombinasyonları da yer alıyor.

2024 yılına ilişkin en büyük hedef ve 
beklentileri ise Haydarpaşa Limanı’ndan 
yürütülen binek araç ve yüksek hacimli 
araç taşıma işi, PDI kapasitesinin 

artırılması olarak ön plana çıkıyor. 
Tarama gemisi filosuna dahil ederek 
başladığı tarama projelerini sürdürmek, 
high and heavy tarafına yönelmeye 
devam etmek, araç lojistiğine yaptığı 
gemi yatırımlarını artırmak ve bu 
konudaki yeni görüşmelere pozitif şekilde 
devam etmek de hedefler arasında yer 
alıyor. İskenderun’da işletmekte olduğu 
10.000 m2’lik antreposuna ilave olarak 
2024 yılı içerisinde işletmeye alacağı 
yeni 18.000 m2’lik antreposu, ilave 
ekipman ve uzman çalışanlarıyla çözüm 
odaklı bir şekilde hizmetlerini arttırarak 
yatırımlarına devam ediyor.

ERKPORT’UN 
ÖNCELİĞİ “ÇEVRESEL 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK”

Denizcilik sektöründe yarattığı katma 
değerin yanında, sosyal sorumluluk 
bilinciyle çevreye ve topluma pozitif 
katkı sunma amacını taşıyan Erkport, 
eğitim başta olmak üzere; çevresel 
sürdürülebilirlik, toplumsal gelişim 
ve iyileştirme gibi konuları önceliğine 
alıyor. Gelişmiş ülkelerin olmazsa olmaz 
kriterlerinden olan eğitime erişimde fırsat 
eşitliği konusuna son derece önem veren 
Erkport, İnci Vakfı ve DEFMED Derneği’yle 
iş birliği içinde denizcilik sektöründe 
eğitim projelerinin desteklenmesi, 
okullara kaynak ve öğrencilere mentorluk 
sağlanması konusunda, geleceği inşa 
edecek olan gençlere destek olmaya 
devam ediyor. Genç sporculara duyduğu 
büyük güvenle, Bornova Altındağ Spor 
Takımı ve İskenderun Spor Takımı’na 
destek olmayı sürdürüyor.

“Kendi bünyelerinde oluşturdukları deneyimli ekiple İstanbul 
Haydarpaşa Limanı ve Türkiye’deki diğer limanlara yapılan 

taşımalarda, araçların teslimat öncesi son kontrollerini 
ve alıcılar için PDI (Pre-Delivery Inspection) hizmetini de 
sağlayan Erkport, liman içinde bulunan PDI merkeziyle 
günde 1500 adet aracı teslime hazır hale getiriyor.”
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FILOSUNUN BÜYÜK BIR KISMI ELEKTRIKLI ARAÇLARDAN OLUŞUYOR

Erkport, iş süreçlerinin çevresel sürdürülebilirlik ilkelerine uygun 
olması için enerji verimliliğini temel alarak atık yönetiminde 
sorumlu bir yaklaşım izliyor. İçinde yaşadığımız dünyanın 
ortak mirasımız olduğu bilinciyle şirketlerinde Çevre Yönetim 
Sistemi (ISO 14001) ilkelerine uygun şekilde operasyonlarını 
gerçekleştiriyorlar. Tüm bu çalışmaları, alacağı sürdürülebilirlik 

raporuyla taçlandırmak için de gerekli tüm adımları atan Erkport, 
küçük yeniliklerin büyük dönüşümlerin habercisi olduğuna inanarak 
şirket içinde gerçekleştirilen geri dönüşüm çalışmalarına ek olarak 
araç filosunun yüzde 85’ini elektrikli araçlar ve çevreye daha duyarlı 
yakıt tipine sahip 2 gemi ile güncelleyerek karbon ayak izini azaltma 
yolunda adımlar atıyor.



K
OSDER Denetleme Kurulu 
Başkan Yardımcısı ve Forsa 
Shipping Sahibi Murat Hıl-
kın, Türkiye’nin 50 milyon 

DWT’a ulaşan deniz ticaret filosu ile 
dünya sıralamasında 12’nci sırada ol-
duğunu söyledi. 217 Türk limanından 
543 milyon ton yük, 12,4 milyon TEU 
konteyner elleçlendiğini vurgulayan 
Hılkın, Tekirdağ, Ambarlı, Kocaeli ve 
Mersin’de bulunan konteyner limanla-
rının da dünyada ilk 100 liman arasın-
da yer aldığını aktardı. Yan sanayisi ile 
birlikte gemi inşa sanayisinin yaklaşık 
87 bin kişiye istihdam sağladığını be-
lirten Hılkın, “Türkiye, bakım-onarım 
hacmi son 10 yılda yüzde 129 oranında 
artarak 35 milyon DWT’ye yükselen 
85 faal tersanesi ile gemi siparişinde 
dünyada 7’nci, gemi tonajına göre ise 
11’inci sırada. 23 gemi geri dönüşüm 
tesisi ile gemi sökümünde dünyada 
dördüncü, Avrupa’da lider konumda. 
1 milyonu aşan amatör denizcisi ve 138 
bin gemi insanı ile de Türkiye herşeye 
rağmen denizci bir ülke denebilecek 
durumdadır. Bunlar tabi ki ülkemizin 
tam potansiyelini yansıtmamakla 
birlikte, daha geliştirilmeye muhtaç 
durumdadır” dedi.  

‘YENİ PAZARLAR VE HİZMET 
ÇEŞİTLİĞİYLE BÜYÜME 
YAKALAYABİLİRİZ’ 

Küresel ticaretin seyri, siyasi ge-
lişmeler ve uluslararası ilişkilerdeki 
değişimlerin deniz ticaretini etkilese de 
bunu fırsata çevirmenin mümkün ol-
duğunu ifade eden Hılkın, “Türk de-
nizcilik sektörü, yeni pazarlara açılarak 
ve çeşitlendirilmiş hizmetler sunarak 
büyüme fırsatları yakalayabilir. Özellik-
le Orta Doğu, Afrika ve Asya gibi pazar-
lara yönelik işbirlikleri ve yatırımların 
artırılması ile birlikte potansiyelimizi 
tam kullanmak mümkün olabilecektir” 
ifadelerini kullandı. Hılkın, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

“Ülkemiz çevresindeki bölgelerde 
yaşanan gelişmeler, değişimler ve so-
runlar direkt olarak bölgesel denizyolu 
taşımacılığının ana aktörü olan koster 
taşımacılığı üzerinde etkilerini göster-
mektedir. Bölgesel taşımacılığın temel 
unsurunu oluşturan koster gemiler, ül-
kemiz ekonomisine doğrudan sağladığı 
katkıyla da önemli bir ekonomik değeri 
meydana getiriyor. Denizciliğin eko-
nomik, emniyetli ve çevreci olmasının 
avantajlarını elinde bulunduran koster 
gemileri, daha uygun taşıma maliyet-

Yapılan yeni düzenlemeyle 
20 yaş ve üzeri hurdaya 
ayrılan ticari gemilerin 
yerine yeni gemi inşa 
edilebilmesine yönelik teşvik 
miktarı iki kat artırılarak 50 
bin grostona çıkarıldı. Bu 
kararla önemli bir adım daha 
atıldığını ancak finansman 
desteğine ulaşımın da 
kolaylaştırılması gerektiğini 
vurgulayan KOSDER 
Denetleme Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve Forsa Shipping 
Sahibi Murat Hılkın, ayrıca 
AB’nin Emisyon Ticareti 
Sistemi düşünüldüğünde 
yeşil dönüşüme destek 
verilmesi gerektiğini 
vurguladı. 

Hurda teşviki arttı ama yetmez…

Murat Hılkın

30  30  www.lojistikhatti.comwww.lojistikhatti.com

n n n n
n n
n n
n nDOSYA



“Türk denizcilik sektörü, yeni pazarlara açılarak ve çeşitlendirilmiş 
hizmetler sunarak büyüme fırsatları yakalayabilir. Özellikle Orta Doğu, 
Afrika ve Asya gibi pazarlara yönelik işbirlikleri ve yatırımların artırılması 

ile birlikte potansiyelimizi tam kullanmak mümkün olabilecektir.”

leriyle ithalat ve ihracatın artmasına 
imkân tanıyor. Limanlar arasında hızlı 
erişim kolaylığı sağlayarak ticareti 
daha efektif bir hale getiren kosterler, 
özellikle Karadeniz ve Akdeniz ça-
nağında bulunan ülkeler için önemli 
bir ticari aktör olarak yer alıyor. Bunu 
da, Rusya-Ukrayna arasında 24 Şubat 
2022’de başlayan ve halen devam et-
mekte olan savaşla birlikte, özellikle 
temel gıda maddelerinin sevkiyatı ko-
nusunda üstlendiği rol ile bir kez daha 
önemini ispat etmiş bulunmaktadır. 

Son dönemdeki İsrail’in Filistin’e 
uyguladığı kabul edilemez saldırılar 
neticesinde yaşananların bir uzantısı 
olarak değerlendirilebilecek, Yemen 
bölgesindeki ticari gemilere Husiler 
tarafından yapılan saldırılar ve bunlar-
dan kaynaklı tüm gemilerde, özellikle 
konteyner gemilerindeki rotasyon 
değişiklikleri neticesinde maliyet artış-
ları ve bunların doğal yansıması olarak 
navlun artışlarına sebebiyet vermek-
tedir.

Dünyada ve bölgede yaşanan bu 
olumsuzluklar ve kargaşalar insan 
olarak bizleri derinden etkileyerek 
ziyadesiyle üzmekle birlikte, diğer 
yandan Türk denizyolu taşımacılığının 
daha farklı bir mecrada gelişmesine 
sebep olmaktadır. Bu türde yaşanan 
jeopolitik gelişmeler Türk sahipli ge-
milerle yapılan taşımalarda bir avantaj 
oluşturabilmektedir.

Bunun yanısıra yaşanan ekonomik 
gelişmelerden olarak TMO’nun en son 
6 Haziran 2024 tarihinde aldığı karar 
ile buğday ithalatını 21 Haziran-15 
Ekim 2024 tarihleri arasında durdurma 
kararı alması da bölgedeki navlunlar 
üzerinde önemli bir baskı oluşmasını 
tetiklemiştir. Bölgesel sorunlar, Türk 
denizyolu yük taşımacılığı sektöründe 
belirli zorluklar oluştursa da, sektörün 
uluslararası pazardaki rekabet gücü 
ve dinamizmi ile hükümetin isabetli 
ve tutarlı uluslararası politikaları ve 
bölge ülkeler ile oluşturduğu doğru 

diplomatik ilişkiler neticesinde, şartları 
kendi lehine çevirmeyi başarmaktadır. 
Bölgedeki gelişmeler denizyolu taşıma-
cılığında navlunların artması yönünde 
etki gösterirken, değişen yük akımları 
ve transit depolama ihtiyaçları sebebiy-
le ülkemizdeki yük elleçleme ve depo-
lama hacmini de geliştirmektedir.” 

‘YENİLEME SÜRECİ 
DESTEKLERLE 
HIZLANDIRILMALI’ 

Murat Hılkın, denizcilik sektöründe 
operasyonel verimliliği arttırmak ve 
maliyetleri düşürmek için, otomasyon, 
veri analitiği ve yapay zekâ gibi tek-
nolojilerin kullanımının artırılmasına 
dikkat çekti. Çevre dostu uygulamala-
rın ve sürdürülebilirlik ilkelerinin öne-
minin giderek artarak, düşük karbon 
emisyonlu gemilerin ve deniz kirliliğini 
azaltıcı önlemlerin üzerine çalışmalar 
yapıldığını vurgulayan Hılkın, şunları 
aktardı: 

“Yaş ortalaması 25 ve üzeri olan 
koster filomuzun çevreye daha duyarlı, 
daha emniyetli ve çağın gerekliliklerine 
haiz bir şekilde yenilenmesi gerekmek-
tedir. Bunu başarmanın yolu da; büyük 
oranda döviz girdisi sağlayan, istihda-
ma katkı sunan ve köklü bir geçmişe 
sahip olan koster taşımacılığının idare 
tarafından ekonomik olarak desteklen-
mesinden ve finans kuruluşlarının da 
armatör ve işletmecilerimiz için daha 
uygun şartlarda kredi imkânları tanı-
masından geçmektedir. 

Özellikle, Koster Armatörleri ve 
İşletmecileri Derneği (KOSDER)’nin 
uzun süredir üzerinde çaba sarf ettiği 
ve ülke gündemine taşıdığı Türk Kos-
ter Filosunun Yenilenmesi Projesi, yaşlı 
kosterlerimizin yenilenmesi konusunda 
atılmış başlıca adım olarak gösterile-
bilir. Söz konusu projenin veya benzer 
atılımların gelecekte uygun finansal 
şartlarda hayata geçirilmesi, genç Türk 
koster filosunun dünya sularında boy 
göstermesi, ülkemiz ve sektörümüz açı-
sından önem taşımaktadır. Karadeniz 
ve Akdeniz çanağında koster taşıma-
cılığı açısından belirleyici devlet konu-
munda yer almak; gemi inşa sanayimiz 
ve denizciliğin diğer alt sektörlerini 
geliştirmek için bu ‘yenilenmenin’ hızlı 
bir şekilde başlatılması gerekmektedir. 

Bu bağlamda 23 Mart 2024 tarih ve 
32498 Sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 
‘Hurdaya Ayrılan Türk Bayraklı Gemile-
rin Yerlerine Yeni Gemi İnşa Edilmesinin 
Teşvikine Dair Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik’ ile hurda-
ya ayrılacak 20 yaş ve üzeri Türk Bayrağı 
taşıyan ticari gemi, deniz ve iç su araçları 
için 5000 GT olarak belirlenen üst sınır 
50.000 GT’a çıkarılmıştır. Önceki yönet-
melikte her yıl en fazla beş adet gemi için, 
toplam 25.000. GT’nu geçmemek üzere 
en fazla on adet gemi için düzenlenebilen 
Teşvik Uygunluk Belgesi için de üst sınır 
25.000. GT’dan 50.000. GT’a yükseltilerek, 
destekleyici bir adım daha atılmıştır.

Ayrıca koster taşımacılığının sağladığı 
navlun getirisinin ekonominin paramet-
relerine yansıyor olması, koster gemileri-
nin ülkemize mali açıdan sağladığı değeri 
de gayet açık olarak ortaya koymaktadır. 
Bölgemizde taşımacılık faaliyetlerini 
sürdüren koster gemilerinin büyük bir 
bölümünün Türk sahipli ve Türk bayraklı 
oluşu limanlarımız ve dış ticaretimiz için 
de ciddi bir avantaj sağlamaktadır. Do-
layısıyla dünya ticaretinde beklenmedik 
durumlar da dahil tüm reel nedenlerin 
dünya genelinde oluşturduğu yüksek 
koster talebine ve büyüyen ticari pastaya 
ortak olmamız adına Türk kosterlerinin 
yenilenme dönüşümünü kuvvetli bir 
şekilde yapmamız gerekmektedir.

Ayrıca, Avrupa Birliği’nin Emisyon 
Ticareti Sistemi (ETS), AB’nin sera gazı 
emisyonlarını azaltma çabalarının merke-
zinde yer alan önemli bir mekanizmadır. 
Bu sistem, sera gazı emisyonlarını azalt-
mayı teşvik etmek için ekonomik bir araç 
olarak kullanılmayı hedeflemektedir. 
Avrupa Birliği’nin Yeşil Mutabakat kap-
samında denizcilik için Emisyon Ticaret 
Sistemi 1 Ocak 2024’te, Fuel EU Maritime 
Sistemi 1 Ocak 2025’de uygulamaya 
girecektir. Bu uygulamalar elbette gemile-
rimize ek finansal yük getirecek. Avrupa 
denizcilik kuruluşlarının bu sistemlerden 
finansal destek alması nedeniyle Türk de-
nizcilik sektörünün uluslararası rekabet 
gücünün korunması için yeşil dönüşüm-
lerine finansal destek verilmesi gerek-
mektedir. Netice olarak Tüm ilgili taraf-
ları, elimizdeki bulunan tüm imkanları 
seferber ederek Türkiye Yüzyılında gemi 
filomuzu gençleştirmek ve yenilemek için 
destek vermeye davet ediyoruz.” 

n n n n
n n
n n
n n DENIZYOLU TAŞIMACILIĞI ve LIMANLAR

www.lojistikhatti.com  31  



32  32  www.lojistikhatti.comwww.lojistikhatti.com

Arkas Line, Kızıldeniz seferlerine başlıyor
Arkas Line, Akdeniz, Karadeniz, Avrupa, Afrika ve son olarak Amerika Doğu Kıyıları’nın ardından 
şimdi de Kızıldeniz’de düzenli haftalık servis vermeye başlıyor. Kızıldeniz Express Servisi (RS1 ve 

RS2), iki ayrı hatla Türkiye’den Suudi Arabistan ve Ürdün’e köprü kurmaya hazırlanıyor. 

A
rkas Line, yeni pazarlara 
açılma hedefi doğrultusun-
da yeni bir coğrafyayı daha 
rotasına kattı. Akdeniz, Kara-

deniz, Batı ve Kuzey Afrika başta olmak 
üzere Güney ve Kuzey Avrupa’daki 
tecrübesiyle güçlü konumunu korurken 

son olarak Amerika atağı ile servis ağını 
genişletmeye devam eden Arkas Line, 
bu kez Kızıldeniz’i de hizmet bölgesine 
ekliyor. 

İKİ AYRI HATTA
KIZILDENİZ’E BAĞLAYACAK 

16 Haziran 2024 itibariyle başlaya-
cak Kızıldeniz seferleri ile Arkas Line, 
hizmet verdiği tüm limanları haftalık 
düzenli iki ayrı hatla Kızıldeniz’e bağla-
yacak.  RS1 Servisi kuzeyde KUMPORT 
(TRKMX – Kumport) / EVYAP (TREVY 
– Evyap Terminal) / ALİAĞA (TRALI 
– TCE EGE) / CİDDE (SAJED- RSGT)/ 
AKABE (JOAQJ – Aqaba APMT) / 
KUMPORT (TRKMX) rotasında, RS2 
Servisi ise İSKENDERUN (TRISK – 
Limak) / MERSİN (TRMER – MIP) 
/ CİDDE (SAJED - RSGT)/ AKABE 
(JOAQJ – Aqaba APMT ) / İSKENDE-
RUN (TRISK – Limak) rotasında hizmet 
verecek. 

PORT SUDAN VE CİBUTİ’Yİ 
SERVİS AĞINA KATACAK 

Arkas Line yeni Kızıldeniz servis-
leriyle birlikte Cidde aktarmalı olarak 
Port Sudan ve Cibuti’yi de servis ağına 
katacak. Arkas Line CEO’su Can Atalay, 
“Konteyner taşımacılığındaki yaklaşık 
30 yıllık uzmanlığımız, tecrübe ve bilgi 
birikimimizle Arkas Line ismini farklı 
coğrafyalara taşıyarak ülke ticaretine 

katkı sağlamayı amaç edindik. Bu 
doğrultuda gemi filomuzu büyütüp 
gençleştirirken aynı zamanda rotamıza 
yeni pazarlar ekleyerek ileriye doğru 
hızlı ama sağlam adımlar atıyoruz. Yeni 
başlatacağımız Kızıldeniz Express Ser-
visleri (RS1 ve RS2) ile Cidde, Akabe, 
Port Sudan ve Cibuti limanlarını servis 
ağımıza ekliyoruz” dedi. 

GEMİ FİLOSUNU 
53’E YÜKSELTTİ

Arkas, gerçekleştirdiği yatırımlarla 
gemi filosunu da büyütmeye devam 
ediyor. Şirket geçtiğimiz aylarda yaptığı 
açıklamada 240 milyon dolar yatırımla 
dört yeni nesil eco-dizayn konteyner 
gemisi siparişi verdiğini açıklamıştı. 
Çin’in üretim kalitesiyle öne çıkan 
Guangzhou Wenchong Tersanesi’nden 
(GWS) alınacak, her biri 4 bin 300 TEU 
olan gemiler, Arkas filosunda bulunan 
en yüksek kapasiteye sahip gemiler ola-
cak. Arkas, bu yatırımla konteyner gemi 
filosundaki gemi sayısını 53’e, kapasite-
sini ise 103 bin 630 TEU’ya yükseltirken 
filosunu gençleştirecek ve büyütecek. 
2028 yılının Şubat, Nisan, Haziran ve 
Ağustos aylarında teslim alınacak ge-
miler Arkas Line tarafından işletilecek. 
Eco- dizayn yeni nesil gemi olarak inşa 
edilen gemiler, kapasiteleriyle olduğu 
kadar yakıt performans ölçüm sistemi 
sayesinde karbon salınımını düşürecek.

Can Atalay
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K
ızıldeniz’deki gerilimle birlik-
te artan güvenlik endişeleri 
lojistik faaliyetlerinin Süveyş 
Kanalı yerine Ümit Burnu’na 

yönelmesine yol açtı. Lojistik sektörü 
için belirleyici bir unsur olarak öne çıkan 
navlun piyasaları da bu gelişmelerden 
oldukça etkilendi. Piyasanın akıbetine 
ilişkin öngörülerini paylaşan Globelink 
Ünimar İcra Kurulu Üyesi ve Satış Di-
rektörü Alper Eryılmaz, konu hakkında 
şunları söyledi:

 Süveyş Kanalı ve dolayısıyla da 
Kızıldeniz lojistik sektörü için oldukça 
kritik bir bölge. Normal şartlarda küresel 
ticaretin yaklaşık yüzde 13’ü bu bölge-
den geçiyordu. Şimdi ise artan gerilimle 
birlikte buradaki trafiğin yaklaşık yüzde 
66 oranında azaldığını görüyoruz. Bu 
da sektörün farklı rotalara yönelmesine 
sebep oldu. 

Süveyş Kanalı’na getirilen en önemli 
alternatiflerden biri Ümit Burnu oldu. 

Asya ile Avrupa arasında yapılan sefer-
lerde kullanılan bu rota ise seyir mesafe-
sini yaklaşık gidilen ülkelere bağlı olarak 
yüzde 50-75 oranında artırmasına, dola-
yısı ile teslimat sürelerinin uzamasına ve 
maliyetlerinin yükselmesine neden oldu. 

 
KAPASİTE SORUNLARI 
YAŞANIYOR

Dünya genelinde yaşanan ticari faali-
yetlerde rotaların uzaması ve bu sebeple 
lojistik faaliyetlerindeki kapasitenin 
azalması, navlun piyasasında da belirgin 
etkilere yol açıyor. Bir süredir yükseliş 
eğiliminde olan navlun piyasası yukarı 
yönlü etkilenmeye devam ediyor.

Uzayan rotalar, taşıma sürelerini 
artırarak lojistik verimliliğini azaltıyor 
ve bu durum talep artışıyla birleştiğin-
de kapasite sorunlarına neden oluyor. 
Böylece dünyanın çeşitli yerlerinde ticari 
faaliyetlerde bir açık oluşuyor. 

NAVLUN ENDEKSİNDE 4 BİN 
DOLAR SEVİYELERİ GEÇİLDİ

Taşımacılık faaliyetlerinde önemli bir 
yeri olan aktarma limanlarına bugüne ka-
dar planda olmayan rotalardan yük inme-
ye başladı. Bu durum, limanlardaki kapa-
sitenin de azalmasına neden oldu. Niha-
yetinde de yaşanan kapasite sorunları ve 
taleplerin tam anlamıyla karşılanamaması 
süreçleri yavaşlatarak navlun fiyatlarını 
artırdı. Ayrıca ithalatçıların deniz ticare-
tindeki krizin derinleşmesinden endişe 
duyması ve alımlarını öne çekmesi, bazı 
üreticilerin stok tutma telaşına düşmesi 
de bu artışlarda etkili oldu. Şu an geldiği-
miz noktada Drewry Dünya Konteyner 
Navlun Endeksi 4 bin dolar seviyelerini 
geçmiş durumda. Bu da son birkaç yılın 
zirvesine ulaştığımız anlamına geliyor. 

Ancak baktığımız zaman hâlâ pan-
demi dönemindeki rekor seviyelerin 
uzağındayız. İçerisinde bulunduğumuz 
konjonktürün bizi o seviyelere taşıya-
cağını düşünmüyorum. Pandemideki 
yükseliş dalgası küresel tedarik zincirinin 
ve arz-talep dengesinin tamamen bozul-
masından kaynaklıydı. Navlun piyasaları 
bugün ise bölgesel risklerden etkileniyor. 
Bölgede barış ve güven ortamının sağ-
landığı taktirde navlunda aşağı yönlü bir 
toparlanma görebiliriz. 

Kızıldeniz’de devam eden 
savaştan dolayı Süveyş 
Kanalı yerine Ümit Burnu’na 
yönelen lojistik rotaları, 
gemilerin seyir mesafesini 
uzatarak teslimat sürelerini ve 
taşımacılık maliyetlerini artırdı. 
Navlun endeksinde 4 bin 
dolar seviyelerinin geçildiğini 
vurgulayan Globelink Ünimar 
İcra Kurulu Üyesi ve Satış 
Direktörü Alper Eryılmaz, güven 
ortamı sağlandığı taktirde 
aşağı yönlü bir toparlanmanın 
yaşanabileceğini söyledi. 

Riskler ve uzayan mesafeler

NAVLUN FiYATLARINI ARTIRDI!

Alper Eryılmaz
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A
vrupa Birliği (AB), AB’ye giren 
malların yol açabileceği gü-
venlik ve emniyet tehditlerine 
karşı koruma sağlamak ama-

cıyla yeni gelişmiş kargo bilgileri ve risk 
yönetim platformu olan İthalat Denetim 
Sistemi 2’nin (ICS2) üçüncü aşamasını 3 
Haziran 2024’ten itibaren yürürlüğe koy-
du. Böylece deniz ve iç sular yoluyla AB, 
Kuzey İrlanda, Norveç veya İsviçre’ye ya 
da bunlar üzerinden eşya elleçleme, sevk 
ve taşıma (ekspres ve posta gönderileri 
dahil) faaliyetlerine AB dış sınırlarına 
varmadan önce Giriş Özet Beyanı (ENS) 
verilerini elektronik olarak eksiksiz şekil-
de beyan zorunluluğu getiriliyor.  

BİLGİ ALIŞVERİŞİNİN 
BASİTLEŞTİRİLMESİ 
AMAÇLANIYOR 

Avrupa Birliği (AB), hayata geçirdiği 
İthalat Kontrol Sistemi (Import Control 
System, ICS2) aracılığıyla gümrük idare-
leri ve ekonomik operatörler arasındaki 
bilgi değişimi ve depolama işlemlerini 
elektronik ortamda gerçekleştirmeyi 
hedefliyor. ICS2 sistemi, ekonomik 
operatörlerin AB’ye doğrudan veya 
AB’den transit şekilde üçüncü ülkelere 
gerçekleştirilecek sevkiyatlarına ilişkin 
bilgi ve verilerin Yükleme Öncesi Kargo 
Bilgisi (PLACI) ve varış öncesi Giriş Özet 
Beyanları (ENS) aracılığıyla AB Gümrük 
İdareleri’ne sunulmasını gerekli kılan bir 
elektronik gümrük sistemi olarak tanım-
lanıyor. 

Sistem ile kargo ve taşımaya ilişkin 
risk analizinin gerçekleştirilip güvenliğe 
ilişkin tehditlerin önlenebilmesi, ulusla-
rarası gümrük işlemlerinin kolaylaşması 
ve ekonomik operatörler ve AB Gümrük 
İdareleri arasındaki bilgi alışverişinin 
basitleşmesi amaçlanıyor. 

KİMLER ETKİLENECEK? 
Sistemden pek çok ticari aktör etkile-

necek; AB sınırları içinde ve dışında posta 
operatörleri, ekspres kargo taşımacılığı, 
havayolu kargo taşımacılığı, denizyolu, 
demiryolu ve karayolu taşımacılığı, AB 
sınırları dahilinde belirli son alıcılar, lo-
jistik firmaları bu aktörler arasında yer 
alıyor. Bu yönüyle, doğrudan AB’ye veya 
AB’den transit olarak başka bir ülkeye 
eşya gönderen Birlik dışındaki, Türkiye 
dahil, tüm ihracatçılar sistemden etkile-
necek. Sistem kapsamında, AB’nin ihtiyaç 
duyduğu verilerin girilmemesi halinde, 
taşımaya ilişkin işlemler AB sınırında 
durdurulup, eşyanın gümrük işlemleri 

yapılmayacak, yetersiz beyanlar reddedi-
lecek ya da ticaret akışını sekteye uğrata-
cak tedbirler söz konusu olacak. 

SIRADA KARA VE 
 DEMİRYOLU VAR 

Üç sürüm hâlinde uygulamaya ko-
nulması planlanmış olan sistemin birinci 
sürümü, 15 Mart 2021 tarihinde “hava-
yolu kargo taşımacılığı ön yükleme” ve 
“havayolu posta taşımacılığı ön yükle-
me” süreçlerinde; ikinci sürümünün ise 
1 Mart 2023 tarihinde “havayolu genel 
kargo taşımacılığı”, “havayolu taşımacılı-
ğı” ve “posta taşımacılığı” için yürürlüğe 
girmişti. Üçüncü sürümün, denizyolu, 
demiryolu ve karayolu taşımacılığında 
kademeli olarak 3 Haziran 2024 tarihin-
de uygulamaya geçirilmesi planlanıyor. 
Denizyolu taşıma şirketlerinin 3 Haziran 
2024 itibarıyla başlamak üzere en geç 4 
Aralık 2024 tarihinde, ayrıca bu şirket-
lerin ara dosyalama işlemlerinin (house 
level filing) 4 Aralık 2024 tarihi itibarıyla 
başlamak üzere en geç 1 Nisan 2025 ta-
rihinde, demiryolu ve karayolu taşıma 
şirketlerinin ise söz konusu sürümü 1 
Nisan 2025 itibarıyla başlamak üzere en 
geç 1 Eylül 2025 tarihinde uygulamaya 
başlaması öngörülüyor. 

Uluslararası ticaretin en önemli bir 
aktörlerinden olan AB, dünya genelinde-
ki eşya ticaretinin yaklaşık yüzde 14’ünü 
temsil ediyor. AB gümrük idareleri, gü-
venlik ve emniyet verilerini toplayarak 
riskleri daha erken tespit edebilecek ve 
AB ile vatandaşları için ticaretin güvenli-
ğini korumak üzere tedarik zincirindeki 

en uygun noktada müdahale edebile-
cekler. ICS2, AB’de ilk giriş ile nihai va-
rış gümrük idareleri arasında eşya ha-
reketini kolaylaştırıyor. ICS2, 27 ulusal 
arayüz yerine, tüm AB operasyonlarına 
yönelik olarak tüm AB Üye Devletle-
rinin gümrük idareleriyle iletişim 
kurmak için tek bir erişim nok-
tası sunacak. ICS2, gümrük 
makamlarının ek bilgi 
ve çıkış öncesi risk 
taraması taleplerini 
tüccarlar için düzen-
li hâle de getirerek 
işletmelerin idari 
yüklerini azaltıyor.

Avrupa Birliği (AB), yürürlüğe koyduğu İthalat 
Denetim Sistemi 2’nin (ICS2) üçüncü aşaması 
kapsamında 3 Haziran 2024’ten itibaren 
AB’ye giden deniz ve iç sular yoluyla yapılan 
sevkiyatlara ilişkin yeni kurallar getiriyor. 

YENİ DÖNEM 
BAŞLIYOR 

AB’ye yapılan denizyolu taşımalarında
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Ana konşimento düzenleyen 
taşımacı olduğunuz durumlarda, söz 
konusu belgeleri düzenleyen taşıma 
komisyoncularının (eş değer taşıma 

belgeleri düzenleyen ekspres 
veya posta operatörleri dahil) 

alt konşimentolarından zo-
runlu verileri almanız 

gerekecek. Gerekli 
bilgiler, en 

alt ara 

konşimento düzeyindeki alıcıya sunu-
lan, satın alan ve satıcı verilerini içerir. 
Taşıma komisyoncusu gerekli verileri 
paylaşmazsa ana konşimentonuzu 
temel alarak kısmi ENS göndermeniz 
ve sunum sırasında taşıma komis-
yoncunuzun EORI numarasını beyan 
etmeniz gerekir. Bunun ardından, ara 
düzeydeki verilerin ICS2’ye sunulma-
sından taşıma komisyoncusu sorumlu 
olacak ve konşimento düzenleyen diğer 
taraflardan verileri almak ya da kısmi 
ENS sunumunda veri sunması gereken 
tarafların kimliğini beyan etmek zorun-
da olacak. 

Ada düzenlenmiş konşimento 
düzenleyen bir taşımacı olduğunuz 
durumlarda, belirli ek ticari verileri 
AB’de yerleşik bulunan alıcıdan edin-
meniz gerekecektir. Alıcı gerekli verileri 
paylaşmazsa EORI numarasını kısmi 
ENS’nizde beyan etmeniz gerekir; bu 
durumda alıcı, ICS2 sistemine yönelik 
kısmi veri sunumundan sorumlu ve 
yükümlü hale gelir.

Ara konşimento düzenleyen taşı-
ma komisyoncusu, ekspres veya posta 
operatörü olduğunuz durumlarda, ara 
konşimento düzenlediğiniz taşımacıyı 
(ya da ortak yükleme tarafı olarak 
hareket ettiğiniz takdirde “ana taşıma 
komisyoncusu” olarak anılan tarafı) 

bilgilendirmeniz gerekecektir. Ya zorunlu 
verileri taşımacı veya ana taşıma komis-
yoncusu ile paylaşmanız ya da ICS2’ye 
bizzat kısmi ENS sunmanız gerekir (ara 
konşimentonun en alt düzeyinde öngö-
rülen, AB’de yerleşik alıcıdan edinilecek 
belirli ticari veriler dahil)

İLK NE YAPILMASI GEREKİR?
Etkilenen bir EO olarak ENS verilerini 

ICS2’ye göndermek için kendi kurumsal 
BT sisteminizi mi geliştireceğinize yoksa 
bir BT Hizmet Sağlayıcısının (ITSP) hiz-
metlerinden mi istifade edeceğinize karar 
vermeniz gerekir.

Ayrıca, ENS verilerini nasıl göndere-
ceğiniz ile ilgili olarak tedarik zincirinde-
ki çeşitli taraflarla ön düzenlemeler yap-
manız da gerekecektir. Bu, tedarik zinci-
rindeki tarafların gerekli ticari belgelere 
ilişkin verileri nakliye şirketine sunmayı 
kabul edip etmediklerine bağlıdır. 

1. Evet ise nakliye şirketi, gerekli tüm 
verileri tam bir ENS şeklinde ICS2’ye 

gönderir.

2. Hayır ise nakliye şirketinin müş-
terileri, ilgili kısmi ENS verilerini 

ICS2’ye bizzat göndermeli ya da tedarik 
zincirindeki başka bir tarafça gönderilme-
si için düzenleme yapmalıdır (ör. deniz 
taşımacılığında AB merkezli bir alıcı).

Teknik Göndericinin kim olduğundan 

❋ ❋ ❋ ❋ ❋ ❋

❋ ❋ ❋ ❋ ❋ ❋ ❋

Özetle, taşınan eşyaya ilişkin bir dizi zorunlu ve daha ayrıntılı bilgilerin ICS2 sisteminde eksiksiz Giriş Özet Beyanı (ENS) 
şeklinde elektronik olarak gönderilmesi gerekecektir. 

Her ürün için gerekli olan bilgiler şu şekildedir:

Neler değişecek?

Avrupa Birliği gümrüğe varış öncesi güvenlik ve emniyet sisteminin üçüncü aşaması olan İthalat Denetim 
Sistemi 2 (ICS2), 3 Haziran 2024’te kullanıma sunuluyor.

ICS2, AB’ye giren tüm eşya hakkında varış öncesinde veri toplayan bir BT sistemidir. Deniz ve iç sular yoluyla 
AB, Kuzey İrlanda, Norveç veya İsviçre’ye ya da bunlar üzerinden eşya elleçleme, sevk ve taşıma (ekspres ve posta 
gönderileri dahil) faaliyetlerinde yer alıyorsanız yeni ICS2 gerekliliklerinin farkında olmanız ve bunlara uymak için 
gerekli adımları atmanız gerekmektedir. Bu gereklilikler e-ticaret işletmelerini de ilgilendirmektedir.

Eksiksiz ve doğru bir ticari 
açıklama 

HS 6 haneli emtia kodu İlgili taraflara ilişkin ek ayrıntılar
(ör. satıcı, alıcı, konşimentonun en alt 

düzeyindeki alıcı, gönderen) 

EORI1 numarası
(bu tarafların herhangi 

birine atandığında) 

ICS2, ENS veri gerekliliklerine uymak üzere birden fazla veri sunma işlemi   getiriyor.

Ana konşimento düzenleyen taşımacı olduğunuz durumlarda , söz konusu belgeleri düzenleyen taşıma komisyoncularının (eş değer 
taşıma belgeleri düzenleyen ekspres veya posta operatörleri dahil) alt konşimentolarından zorunlu verileri almanız gerekecektir. Gerekli 
bilgiler, en alt ara konşimento düzeyindeki alıcıya sunulan, satın alan ve satıcı verilerini içerir. Taşıma komisyoncusu gerekli verileri 
paylaşmazsa ana konşimentonuzu temel alarak kısmi ENS göndermeniz ve sunum sırasında taşıma komisyoncunuzun EORI numarasını beyan 
etmeniz gerekir. Bunun ardından, ara düzeydeki verilerin ICS2’ye sunulmasından taşıma komisyoncusu sorumlu olacak ve konşimento 
düzenleyen diğer taraflardan verileri almak ya da kısmi ENS sunumunda veri sunması gereken tarafların kimliğini beyan etmek zorunda 
olacaktır. 

Ada düzenlenmiş konşimento düzenleyen bir taşımacı olduğunuz durumlarda, belirli ek ticari verileri AB’de yerleşik bulunan alıcıdan 
edinmeniz gerekecektir. Alıcı gerekli verileri paylaşmazsa EORI numarasını kısmi ENS’nizde beyan etmeniz gerekir; bu durumda alıcı, ICS2 
sistemine yönelik kısmi veri sunumundan sorumlu ve yükümlü hale gelir.

Ara konşimento düzenleyen taşıma komisyoncusu, ekspres veya posta operatörü olduğunuz durumlarda, ara konşimento 
düzenlediğiniz taşımacıyı (ya da ortak yükleme tarafı olarak hareket ettiğiniz takdirde “ana taşıma komisyoncusu” olarak anılan tarafı) 
bilgilendirmeniz gerekecektir. Ya zorunlu verileri taşımacı veya ana taşıma komisyoncusu ile paylaşmanız ya da ICS2’ye bizzat kısmi ENS 
sunmanız gerekir (ara konşimentonun en alt düzeyinde öngörülen, AB’de yerleşik alıcıdan edinilecek belirli ticari veriler dahil).

Alıcılara not: Tara lar arasındaki sözleşme düzenlemelerine bağlı olarak satın alan ve satıcı bilgilerini içeren bir ENS sunmanız gerekebilir.

1 Ekonomik Operatör Kayıt ve Kimlik numarası.

Aşama 3:
Deniz ve iç sular yoluyla AB’ye veya AB üzerinden 
eşya göndermek için işletmenizi hazırlama

NELER DEĞİŞECEK?
Taşınan eşyaya ilişkin bir dizi zorunlu ve daha ayrıntılı bilgilerin ICS2 sisteminde eksiksiz 

Giriş Özet Beyanı (ENS) şeklinde elektronik olarak gönderilmesi gerecek. 
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ICS2 İLE İLGİLİ GÜNCEL BİLGİLERİ ÖĞRENİN 
Daha fazla bilgi için şu web sitesine bakın: ec.europa.eu/ICS2

Önemli tarihler:

Süre açısından sınırlı bir dağıtım döneminde ICS2 sunumunu başlatmak için talepte bulunmanız gerekecektir. Bu işlemi, ICS2 
veri sunumları için kullanılacak EORI numarasının kayıtlı bulunduğu Üye Devlet üzerinden yapmanız gerekir.

Nasıl hazırlanılır?

Deniz ve iç sularda faaliyet gösteren taşımacılar için 
dağıtım dönemi 3 Haziran 2024 ile 4 Aralık 2024 arasındadır.

Deniz ve iç sularda faaliyet gösteren, ara düzeyde 
bilgi sunan taraflar için 4 Aralık 2024 ile 1 Nisan 
2025 arasındadır.

Zamanında hazır olmazsanız ne olur?

Eşya, AB gümrük sınırlarında durdurulur ve gecikmeye maruz kalır.
Gümrük idareleri tarafından söz konusu eşyanın gümrükten geçmesine izin verilmez. 
Yetersiz beyanlar ya reddedilir ya da müdahaleye tabi tutulur; uygunsuzluk durumunda olası yaptırımlar uygulanabilir.

HAZ TEM AĞU EYL EKİ KAS ARA OCA ŞUB MAR NİS

3 Haziran
2024

4 Aralık
2024

1 Nisan
2025

Yeni gereklilikleri ÖĞRENİN:
› Avrupa Komisyonu web sitesi ve SSS
› Avrupa Komisyonu CIRCABC belge paylaşımı

platformu

Tam ENS veri setini ICS2’ye bizzat sunmak isteyip 
istemediğinize KARAR VERİN ya da müşterilerinizle, 
taşıyıcı olarak ana düzey verileri sizin sunduğunuz 
ve onların da kendi sorumlulukları dahilindeki 
gerekli kısmi bilgileri yasal süre sınırı içinde ICS2’ye 
sundukları bir durumu sözleşme çerçevesinde 
AYARLAYIN.

AB Üye Devletlerinin gümrük idarelerinin birinden 
EORI numarası ALIN. Daha fazla bilgiyi burada 
bulabilirsiniz.

Doğrudan ICS2 ile bağlantı kurmak için BT 
sistemlerinizi GÜNCELLEYİN ya da ENS sunumlarına 
yönelik BT hizmetleri sağlamak üzere bir BT hizmet 
sağlayıcısı ile SÖZLEŞME YAPIN. İzlenecek adımlar 
hakkında yönlendirme almak için EORI numaranızın 
kayıtlı olduğu Üye Devletin Ulusal Hizmet Masası 
ile iletişime geçin. Teknik hazırlığınızda ilk adımları 
atmak için bu bilgi formuna da başvurabilirsiniz.

Birden fazla sunum veya gümrük idarelerinden 
bildirim almaya yönelik (sistem arızalarına karşı 
operasyonel protokollerin sağlanması dahil) ICS2 
gerekliliklerine uymak üzere gerekli iş süreçlerini 
uygulamaya koyduğunuzdan EMİN OLUN.

 Personelinizi EĞİTİN ve güncellenen BT sistemlerini 
ve iş süreçlerini işletmek için gereken kaynakları 
tahsis edin.

BT sistemlerinizin ICS2’ye teknik mesajlar gönder-
mek ve teknik mesaj almak için kullanılabileceğinden 
emin olmak üzere zorunlu kendi kendine uygunluk 
testlerini 11 Aralık 2023 itibarıyla GERÇEKLEŞTİRİN. 
Sonraki adımlar için kendi kendine uygunluk testi 
organizasyon belgesine başvurun.

Yasal süre içinde ICS2 ile bağlantı kurmak için EORI 
kaydının bulunduğu Üye Devletten bir dağıtım 
dönemi TALEP EDİN.
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(siz veya ITSP’niz) bağımsız şekilde, 
verilerin doğruluğundan, eksiksizli-
ğinden ve güncelliğinden yasal açıdan 
siz (Beyan Sahibi veya Temsilcisi 
olarak) sorumlu olmaya devam eder-
siniz.

TEKNİK HAZIRLIKLAR 
NASIL YAPILACAK?

ICS2’ye ENS verilerini gönderen 
taraf aşağıdakileri yapmak durumun-
da olacak. 

1. AB Üye Devletlerinin gümrük 
makamlarından birinden mutlaka 

Ekonomik Operatör Kayıt ve Kimlik 
(EORI) numarası alın.

a. EO hem Gönderici hem Beyan 
Sahibi ise her iki rol için de kullanıla-
bilecek yalnızca tek bir EORI numara-
sına ihtiyaç duyulur.

b. EO, Gönderici olarak bir ITSP ile 
iş birliği yapıyorsa sertifikayı kaydet-
mek ve ENS mesajları göndermek için 
her ikisinin de bir EORI numarasına 
ihtiyacı vardır.

2. Sorumlu ulusal gümrük idaresi 
(EORI’yi sağlayan) ile irtibata 

geçerek kendi kendine uygunluk 
testini gerçekleştirme ve ICS2 faaliyet-
lerinize başlama planınızı iletin. (EO, 

İsviçre’de veya Norveç’te bulunuyor-
sa EORI numarasını tercih ettiği AB 
Üye Devletinde kaydedebilir. Ancak 
EO’nun, planı kendi ülkesinin gümrük 
idaresine sunması gerekir) 

3. BT sisteminizi en son ICS2 ortak 
işlevsel ve teknik sistem özellikleri 

(CFSS ve CTSS) temelinde geliştirin 
veya güncelleyin.

4. Kimliğinizi doğrulamak için (yal-
nızca Gönderici için geçerlidir) 

Güvenilir Hizmet Sağlayıcılar Liste-
si’ndeki (LOTL) sertifika kuruluşun-
dan gerekli dijital sertifikaları alın.

a. Mesajı mühürlemeye yönelik bir 
sertifika (CTSS arayüz kontrol belge-
sinde tanımlanmıştır). Bu sertifika:

» LOTL’de listelenen onaylı bir 
sertifika kuruluşundan alınmalıdır;

» Göndericiye aittir ve Gönderici-
nin EORI’sine bağlıdır ve

» Ulusal/merkezi Birleşik Kul-
lanıcı Yönetimi ve Dijital İmzalar 
(UUM&DS) sistemine kaydedilmelidir. 
Bu sistem, AB gümrük elektronik sis-
temlerine güvenli ve yetkili bir şekilde 
erişmenize olanak tanır.

b. https bağlantısını şifreleyen bir 
Aktarım Katmanı Güvenliği (TLS) 
sertifikası. Bu sertifika:

» Güvenilir bir ticari sertifika kurulu-
şundan alınmalıdır;

» Kimlik tanımlama amacıyla akta-
rım katmanında (https) kullanılacaktır ve

» UUM&DS sistemine kaydedilmesi-
ne gerek yoktur.

5. Zorunlu kendi kendine uygunluk 
testini gerçekleştirin.

ZAMANINDA HAZIR 
OLMAZSANIZ NE OLUR?

» Eşya, AB gümrük sınırlarında dur-
durulur ve gecikmeye maruz kalır.

» Gümrük idareleri tarafından söz 
konusu eşyanın gümrükten geçmesine 
izin verilmez.

» Yetersiz beyanlar ya reddedilir ya 
da müdahaleye tabi tutulur; uygunsuz-
luk durumunda olası yaptırımlar uygu-
lanabilir.

NAKLİYE ŞİRKETLERİNE 
YÖNELİK BİLDİRİMLER

» ITSP kullanan ve ICS2’den bildi-
rimler almayı tercih eden bir nakliye 
şirketinin EORI bilgisini UUM&DS siste-
mine kaydetmesi gerekir. Ayrıca nakliye 
şirketinin STI-STP aracılığıyla erişim 
noktasını ayarlaması ve buna göre tercih-
lerini yapılandırması da gereklidir.



U
laştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, 
Denizcilik Genel Müdürlüğü 
tarafından hazırlanan Ocak 

– Mayıs dönemine ilişkin denizcilik 
istatistiklerini açıkladı. Türkiye’nin 
denizcilikte daha fazla söz sahibi 
olması için duraksamadan çalıştıklarını, 
bu çalışmaların yansımalarını deniz 
ticaretinde kendini gösterdiğini kaydetti.

Bakan Uraloğlu, 2024 yılı Mayıs 
ayında limanlarda elleçlenen yük 
miktarının 45 milyon 988 bin 445 ton 
olduğunu açıkladı. Uraloğlu, Ocak – 
Mayıs döneminde limanlarda elleçlenen 
yük miktarının ise toplam 225 milyon 
464 bin 363 tona ulaştığını söyleyerek, 
“Mayıs ayında limanlarımızdan yurt 
dışı limanlarına giden yük miktarı 
yılın en yüksek rakamına ulaşarak bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 15,8 
artışla 13 milyon 64 bin 494 ton, yurt dışı 
limanlarından limanlarımıza gelen yük 
miktarı ise bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 10,7 azalarak 21 milyon 
653 bin 465 ton olarak gerçekleşti. 
Mayıs ayında yurt dışı yük taşımaları 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
2,2 azalarak 34 milyon 717 bin 959 ton 
olarak gerçekleşti” şeklinde konuştu.

Bakan Uraloğlu, mayıs ayında 
limanlarda deniz yoluyla yapılan transit 
yük taşımalarının, 5 milyon 524 bin 847 

ton olduğunu kaydetti. Mayıs ayında 
kabotajda taşınan yük miktarının ise 
5 milyon 745 bin 639 ton olduğunu 
söyleyen Uraloğlu, “En fazla yük 
elleçlemesi 7 milyon 767 bin 170 ton 
yük ile Aliağa Bölge Liman Başkanlığı 
idari sınırlarında faaliyet gösteren 
liman tesislerinde gerçekleşti. Aliağa 
Bölge Liman Başkanlığını 7 milyon 505 
bin 471 ton ile Kocaeli Bölge Liman 
Başkanlığı ve 5 milyon 590 bin 859 ile 
İskenderun Bölge Liman Başkanlığı 
takip ediyor” dedi.

EN FAZLA TAŞINAN 
YÜK ARTIŞI HURDA DEMİRDE

Uraloğlu, mayıs ayında taşınan 
yük cinsleri bazında bir önceki aya 
göre en fazla artışın hurda demir 
elleçlemesi olduğunu kaydederek, 
limanlardan 1 milyon 835 bin 933 
ton hurda demir yük elleçlemesi 
gerçekleştirildiğini bildirdi. Bunu ham 
petrol ile feldispat yüklerinin izlediğini 
belirten Uraloğlu, “Mayıs ayında 
portland çimento 1 milyon 73 bin 823 
ton ile limanlarımızdan yurt dışına 
gitmek üzere gemilerle en fazla taşınan 
yük cinsi oldu. Portland çimentoyu, 
fuel oil ve motorin takip etti. Ham 
petrol ise yurt dışından limanlarımıza 
gelen gemilerde en fazla taşınan yükler 
arasında ilk sırada yer aldı. Bunu 

sırasıyla, hurda demir ve briketlenmemiş 
taşkömürü takip etti” ifadelerini kullandı.

EN FAZLA YÜKÜN 
GİTTİĞİ ÜLKE İTALYA OLDU

Uraloğlu, mayıs ayında 
limanlarımızdan deniz yolu ile yurt 
dışına gitmek üzere yapılan yüklemelerde 
en fazla yük taşıması İtalya’ya yapılan 
taşımalarda gerçekleştirildiğini ve bunu 
ABD ve İspanya’ya yapılan taşımaların 
takip ettiğini aktardı. Deniz yolu ile 
limanlarımıza en fazla yükün Rusya’dan 
geldiğini belirten Uraloğlu, “Mayıs 
ayında limanlarımızda elleçlenen 34 
milyon 717 bin 959 ton yurt dışı yükün 
yüzde 6,7’si Türk bayraklı gemilerle 
taşındı. Mayıs ayında Türk bayraklı 
gemilerle taşınan yurt dışı yük miktarı 2 
milyon 309 bin 446 ton ile bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 10,5 azaldı. Yabancı 
bayraklı gemiler ile taşınan yurt dışı yük 
miktarı ise 32 milyon 408 bin 513 ton ile 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 1,6 
azaldı” dedi.

Uraloğlu, mayıs ayında limanlarda 
elleçlenen konteyner miktarının ise geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 3,4 artarak 
1 milyon 161 bin 725 TEU’ya ulaştığının 
altını çizerek, Ocak-Mayıs döneminde 
limanlardan elleçlenen konteyner 
miktarının da 5 milyon 644 bin 97 TEU’ya 
ulaştığını söyledi.

Limanlarda 
yük %4,6, 
konteyner 
%13 arttı

2024 yılının Ocak-Mayıs 
döneminde Türkiye limanlarında 
elleçlenen yük miktarı bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 
4,6 artarak 225 milyon 464 bin 
363 tona, elleçlenen 
konteyner miktarı ise 
yüzde 13 artarak 
5 milyon 644 bin 
97 TEU’ya 
ulaştı. 

n n n n
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n n DENIZYOLU TAŞIMACILIĞI ve LIMANLAR
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D
enizyolu taşımacılığı, dünya ticaretinin temel 
taşlarından biri olarak, yüzyıllar boyunca 
uluslararası ticaretin ve kültürel etkileşimin 
en önemli araçlarından biri olmuştur. 

Dünya taşımacılığında denizyolunun payı yüzde 80-90 
arasındadır. Hacimli ve birim değer daha düşük olan 
ürünlerde denizyolu taşımacılığı tercih edilmektedir. 
Bunun en büyük nedeni maliyetin daha düşük 
olmasıdır.

Dünya denizyolu taşımacılığı, küresel ticaretin bel 
kemiğini oluşturan ve toplam ticaret hacminin yaklaşık 
yüzde 90’ını taşıyan en önemli ulaşım yöntemlerinden 
biridir. Gemi taşımacılığı, büyük miktarda yükü 
ekonomik ve verimli bir şekilde taşımak için ideal bir 
yöntemdir. Bu taşımacılık türü, konteyner gemileri, 
tankerler, dökme yük gemileri ve Ro-Ro gemileri gibi 
çeşitli gemi tiplerini içerir.

Ana deniz ticaret yolları, dünya ekonomisinin 
nabzını tutar ve büyük ticaret merkezlerini birbirine 
bağlar. Örneğin, Asya ile Avrupa’yı birbirine bağlayan 
Süveyş Kanalı, dünya ticaretinin önemli arterlerinden 
biridir. Benzer şekilde, Panama Kanalı, Amerika kıtası 
etrafındaki mesafeleri kısaltarak, Atlantik ve Pasifik 
Okyanusları arasında doğrudan bir geçiş sağlar.

Küresel deniz taşımacılığında en yoğun kullanılan 
limanlar arasında Şanghay, Singapur, Rotterdam, Los 
Angeles ve Hamburg bulunmaktadır. Bu limanlar, 
yüksek kapasiteleri ve gelişmiş altyapıları ile dünya 
ticaretinin merkezlerinde yer alır. 

Deniz taşımacılığı, karbon ayak izi ve çevresel 
etkiler bakımından da dikkatle yönetilmesi gereken 
bir sektördür. Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO), 
bu alandaki çevresel standartları belirler ve gemi 
emisyonlarını azaltmaya yönelik politikalar geliştirir.

Küresel ekonomik dalgalanmalar, jeopolitik 
gelişmeler ve teknolojik yenilikler, deniz taşımacılığı 
sektörünü sürekli olarak şekillendirmektedir. Örneğin, 
COVID-19 pandemisi sırasında, tedarik zincirlerinde 
yaşanan aksamalar, deniz taşımacılığının önemini ve 
kırılganlığını gözler önüne sermiştir.

Günümüzde, Türkiye’nin denizcilik sektörü, küresel 
ticaretin önemli bir parçası olarak işlev görmeye devam 
etmektedir. Türkiye, toplamda 8.333 kilometrelik kıyı 
şeridine sahip olup, bu coğrafi avantajı kullanarak 
denizcilik sektöründe bölgesel bir hub olma hedefini 

sürdürmektedir. Türkiye’nin ana limanları arasında 
İstanbul, İzmir, Mersin, İskenderun, Ambarlı ve Tekirdağ 
gibi önemli ticaret merkezleri bulunmaktadır. Bu 
limanlar, konteyner taşımacılığı, genel kargo ve dökme 
yük taşımacılığı gibi çeşitli hizmetler sunarak, ülkenin 
dış ticaret hacminin büyük bir kısmını taşımaktadır.

Pandemi bize denizyolu taşımacılığının ne kadar 
kritik öneme sahip olduğunu göstermiştir. Dünyanın 
ticaretini çok geniş anlamda etkileyen denizyolu 
taşımacılığı ülkeler için stratejik bir konumda 
bulunmalıdır.

Türkiye’nin denizyolu taşımacılığı stratejileri, 
Marmara Denizi ve Karadeniz’deki liman 
kapasitelerini artırmayı, Ege Denizi’ndeki limanların 
modernizasyonunu ve Akdeniz’deki limanların 
genişletilmesini içermektedir. Türkiye, aynı zamanda, 
deniz taşımacılığında verimliliği artırmak için lojistik 
merkezler ve serbest bölgeler kurarak, liman ve 
hinterland bağlantılarını güçlendirmeyi amaçlamaktadır. 

Özellikle 21. yüzyılın başlarından itibaren yapılan 
yatırımlar ve yenilikler sayesinde Türkiye, denizcilik 
sektöründe önemli bir oyuncu haline gelmiştir. Örneğin, 
Ambarlı Limanı, Avrupa ve Asya arasındaki konteyner 
taşımacılığında stratejik bir merkez haline gelmiştir. 
Ayrıca, Mersin Limanı, Ortadoğu ve Kuzey Afrika’ya 
açılan bir kapı olarak kritik bir rol oynamaktadır.

Türkiye, dünya Ro-Ro taşımacılığında önemli bir 
oyuncudur. Stratejik konumu, Avrupa, Asya ve Orta 
Doğu arasındaki köprü işleviyle Ro-Ro taşımacılığında 
kritik bir rol oynar. Özellikle Pendik, Ambarlı, Mersin 
ve İzmir limanları, araç ve yük taşımacılığında yüksek 
kapasiteleriyle öne çıkar. Türkiye’nin Ro-Ro filoları, 
uluslararası standartlarda hizmet vererek Avrupa ve 
Akdeniz hattında yoğun faaliyet göstermektedir. Bu 
sektördeki yatırımlar ve modernizasyon çalışmaları, 
Türkiye’nin küresel Ro-Ro taşımacılığındaki rekabet 
gücünü artırmaktadır.

Denizyolu taşımacılığı, küresel ekonominin 
vazgeçilmez bir parçasıdır ve uluslararası ticaretin 
sürdürülmesinde kritik bir rol oynamaya devam 
etmektedir. Bu sektörün geleceği, sürdürülebilirlik 
ve teknolojik yeniliklerle şekillenecek olup, dünya 
ticaretine olan katkısı artarak sürecektir.

Daha iyi bir gelecek ve dünya için yeşil lojistik ile 
kalın…

Lojistik ve Tedarik Zinciri 
Profesyoneli

GündemLojistikSEYHAN GÜLHAN

DENİZYOLU 
TAŞIMACILIĞININ ÖNEMİ 



H
oroz Lojistik’in halka arzı, 
satışa sunulan payların 3,24 
katı ile 3,96 milyar TL bü-
yüklüğünde talep toplayarak 

29-30-31 Mayıs tarihlerinde tamamlandı. 
Talep toplama sürecinde 1,71 milyon 
bireysel başvuruyla yoğun ilgi gören 
Horoz Lojistik’in, QNB Finansinvest 
konsorsiyum liderliğinde tamamlanan 
halka arzın büyüklüğü ise 1,35 Milyar TL 
olarak gerçekleşti.

Horoz Lojistik’in halka arzında, 
1.717.874 yatırımcıdan satışa sunu-
lan payların 3,24 katına denk ge-
len 66.393.208 pay karşılığı toplam 
3.651.626.440 TL tutarlı talep toplandı. 
Halka arzda payların yüzde 75’i yurt içi 
bireysel yatırımcılara, yüzde 25’i ise yurt 
içi kurumsal yatırımcılara tahsis edildi. 
Halka arzda Yurt İçi Bireysel Yatırımcıla-
ra tahsis edilen payların 2,00 katı ve Yurt 
İçi Kurumsal Yatırımcılara tahsis edilen 
payların 6,96 katı talep geldi. QNB Finans 
Yatırım Menkul Kıymet Değerler A.Ş.’nin 
aracılık ettiği ve Borsa’da Satış yolu ger-
çekleştirilen halka arzda, tüm yatırımcılar 
için “Sabit fiyatla talep toplama ve en iyi 
gayret aracılığı” uygulandı.

‘YENİ ORTAKLARIMIZLA 
BİRLİKTE DAHA GÜÇLÜYÜZ’

Horoz Lojistik Yönetim Kurulu 
Başkanı Taner Horoz, Türkiye’nin öncü 
lojistik şirketlerinden biri olma hedefiyle 
80 yılı aşkın süredir lojistik sektöründe 
faaliyet yürüttüklerini söyledi.  Horoz, 
“Bugün geldiğimiz bu nokta, bu uzun so-
luklu yolculukta birlikte yürüdüğümüz 
herkesin başarısıdır. Artık yaklaşık bir 
milyon 700 bin ortağımızla birlikte daha 
güçlüyüz. Bu vesileyle, halka arz süre-
cimize dahil olan 1,69 milyon yeni orta-
ğımıza hayırlı olsun diyor, gösterdikleri 
ilgiden dolayı teşekkür ediyorum” dedi.

 
‘HEDEF; TEKNOLOJİK 
YENİLİKLER VE ÇEVRE DOSTU 
LOJİSTİK ÇÖZÜMLERİ’

Talep toplama sürecinde Horoz Lo-
jistik olarak yoğun talep gördüklerine 
dikkat çeken Taner Horoz, “Başarıyla 
tamamladığımız halka arz sürecinin, 
Horoz Lojistik’in büyüme stratejileri ve 
küresel pazarlardaki rekabet gücünü 
artırma yolunda önemli bir kilometre taşı 
olduğuna inanıyorum. Yeni ortaklarımı-
zın desteğiyle, daha güçlü, daha yenilikçi 
ve daha sürdürülebilir bir gelecek inşa 
edeceğiz. Ülkemizin ivedilikle ihtiyaç 
duyduğu ihracat hamlesinde Türk ih-

racatçısına yurt dışı pazarlarda rekabet 
avantajı yaratacak lojistik yapılanmaya 
gitmek olacak” diye konuştu. 

Horoz Lojistik’in geleceğe yönelik 
planları arasında, teknolojik yenilikler, 
çevre dostu lojistik çözümleri ve yurt dışı 
pazarlara açılmak üzerinde daha fazla 
yoğunlaşmak yer alıyor diyen Taner 
Horoz, sözlerine şöyle devam etti: “Ti-
caret Bakanlığımızdan, teşvik programı 
çerçevesinde, aldığımız önemli destekle 
İngiltere ve Almanya’da başlattığımız; 
AB ve ABD’de de yeni depolar oluştura-
rak Türk ihraç ürünlerinin Türkiye’den 

her türlü taşıma moduyla yurt dışı pa-
zarlarına ulaştırılması, gümrüklenmesi, 
depolanması ve bayi, zincir mağaza, 
nihai tüketici dahil tüm dağıtım ve stok 
yönetim hizmetlerini en üstün verimlilik 
ve teknolojiyle desteklemek olacaktır. Bu 
vizyon ile şirketimizin global lojistik pa-
zarındaki etkisini artırmayı hedeflerken, 
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine de 
katkıda bulunmayı amaçlıyoruz. Güneş 
enerjisi santrali, karbon salınımı, dijital-
leşme ve yurt dışı depolarının yaygın-
laştırılması gibi alanlarda öncü projelere 
imza atmaya devam edeceğiz.”

Türkiye’nin köklü şirketlerinden Horoz Lojistik halka 
arz oldu. Halka arz büyüklüğü 1,35 milyar TL olan 
şirket, buradan sağladığı geliri büyüme ve yeni 
yatırım alanlarına giriş için kullanacak.

Horoz Lojistik’in halka arz büyüklüğü

1,35 MILYAR TL OLDU

Taner Horoz
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A
sset Worldwide Express 
Genel Müdürü Onur Tekin, 
e-ihracatta lojistik süreçlerine 
ilişkin değerlendirmelerde 

bulundu. Tüketicilerin e-ihracatta satın 
aldıkları ürünleri beğenmediği, fotoğraf 
ve açıklamaları ile uyuşmadığı, beklentiyi 
karşılamadığı, teslimatı geciktiği veya 
hasarlı teslim edildiği gibi gerekçelerle 
iade edebildiğini belirten Onur Tekin, 
“Burada e-ihracatı gerçekleştiren şirkete 
Tüketicinin Korunması Hakkındaki 
Kanun çerçevesinde sorumlulukları 
dışında da süreç ve maliyet verimliliği 
açısından yapılması gerekenler 
bulunmaktadır. İade yönetiminde 
ürünün iadeye uygun olmayan ürünler 
veya koşullu bir şekilde iadesi kabul 
edilecekler yönünden değerlendirilmesi 
dışında, ürünün ayıplı gelmesi ve 
sipariş edilenden farklı bir ürünün geri 
gönderilmesi gibi problemler sıklıkla 
tespit edilmektedir. Bu sorunların tespiti 
ve iade ödemelerinin düzgün, kanıtlı bir 
şekilde yapılması suistimallerin de önüne 
geçilmesini sağlamaktadır” diye konuştu.

ENTEGRE YAZILIM ÇÖZÜMLERİ 
Tekin, tam da bu noktada e-ticaret 

ve e-ihracat süreçlerinin yönetilmesinin 
kalbi olan yazılım çözümlerinin gün-
deme geldiğini belirterek, “Şirketlerin 
gönderim süreçleri dışındaki iade süreç-
lerinde de uluslararası kargo taşımacılığı 
şirketi ile entegre çözümler üretmesini 

zorunlu kılmaktadır. Bu çerçevede Asset 
Optimus yazılım çözümlerimize her ge-
çen gün yeni bir entegrasyon geliştirip, 
“Ölçemediğimiz değerleri yönetemeyiz” 
mottosundan yola çıkarak, müşterileri-
mizin süreçlerini, maliyetlerini KPI’larına 
uygun olarak yönetilmesi için detaylı 
ölçümlüyor, geliştirmeler yapıyor ve tes-
pitler sunuyoruz” dedi.

GÜMRÜK MEVZUATINDA “GERİ 
GELEN EŞYA” DÜZENLEMELERİ

Eşyanın geri gelen eşya yükümlerin-
den faydalanmasının bazı süre ve koşulla-
ra bağlı olduğunu hatırlatan Onur Tekin, 
“Fiili İhracat tarihi itibariyle 3 yıl içerisin-
de eşyanız geri gelen eşya hükmünde geri 
getirilebilir. Eşyanın geri gelen eşya hük-
münde vergi ödemeden gelmesi, eşyanın 
ihracı sırasında durum ve niteliğini koru-
yor olması ve ayniyat tespiti koşullarına 
bağlıdır. Yani ihracatta giden eşya ile geri 
geldiği beyan edilen eşyanın, GTİP, eşya 
kıymeti, eşyanın kg, eşyanın menşei vs… 
uyumu gerekmekte olup, İhracatta GTİP 
tespitine kg detaylarına dikkat edilmeme-
sinden kaynaklı sorunlar göze çarpmakta 
olup, özellikle bu konu başka bir uzman-
lık gerektirmektedir” ifadelerini kullandı.

E-ihracatta ortalama lojistik maliyetlerinin eşya bedeline yaklaşık oranın yüzde 30’larda olduğunu 
vurgulayan Asset Worldwide Express Genel Müdürü Onur Tekin, iade sürecinde yüzde 30 maliyet oranı 

baz alınsa da, zaman zaman eşyayı iade getirmemenin bile daha avantajlı hale gelebildiğini söyledi.

E-İHRACATTA KDV İADESİ
Tekin, geri gelen eşyanın ithalatında 

vergi muafiyeti uygulanması için yeri-
ne getirilmesi gereken başka bir koşu-
lun daha olduğunu söyleyerek, şunları 
aktardı: “Eşyanın ihracatı nedeniyle 
yararlandığınız hak ve menfaatleri iade 
ettiğinizi belgelendirmeniz ve gümrük 
beyannamesi ekinde bu belgelere yer 
vermeniz gerekir. E-ihracat sonrasında 
KDV’nin iade alınması veya mahsup 
edilmesi gibi durumlarda yararlanılan 
hak ve menfaatin iade edildiğinin veya 
hiç alınmadığının tespiti, BGB (Basitleş-
tirilmiş Gümrük Beyanı) kalemi bazın-
da aynı ayniyat sürecinde olduğu gibi 
bu belgelere yer verilmesi gerekmek-
tedir. Bu arada perakende sektöründe 
gümrük müşavirliği alanında açık ara 
pazar lideriyiz. Burada mevcut verileri 
analiz ettiğimizde; E-İhracatta ortalama 
lojistik maliyetlerinin yaklaşık eşya 
bedeline oranı yüzde 30’larda gözük-
mektedir. Burada eşya cinsi bazında 
değişiklikler gözükmekte olup, belirle-
yicilerin başında eşya bedeli, kg ve hac-
mi vs. öne çıkmaktadır. İade sürecinde 
de aynı yüzde 30 maliyet oranı bile baz 
alınsa da, maalesef zaman zaman eşya-
yı iade getirmemek bile daha avantajlı 
hale gelebilmekte.” 

EŞYANIN KONSOLİDASYONU
Yurt dışında yaptıkları depo yatı-

rımlarının önemli sebeplerinden biri-
sinin de eşya dağıtımı organizasyonu 
dışında, geri gelen eşyaların toplan-
ması, etiket ambalaj ve elleçlenmesi, 
tekrar satışı veya konsolide bir şekilde 
geri getirilmesi olduğunu belirten Ge-
nel Müdür Onur Tekin, “Sonuç olarak 
e-ihracatta iade yönetimi başta gümrük 
ve maliye mevzuatları olmak üzere, 
yazılım, depo yönetimi ve lojistik süreç-
lerini kapsayan biraz karmaşık olan bir 
süreçtir. Asset Worldwide Express ola-
rak bu saydığımız alanlarda son derece 
donanımlı uzmanlarımızla, e-ihracat 
iade lojistiğinde pazar lideri olmaya 
devam ediyoruz” ifadelerini kullandı.

E-İHRACATTA İADELER 
ŞİRKETLERİ ZORA SOKUYOR
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T
ürkiye lojistik ve taşımacılık 
sektörün performans artırdı. 
Sektör 100 milyar dolarlık 
büyüklüğüyle küresel 

lojistik pazarından yüzde 2,5 pay aldı 
ve dünyada 11’inci sıraya yerleşti. 
Ticaret Bakanlığı tarafından konuya 
ilişkin yapılan açıklamada, sektörün 
Türkiye’nin toplam hizmet ihracatı 
içindeki payının yüzde 40 olduğuna 
ve bunun her geçen yıl arttığına dikkat 
çekildi.

Türkiye’nin, Dünya Bankasınca 
ölçülen Lojistik Performans Endeksi 
sıralamasında 2018’de 3,15 puan ile 
47’inci sıradayken geçen yıl itibarıyla 3,4 
puan ile 38’inci sıraya yükseldiği anlatı-
lan açıklamada, şunlar kaydedildi: “12. 
Kalkınma Planı’ndaki hedefimiz 2028’de 
25. sıraya yükselmektir. Hizmetler sek-
törünün en önemli ayaklarından birini 
oluşturan lojistik ve taşımacılık sektö-
rüne yatırımlarımızdan birisi de Yurt 
Dışı Lojistik Dağıtım Ağlarının (YLDA) 
Desteklenmesi Projesi’dir. YLDA Projesi 
ile yalnızca bir merkezin ve unsurlarının 
desteklenmesinin ötesinde, tedarik zinci-
rinin önemli bir bileşeni olan yurt dışı lo-
jistik ağları baştan sona bir sistem olarak 
ele alınmaktadır. Ticaret Bakanlığımıza 24 
başvuru yapılmış olup, 2’si Amerika, 4’ü 
Avrupa merkezli toplam 6 projeye onay 
verilmiştir.”

40 MİLYAR DOLARLIK İHRACAT 
Sektördeki yatırımlara da değinilen 

açıklamada, 5 markanın “markalaşma”, 
6 markanın ise TURQUALITY programı 
kapsamında desteklendiğine işaret edil-
di. İspanya, Almanya ve Polonya’daki 
sektörün en önemli fuarlarına geçen yıl 

Bakanlığın destekleri ve firmaların işti-
rakleriyle milli katılım gerçekleştirildiği 
bildirilen açıklamada, 2023’te Bakanlık 
tarafından sektöre yaklaşık 395 milyon 
lira destek sağlandığı belirtildi. Açıklama-
da, söz konusu yılda lojistik ve taşımacılık 
sektörünün 40 milyar dolarlık ihracatla 
ülke ekonomisine önemli değer kattığı 
vurgulanarak, dünya ticaretinden daha 
fazla pay almak ve ülkenin sürdürülebilir 
büyümesine katkı sağlamak amacıyla 
sektöre yönelik olarak daha önce hiç sağ-
lanmamış yeni destek paketlerinin uygu-
lamaya konulduğu ifade edildi.

Sektörde faaliyet gösteren firmaların 
ilk kez bu desteklerden faydalanmaya 
başladığına dikkati çekilen açıklamada, şu 
değerlendirmede bulunuldu: “Önümüz-
deki dönemde farklı destek kalemleriyle 
kapsamın daha da genişletilmesi hedef-
lenmektedir. Sektör ihracatının artarak 
devam etmesi noktasında, sektör paydaş-
larıyla işbirliği içerisinde, 2024’te de stra-
tejik yol haritamız ve destekleme çalışma-
larımızı sürdürmeye devam edeceğiz.”

BU POTANSİYEL İYİ 
DEĞERLENDİRMELİ!

Akca Lojistik Genel Müdürü Enes 
Akça, 9 Haziran Lojistikçiler Günü do-
layısıyla yaptığı açıklamada, Türkiye’de 
lojistik sektörünün güçlü bir büyüme po-
tansiyeline sahip olduğuna dikkat çekerek 
sektörün genel ekonomik büyümenin 
önünde gittiğini hatırlattı. Lojistik sek-
törünün yılı 40 milyar dolarlık ihracatla 
tamamladığını belirten Enes Akça, “Döviz 
kazandırıcı hizmet getirisi en fazla olan 
sektörlerden birisi olan lojistik ve taşıma-
cılık sektörü, toplam hizmet ihracatı için-
de çok önemli bir paya sahip ve bu pay 

her geçen yıl artıyor. Sektörün güçlü 
potansiyeli mutlaka değerlendirilmeli” 
dedi. Lojistik sektörünün, Türkiye’nin 
coğrafi avantajları iyi kullanılırsa özel-
likle uluslararası alanda en az turizm 
kadar yüksek döviz kaynağı üretebile-
ceğine işaret eden Enes Akça, sektörün 
hem yurt dışı hem de yurt içindeki 
stratejik önemini vurguladı. 

GIDA LOJİSTİĞİ 
KRİTİK BİR HAL ALIYOR

Türkiye’de gıda lojistiğinde iklim-
lendirilmiş alanlara ve iklimlendirilmiş 
taşımaya fazlasıyla ihtiyaç olduğunun 
altını çizen Enes Akça, “Özellikle hava-
ların giderek ısınmaya başladığı bugün-
lerde hijyen koşullarının sağlanması, 
soğuk zincirin bozulmadan gıdanın son 
kullanıcıya ulaşması kritik önem taşı-
yor. Ülkemizde bu alanda büyük bir arz 
eksikliği mevcut. Soğuk depolarımızı, 
iklimlendirilmiş alanlarımızı artırmaya 
yönelik yatırımlarımız sürüyor. Gıda ve 
tarım ürünlerinin soğuk zincirle taşın-
ması, bu sürecin doğru yönetilmesi çok 
önemli. Her yıl çiftçilerimizin ürettiği 
ürünlerin yüzde 25’i maalesef sofraya 
ulaşamadan kayba uğruyor” dedi. Tek-
noloji kullanımının lojistik operasyonlar 
sırasındaki trafiği ve dataları işlemede, 
yönetmekte büyük avantajlar sağladı-
ğını söyleyen Enes Akça, “Sistemli ve 
hızlı olmamızı teknoloji altyapımıza 
borçluyuz. Akca Teknoloji altında ge-
liştirdiğimiz yazılımsal ve donanımsal 
çözümler verimliliğimizi çok artırıyor. 
Ayrıca maliyetleri düşürürken müşteri 
memnuniyetini de yukarılara taşıyor. 
Sektörümüzde dönüşümün öncüsü ol-
mak için çalışıyoruz” şeklinde konuştu. 

Türk lojistik ve taşımacılık sektörü, 100 milyar dolarlık 
pazar büyüklüğüyle küresel lojistik pazarından yüzde 

2,5 pay alırken dünya sıralamasında 11’inci oldu.

Lojistikte Türkiye 
dünyada 11. oldu
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8. YILIN LOJİSTİKTE
9. Ekonomi ve Lojistik Zirvesi 12-13 Haziran 2024 

tarihinde “Lojistikte Bütünsel Yaklaşımlar ve Yapay Zeka” 
ana başlığıyla Sheraton Grand Ataşehir’de gerçekleştirildi.
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BAŞARI ÖDÜLLERİ 
Zirve kapsamında gerçekleştirilen 8. Yılın Lojistikte 

Başarı Ödülleri sahiplerini buldu. 16 kategoride 
lojistik ve reel sektörlerin yönetici ve şirketleri ödülleri 

düzenlenen Gala Gecesi ve Ödül Töreni’nde aldı.
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9. EKONOMİ ve LOJİSTİK ZİRVESİ n n
n n
n n

1- Yılın Yaşam Boyu Lojistik Ödülü
Ahmet Musul  
Ekol Lojistik Yönetim Kurulu Başkanı

2- Yılın Lojistik Girişimcisi 
Onur Talay - Talay Logistics CEO’su

3- Yılın Sınırları Aşan Lojistik Ödülü
Kınay Taşımacılık ve Lojistik A.Ş.

4- Yılın En İyi Çıkış Yapan Şirketi
Allcargo Logistics

5- Yılın Lojistik Profesyoneli
Fuat Pamukçu  
DFDS Akdeniz İş Birimi Başkan 
Yardımcısı

6- Yılın Lojistik Çözümleri Şirketi Ödülü
Batu Logistics
Efe Göktuna – Batu Logistics Genel Müdürü 

7- Yılın Sürdürülebilir Lojistik Ödülü
SGS Tarnsitnet
Mine Kaya - SGS TransitNet Genel Müdürü 

8- Yılın Lojistikte Sosyal  
Sorumluluk Ödülü
Galata Taşımacılık ve Ticaret A.Ş.

9- Yılın Lojistiğe Katkı Ödülü
Prof. Dr. Gülçin Büyüközkan
LODER Yönetim Kurulu Başkanı

10- Yılın Lojistik Projesi
Otomotiv Lojistiğinde  
Hizmet Tasarımı
Lima Lojistik

4

7

5

8

6

1 2 3

Turgut Erkeskin 
FIATA Başkanı

Ahmet Musul Onur Talay

Korkut Nadir 
Kınay Taşımacılık ve 

Lojistik Genel 
Müdür Yardımcısı

Pırıl Sarıcı 
Galata Taşımacılık 

Yönetim Kurulu Üyesi

Bilgehan 
Engin 

UTIKAD 
Yönetim 
Kurulu 
Başkanı

Yasemin 
Yılmaz 

Allcargo 
Ülke 

Operasyon 
Direktörü

Mine Kaya

Efe Göktuna

Ayberk 
Eskin 
DFDS 

Italya Rota 
Direktörü
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9. EKONOMİ ve LOJİSTİK ZİRVESİ

11- Yılın Sivil Toplum  
Kurumu Ödülü
Hizmet İhracatçıları Birliği  
Yük Taşımacılığı ve  
Lojistik Hizmetleri Komitesi

12- Perakende Sektöründe  
Yılın Lojistik Yöneticisi
Hasan Önder   
Doğanlar Mobilya Grubu  
Lojistik Direktörü

13- Soğuk Zincirde  
Yılın Lojistik Yöneticisi
Recep Çevik  
Metro Market  
Lojistik Operasyonlar Müdürü

14- Otomotiv Sektöründe  
Yılın Lojistik Yöneticisi
Tevfik Diker  
Chery Türkiye Lojistik Müdürü

15- E-Ticarette  
Yılın Lojistik Yöneticisi
Emirhan Arslan  
Decathlon Türkiye Lojistik ve 
Gümrük Ülke Lideri 

16- Yılın Lojistik Gazetecisi
Selçuk Onur   
Lojiport Genel Yayın Yönetmeni

9 10

1312

15 16

11

14

Murat Baykara 
UND Yönetim 
Kurulu Başkan 

YardımcısıProf. Dr. Gülçin Büyüközkan

Hasan Önder

Emirhan Arslan

Elif Erkeskin 
Genel Transport 

Başkan Yardımcısı

Recep Çevik Tevfik Diker

Vedat Çelik 
Lima 

Lojistik 
Yönetim 
Kurulu 

Üyesi ve 
Kurucu 
Ortağı

Cenker Ural 
Lima Lojistik 

Yönetim 
Kurulu Üyesi 

ve Kurucu 
Ortağı

Tolga 
Emrah 
Gezgin 
Erkport 
Yönetim 
Kurulu 
Başkanı

Selçuk 
Onur
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9. EKONOMİ ve LOJİSTİK ZİRVESİ n n
n n
n n

ÖDÜL GECESiNDEN KARELER
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9. EKONOMİ ve LOJİSTİK ZİRVESİ

ÖDÜL GECESiNDEN KARELER
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U
laştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, Orta 
ve Doğu Avrupa’da enerji, 
ulaştırma ve dijitalleşme 

alanlarındaki altyapı eksikliklerini 
gidermek amacıyla Baltık, Adriyatik 
ve Karadeniz’e kıyısı olan ülkelerin 
başlattığı “Üç Deniz Girişimi” tarafından 
inşa edilmesi planlanan “Via Carpathia” 
Otoyol Projesi hakkında önemli 
açıklamalar bulundu. 

Orta Koridor’a direkt bağlantısı 
olması sebebiyle Türkiye’yi doğrudan 
ilgilendiren “Via Carpathia” Otoyol 
Projesi’nin, Litvanya’nın Klaipeda 
Limanı’ndan başlayarak; Polonya, 
Slovakya, Macaristan, Romanya, 
Bulgaristan’dan sonra Selanik Limanı’na 
ve buradan da İstanbul’a uzanacağını 
ifade eden Uraloğlu, bu projenin ayrıca 
Türk firmalarının küresel pazardaki 
rekabet gücü ve üretim kalitesi düşünül-
düğünde, ülkemiz için önemli bir ekono-
mik faaliyet ve fırsat alanı olabileceğini 
vurguladı.

TOPLAM UZUNLUĞU 
712 KİLOMETRE

Orta Koridor ve Kalkınma Yolu ile 
Türkiye’ye gelecek olan ya da Türkiye’de 
üretilen ürünlerin Baltık, Adriyatik, Ege 
ve Karadeniz’e komşu olan ülkelere 
doğrudan iletilmesini sağlayacak olan 
“Via Carpatia” Otoyol Projesi’nin ulus-
lararası taşımacılık faaliyetlerine büyük 
katkı sağlayacağını da kaydeden Bakan 
Uraloğlu, “Via Carpatia, Baltık, Ege, 

Karadeniz ve Adriyatik Denizleri ara-
sında Kuzey-Güney ekseninde uzanan 
bir proje. Projenin Polonya’daki kısmı 
2027’de tamamlanacak. Toplam uzun-
luğu ana güzergahın 712 km’sini oluş-
turuyor. Bugün itibariyle projenin 259,6 
km’si tamamlandı. 280,8 km’si ise inşaat 
halinde, 171,6 km’si ise ihale ve hazırlık 
aşamasında” dedi.

Bakan Uraloğlu, Via Carpatia 
Projesi’ne Belarus, Bulgaristan, Hır-
vatistan, Yunanistan, Macaristan, Lit-
vanya, Polonya, Romanya, Slovakya, 
Ukrayna’nın ardından 2016 yılında II. 
Lancut Deklarasyonu ile Türkiye’nin de 
dahil olduğunu belirterek, “Baltık, Ege, 
Karadeniz ve Adriyatik Denizleri ara-
sında Kuzey-Güney ekseninde uzanan 
Via Carpatia Otoyol projesinin ülkemizi 
de kapsayacak şekilde genişletilmesi 
Avrupa Birliği ile bağlantısallığımızın 
artırılmasının yanı sıra söz konusu rota 
üzerinde yer alan ülkeler ile taşımacılık 
faaliyetlerimizin gelişmesine olumlu 
katkı sağlayacak. Ayrıca müteahhitlik 
sektörümüzün de söz konusu proje 
üzerinde yer alan ülkelerin karayolu 
altyapısı inşa sürecine dahil edilmesi de 
ülkemiz için çok değerli” diye konuştu.

ORTADOĞU AVRUPA’YA 
BAĞLANACAK

Türkiye’nin, bu ticaret koridoru-
nun ve Avrupa’nın önemli bir parçası 
olacağını vurgulayan Uraloğlu, “Proje 

Türkiye’nin uluslararası yeni ticaret 
koridorlarında yer almasını ve yakın 
coğrafyadaki ülkelerle işbirliği yapma-
sını sağlayacak. Dünyada geçmişteki 
İpek Yolu bugün de Modern İpek Yolu 
Doğu’dan Batı yönündeydi. Artık 
geldiğimiz noktada herkes bu pasta-
dan pay almak istiyor. Bu proje doğu 
batı yönündeki koridorlardan ziyade 
kuzey güney yönlü bir proje. Via Car-
patia Otoyolu ile Ortadoğu’daki tica-
ret yolları Türkiye üzerinden bütün 
Avrupa’ya bağlanmış olacak” dedi.

TÜRKİYE PROJE İÇİN HAZIR
Baltık Denizi, Adriyatik Denizi 

ve Karadeniz’e komşu olan ülkelerin 
başlattığı projenin çok doğru bir proje 
olduğunun altını çizen Bakan Uraloğ-
lu sözlerini şöyle sürdürdü:

“Proje, Orta Koridor ve Kalkın-
ma Yolu ile kesişen ve bu koridorları 
doğrudan güçlendirecek bir proje. 
Litvanya’nın Klaipeda Limanı’ndan 
başlayan ve Bulgaristan’da Orta 
Koridor’a bağlanan Via Carpatia Pro-
jesi girişim üyesi olmamamıza rağmen 
desteklediğimiz bir proje. Biz bu pro-
jenin bir parçası olmaya ve her türlü 
işbirliğine hazırız. Orta koridor bağ-
lantısı ile her şartta bizim de olmamız 
gereken bir proje. Konumumuz itibarı 
ile bu coğrafyada bir koridor olacaksa 
eğer bu Türkiye’siz olmaz. Türkiye her 
açıdan istikrarlı ve güvenli bir liman.”

Via Carpatia
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Türkiye “Üç Deniz Girişimi” 
tarafından inşa edilmesi 

planlanan ve Litvanya’dan 
başlayıp İstanbul’a uzanacak 

“Via Carpathia” Otoyol Projesi’nin 
hızlandırılması için harekete 

geçiyor. “Via Carpatia Projesi’nin 
bir parçası olmaya ve her türlü 

işbirliğine hazırız” diyen Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 

Uraloğlu, Orta Koridor ve Kalkınma 
Yolu ile kesişen ve bu koridorları 
doğrudan güçlendirecek projeyle 
Ortadoğu’daki ticaret yollarının 

Türkiye üzerinden bütün Avrupa’ya 
bağlanmış olacağını söyledi. 

Orta Koridor ve Kalkınma Yolu’nu güçlendirecek proje: 



D
ünyanın en büyük lojistik 
örgütlerinden The Chartered 
Institute of Logistic and Trans-
portation (CILT)’nin kadın 

kanadı WiLAT’ın (Women in Lojistik 
and Transportation) Türkiye’de lojistik 
sektöründe kadın sayısını artırmak için 
sürdürdüğü çalışmalar meyve vermeye 
başladı. Lojistik ve taşımacılık sektörün-
de kadın çalışan sayısı son 3 yılda yüzde 
9,1’den yüzde 11,2’ye yükseldi. Bu alana 
dönük çalışmalarına devam eden Wi-
LAT, lojistik ve taşımacılık sektöründe 
kadın sürücülerin sayısını arttırmak ve 
sektörün erkek egemen algısını kırmak 
için “Kadın Sürücüler” projesini başlattı.

MAVİ YAKA İÇİNDE KADIN 
SAYISI ARTIRILACAK 

Projenin açılış toplantısında konuşan 
CILT Türkiye ve WiLAT kurucu başkanı 
Berna Akyıldız, “Global bir kurum olan 
CILT, kadın kanadı WiLAT öncülüğünde 
Türkiye lojistik sektöründe kadın istih-
damının artması ve bu konuda sektörde-
ki firmaların farkındalığını artırmak için 
son 3 yıldır yoğun bir çaba göstermekte. 
Kuruluş yılımızda yüzde 9,1 olan kadın 
istihdamının son 3 yılda en güncel TÜİK 
verilerine göre yüzde 11,2’ye çıktığını 

görüyoruz. Gelişim memnuniyet verici 
ancak kadın istihdamı sektörümüzde 
hala çok düşük. Bunun önemli bir 
nedeni de bu sektörde mavi yakalı 
çalışanlar içinde kadın oranının çok 
daha düşük olmasıdır. ‘Kadın Sürücü-
ler’ projemizi başlatarak, kadın sürücü 
adaylarının belirlenmesi, eğitilmesi, 
yetiştirilmelerini hedefliyoruz. Ayrıca 
sürücülerimizi istihdam edecek şir-
ketlerle iş birliği yaparak, bu konunun 
tüm mecralarda savunuculuğunu üst-
leneceğimiz bir yola çıktık” dedi. 

PROJE 4 AŞAMADAN OLUŞUYOR
WiLAT Başkanı Esra Kıvrak ise 

projenin yol haritasıyla ilgili bilgileri 
paylaştı. Esra Kıvrak “Kadın Sürücüler 
projesi sektörde kadın istihdamının 
artışını sağlamak için önemli bir adım 
aynı zamanda da sürücü bulma sıkın-
tısı yaşanan sektörümüz için ticari bir 
ihtiyaç. Kadınlara sürücü olarak ihtiyaç 
var, erkek egemen bir meslek olan sü-
rücülük için ‘insan kaynağı yaratmak’ 
ve sektör için nüfusun diğer yarısını da 
ikna etmenin önemli bir ihtiyaç oldu-
ğuna inanıyoruz. Üstelik bu ihtiyaç 
ülkemizde olduğu kadar tüm dünyada 
da hissedilmektedir. WiLAT’ın global 

olarak çeşitli ülkelerde benzer ko-
nularda çok başarılı örnekleri var. 
Türkiye’de yapacağımız projenin de 
global olarak sektöre ilham vereceği-
ni düşünüyoruz ve daha büyük bir 
alana yayılmasını hedefliyoruz. Bu 
amaç doğrultusunda misyonu benzer 
olan tüm paydaşlarımızı da projeye 
katkı vermeye davet ediyoruz” dedi. 

“Kadın Sürücü” projesini 4 faza 
ayırdıklarını vurgulayan Esra Kıvrak, 
şunları aktardı:  

“1. Faz: Şehir içi kargo, kurye, 
panelvanla dağıtım, okul servis şo-
förlüğü vb.

2. Faz: Yakın yurt dışına küçük 
vasıta ile yapılabilecek taşıma işleri, 
panelvan ile parsiyel taşıma. 

3. Faz: Kısa mesafe ağır vasıta 
şoförlüğü

4. Faz: Uzun mesafe ağır vasıta 
şoförlüğü

Projenin bu bakış açısıyla kadın 
istihdamını artırmasının yanı sıra, 
mesleğin itibarı, sektörün imajıalgısı 
üzerinde uzun vadede olumlu etkiler 
yapması kaçınılmazdır. Projemizin 
gençlerin sektöre kazandırılması, ge-
niş kamyon parklarının iyileştirilmesi 
gibi uluslararası projelere güçlü kat-
kıda bulunacağını da öngörüyoruz.” 

Türkiye lojistik sektöründe kadın çalışan sayısı son 3 yılda yüzde 9,1’den yüzde 11,2’ye yükseldi. 
Bu oranı daha da artırmayı hedefleyen WiLAT, başlattığı yeni projeyle kadın sürücüler yetiştirecek. 

WiLAT, kadın sürücüler yetiştirecek
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P
wC’nin strateji danışmanlığı 
grubu Strategy&, Türkiye 3. 
parti lojistik pazarına ilişkin 
araştırmasının sonuçlarını 

duyurdu. 
Araştırmada, bu büyümenin arka-

sındaki dinamikler, sektörün geleceğini 
şekillendiren faktörler ve büyüme po-
tansiyeli derinlemesine analiz ediliyor ve 
başarı için gereken stratejik yaklaşımlar 
ele alınıyor.

Türkiye’nin 3. parti lojistik pazarının 
son beş yılda kaydettiği dikkat çekici 
büyümeye dikkat çeken araştırma, sek-
törün 2028 yılında yaklaşık 1,8 trilyon 
TL’ye ulaşabileceğini öngörüyor. Bu bü-
yümenin itici gücü olan temel etkenleri 
ise küresel rotalarda yaşanan değişimler, 
müşteri sektörlerinin taleplerindeki ar-
tışlar ve Türkiye’nin bir üretim merkezi 
olarak küresel ölçekteki konumunu 
güçlendirmesi olarak sıralıyor. Rapor, 
pazarın tanımı ve büyüklüğü, pazardaki 
büyüme faktörleri, gelecek büyüme alan-

ları, e-perakende lojistiği ve e-İhracat ile 
rekabet ortamı başlıklarında toplanıyor.

Araştırma, sektörde sürdürülebilir 
başarı için yatırımların yapılması gereken 
yetkinlik alanları arasında, güçlü ope-
rasyonel altyapı, müşteri hizmet kalitesi, 
sağlam mali yapı, ürün-hizmet portföyü 
entegrasyonu ve teknoloji kullanımının 
altını çiziyor.

TÜRKİYE ÖNEMİNİ ARTIRIYOR
Araştırma, son dönemde küresel 

ticaret rotalarındaki değişime bağlı ola-
rak, Türkiye’den geçen ve Asya-Avrupa 
arasındaki ulaşım için kritik öneme sahip 
‘Orta Koridor’un jeopolitik öneminin 
daha da arttığına dikkat çekiyor. Yine, 
3. parti lojistik sektörü için kilit müşteri 
konumunda olan kimya, tekstil ve hazır 
giyim, otomotiv, e-perakende, elektronik, 
beyaz eşya ve mobilya sektörlerinde iç 
tüketim talebinin artışı pazarı büyüten 
etkenler arasında yer alıyor. Küresel te-
darik zincirlerindeki kırılmalar sonrası 

Son 5 yılda hızla büyüyen Türkiye 3. parti lojistik pazarının, 2028 yılında 
yaklaşık 1,8 trilyon TL’ye ulaşacağı öngörülüyor. Sektörün büyümesinin 
itici gücü olan temel etkenler ise küresel ticaret rotalarındaki değişimler, 
lojistik müşterisi sektörlerin talep artışları ve Türkiye’nin bir küresel 
üretim merkezi olarak önemini artırması olarak sıralanıyor.

Türkiye’ye gelen üretim kapasiteleri 
(nearshoring) sayesinde Türkiye’nin ih-
racatında kaydedilen büyüme de pazarın 
büyümesinde önemli rol üstleniyor.

YENİ TEKNOLOJİLER VE 
DÜZENLEMELER BÜYÜMEYİ 
TEŞVİK EDİYOR

Arz tarafında, döviz kuru değişimleri 
ve operasyonel maliyetlerdeki artışlar 
3. parti lojistik oyuncuları için zorluklar 
yaratırken, robot, veri analitiği, dron ve 
blok zincir gibi teknolojilerin artışının 
yanı sıra “Yeşil Lojistik” gibi düzenle-
meler ve Türkiye’nin lojistik altyapısını 
güçlendirmeye yönelik yatırımları, sek-
törün büyümesini teşvik ediyor.

E-perakende lojistiği ve e-ihracat 
başlıkları da, 3. parti lojistik sektörünün 
büyüme yolundaki önemli iki etken 
olarak öne çıkıyor.

2019 yılından beri e-ticaret sipariş 
adedi yılda ortalama yüzde 52 büyüdü 
ve 2022 yılında yüzde 9’u sınır ötesi 

3. PARTİ LOJİSTİK PAZARI
1,8 trilyon TL’ye koşuyor 
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olmak üzere 4,8 milyara ulaştı. 2023 
yılında toplam ticaret içerisinde yüzde 
22’lik paya ulaşan e-ticaret hacminin 
2028 yılında %29’a ulaşacağı tahmin 
ediliyor.

Araştırma sonuçları bu büyümede, 
artan internet kullanımı, değişen tüke-
tici alışkanlıkları, tedarikçilerin online 
satış eğiliminin artması, uzaktan ödeme 
imkânları ve e-perakende sektörüne 
yapılan yatırımların önemli etkisi oldu-
ğunu ortaya koyuyor.

SEKTÖRÜN GELECEĞİNE 
TÜKETİCİ TALEPLERİ 
YÖN VERİYOR

Araştırma bulguları, tüketicilerin 
e-perakende teslimatları ile ilgili en 
önemli üç beklentisinin ‘gerçek zaman-
lı izlenebilirlik’, ‘sağlam ve eksiksiz 
teslimat’ ile ‘personel tutum ve davra-
nışı’ olduğunu gösteriyor. Araştırma, 
e-perakende lojistiği pazarının 2023 
yılındaki 52 milyar TL’lik seviyeden TL 
bazında %37 yıllık ortalama büyüme ile 
2028 yılında 246 milyar TL’yi aşabilece-
ğine işaret ediyor. Perakende e-ihracat 
pazarının ise TL bazında %44 yıllık 
ortalama büyüme ile 2023 yılındaki 28 
milyar TL seviyesinden 2028 yılında 
185 milyar TL’ye ulaşacağı tahmin 
ediliyor. Ticaret Bakanlığı’nın sundu-
ğu yurtdışı depo kiralama ve dijital 
pazaryeri tanıtım desteği gibi e-ihracat 
destek paketlerinin büyümeyi teşvik 
ettiği vurgulanıyor. Perakende e-ihracat 
lojistiği pazarında ise, gümrük mevzu-
atlarındaki kolaylıklar ve vergi muafi-
yetlerine bağlı olarak 2023 yılında 3,5 
Milyar TL olarak gerçekleşen hacimden 
2028 yılında 36,5 Milyar TL’ye yükseliş 
bekleniyor.

REKABET VE GELECEK 
ÖNGÖRÜLERİ

Strategy& araştırması, 3. parti lojis-
tik sektöründe rekabetin gittikçe yo-

ğunlaştığına da dikkat çekiyor. Bunun 
bir sonucu olarak, sektördeki oyuncular 
yetkinlikleri ve pazar konumlanmaları 
doğrultusunda müşterilerine, hedef 
sektörlerine ve rotalara uygun ürünler 
ve hizmetler geliştirmeye odaklanıyor. 
Sektörün geleceğinde başarıyı sürdür-
mek için ise güçlü operasyonel altyapı, 
müşteri hizmet kalitesi, sağlam mali 
yapı, ürün-hizmet portföyü entegras-
yonu ve teknolojinin artarak kullanımı 
yatırım yapılması gereken yetkinlik 
alanları olarak öne çıkıyor.

RAPORDA ÖNE ÇIKAN 
BAŞLIKLAR 

» 3PL sektörünün Türkiye’de 2023 
yılsonunda ortalama 690 milyar TL 
büyüklüğe ulaşması bekleniyor.

» Değişen küresel rotalar, lojistiğin 
müşteri sektörlerinden talep artışı ve 
küresel üretimin Türkiye’ye kayışı ile 
pazar büyüklüğü 2028 yılında ortalama 
1.8 trilyon TL’ye ulaşabilir.

» 3PL sektöründe hizmet veren 
tahmini 5-10 binden fazla şirket ara-
sındaki rekabet gittikçe yoğunlaşıyor. 
Sektördeki oyuncular pazar konumlan-
dırmalarına ve yetkinliklerine uygun 
olarak müşterilerine, hedef sektörlerine 
ve rotalara uygun ürünler ve hizmetler 
geliştirmeye odaklanıyor.

» Sektörün kilit müşterileri olan 
kimya, tekstil ve hazır giyim, otomotiv, 
e-perakende, elektronik, beyaz eşya ve 
mobilya sektörlerinde iç tüketim talebi 
arttı.

E-İHRACAT DOPİNGİ
» Küresel tedarik zincirlerindeki 

kırılmalar sonrası Türkiye’ye gelen üre-
tim kapasiteleri sayesinde Türkiye’nin 
ihracatı büyüyor.

» Arz tarafında, döviz kuru deği-
şimleri ve operasyonel maliyetlerdeki 
artışlar 3PL oyuncuları için zorluklar 
yaratırken robot, veri analitiği, dron 

ve blok zincir gibi teknolojilerin artı-
şı, yeşil lojistik gibi düzenlemeler ve 
Türkiye’nin lojistik altyapısına yaptığı 
yatırımlar sektörün büyümesini teşvik 
ediyor.

» 3PL sektörünün gelecek büyü-
mesi için önemli alanlarından ikisi 
e-perakende lojistiği ve e-ihracat.

» Gelişen teknoloji, işgücünün daha 
fazla eğitim ve uzmanlık gerektirmesi-
ne neden oluyor. Kalifiye eleman açığı 
Türkiye’de 3PL için önemli bir gelişim 
alanı.

» 3PL’li etkileyen düzenlemeler her 
geçen gün artmaktadır ve bu durum 
şirketlerin operasyonel mükemmeliyet 
ihtiyacının artmasına neden oluyor.

» Küresel olarak sürdürülebilirliğin 
önem kazanmasıyla, yakıt tüketimi ve 
karbon emisyonu gibi çevresel etkilerin 
azaltılması ve yeşil lojistik uygulama-
larının yaygınlaşması gelecekte başarılı 
olmak için kritik hale geldi.

» 3PL hizmetlerine artan talep 
nedeniyle kontrat lojistiğinin 2022’de 
yaklaşık yüzde 13 olan pazar payının 
2028’de yaklaşık yüzde 15’e ulaşması 
bekleniyor. Ayrıca, e-perakende sektörü 
için yapılan depo içi hizmetlerin artışı 
da kontrat lojistiğini büyütüyor. 

» Bugün önemli bir kısmı dolu 
olan Türkiye’deki 10 milyon metrekare 
depolama alanın artırılması gelecek için 
önemli bir gereksinim.
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sistemlerinin bu düzenlemelere uyumlu 
olması gerekir. Kimya ürünlerine olan talep, 
ekonomik koşullara ve yeni teknolojilerin 
geliştirilmesine bağlı olarak hızla değişebilir. 
TYZ sistemlerinin bu değişikliklere hızlı bir 
şekilde uyum sağlayabilmesi gerekir.

1. KİMYA SEKTÖRÜNDE TEDARİK 
ZİNCİRİ YÖNETİMİ 

1.1. Kimya Endüstrisinde Tedarik 
Zinciri Süreçlerinin Karmaşıklığı: Kim-
ya endüstrisinde tedarik zinciri süreçleri, 
hammaddelerin tedarik edilmesi, üretim, 
depolama, dağıtım ve satış gibi birçok farklı 
aşamadan oluşur. Bu aşamalar arasında 
karmaşık bir entegrasyon ve koordinasyon 
gereklidir. Kimya endüstrisinde tedarik 
zincirleri, kimyasallar, üretim süreçleri ve 
düzenlemeler hakkında çok büyük miktarda 

YAPAY ZEKA İLE STOKLAMA VE 
TEDARİK ZİNCİRİ YÖNETİMİ

Ali Öztürk
Tedarik Zinciri Müdürü

K
imya endüstrisi, 
hammaddelerin tedarik 
edilmesinden nihai ürünlerin 
dağıtımına kadar karmaşık 

bir tedarik zinciri ağına sahiptir. Bu 
ağ, tehlikeli maddelerin taşınması, katı 
düzenlemelere uyulması ve sürekli 
değişen pazar taleplerine hızlı bir şekilde 
yanıt verilmesi gibi birçok benzersiz 
zorlukla karşı karşıyadır. Bu nedenle, 
kimya endüstrisinde tedarik zinciri 
yönetimi (TZY) son derece önemlidir. 

TZY’nin kimya endüstrisinde faydala-
rı: TZY, stok optimizasyonu, taşıma rotala-
rının planlanması ve sipariş işleme gibi sü-
reçleri otomatikleştirerek tedarik zincirinin 
genel verimliliğini artırabilir. Bu da maliyet 
tasarrufu ve kârlılık artışı sağlayabilir. TZY, 
tehlikeli maddelerin taşınmasıyla ilgili 

riskleri azaltmak için kullanılabilir. Bu, 
tehlikeli madde dökülmeleri ve kazaları 
gibi olayların önlenmesine yardımcı olabi-
lir. TZY, kimya endüstrisinin katı düzen-
lemelerine uyulmasını sağlayabilir. Bu, 
yasal yaptırımlardan ve itibar kaybından 
kaçınmaya yardımcı olabilir. TZY, daha 
hızlı teslimat süreleri ve daha iyi müşteri 
hizmeti sağlayarak müşteri memnuniye-
tini artırabilir. TZY, yeni ürünlerin ve sü-
reçlerin geliştirilmesi için veri ve analizler 
sağlayarak yeniliği teşvik edebilir.

Kimya endüstrisinde TZY’nin bazı 
özel zorlukları: Kimyasallar, patlayıcı, 
yanıcı veya zehirli olabilir. Bu da taşıma 
ve depolama sırasında özel güvenlik 
önlemleri gerektirmektedir. Kimya en-
düstrisi, çevre koruma ve iş güvenliği gibi 
alanlarda katı düzenlemelere tabidir. TZY 

“Yapay Zekanın kimya sektöründe tedarik zincirlerini optimize etme ve geliştirme konusunda önemli bir 
potansiyele sahiptir. YZ, hammadde tedarikini yönetmekten teslimatlara kadar tedarik zincirinin her aşamasında 

önemli faydalar sağlayabilir. YZ’nin kimya sektöründe yaygın olarak kullanılabilmesi için, veri erişimi, teknoloji 
maliyeti, yetenekli personel ve değişime direnç gibi zorlukların üstesinden gelinmesi gerekmektedir.” 

KİMYA SEKTÖRÜNDE
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veri içerir. Bu verilerin etkili bir şekilde 
yönetilmesi ve analiz edilmesi, tedarik 
zinciri optimizasyonu için çok önemlidir. 
Kimya endüstrisindeki tedarik zincirleri, 
kimyasal dökülmeler, yangınlar ve patla-
malar gibi çeşitli risklere maruz kalabilir. 
Bu risklerin etkili bir şekilde yönetilmesi, 
iş sürekliliği ve çevresel koruma için çok 
önemlidir. Bu karmaşıklıklar göz önüne 
alındığında, kimya endüstrisindeki şirket-
ler, tedarik zincirlerini optimize etmek için 
çeşitli stratejiler uygulamalıdır. Tedarik 
zinciri yönetimi yazılımı, sensörler ve veri 
analizi gibi teknolojiler, tedarik zincirinin 
görünürlüğünü ve verimliliğini artırabilir. 
Kimya endüstrisindeki farklı paydaşlar, 
daha verimli ve sürdürülebilir bir tedarik 
zinciri oluşturmak için işbirliği yapabilir. 
Tedarik zinciri sistemleri, atık azaltma ve 
enerji tasarrufu gibi sürdürülebilirlik ilke-
lerini göz önünde bulundurarak tasarlana-
bilir. Tedarik zinciri yönetimi konusunda 
deneyimli ve bilgili personel, karmaşık 
tedarik zinciri süreçlerini yönetmek için 
çok önemlidir. Kimya endüstrisindeki 
tedarik zinciri yönetimi, karmaşık ve zor-
layıcı bir görevdir. Ancak, doğru stratejiler 
ve teknolojiler kullanılarak, kimya şirket-
leri tedarik zincirlerini optimize edebilir, 
verimliliği artırabilir, riskleri azaltabilir ve 
sürdürülebilirliği geliştirebilir.

1.2.Tedarik Zinciri Yönetiminin 
Zorlukları ve Önemi: Etkili bir TZY, bir 
şirketin karlılığını, müşteri memnuniyetini 
ve rekabet gücünü önemli ölçüde etkile-
yebilir. Tedarik zincirleri genellikle birçok 
farklı paydaş, işlem ve coğrafi konum 
içerir. Bu da karmaşıklığı ve koordinasyon 
zorluklarını beraberinde getirir. Tedarik 
zincirleri, çevresel etkiyi azaltmak ve sos-
yal sorumluluk standartlarını karşılamak 
için sürdürülebilir uygulamalar benimse-
melidir. Tedarik zincirleri, karmaşık süreç-
leri yönetmek ve optimize etmek için veri 
analizi, yapay zeka ve Nesnelerin İnterneti 
(IoT) gibi yeni teknolojileri kullanmalıdır. 
Buna rağmen, tedarik zinciri yönetimi 
birçok açıdan kritik önem taşımaktadır. 
Etkili bir TZY, envanter maliyetlerini dü-
şürmeye, stok seviyelerini optimize etme-
ye ve tedarik zinciri boyunca verimliliği 
artırmaya yardımcı olabilir. Hızlı ve doğru 
teslimatlar, yüksek ürün kalitesi ve müşte-
riye duyarlı hizmetler sağlayarak müşteri 
memnuniyetini artırabilir. Daha düşük 
maliyetler, daha kısa teslimat süreleri ve 
daha yenilikçi ürünler sunarak şirketlere 
rekabette avantaj sağlayabilir. Tedarik zin-
ciri risklerini proaktif olarak belirleyerek 
ve yöneterek iş kesintilerini ve mali kayıp-
ları önleyebilir. Çevre dostu taşıma mod-
ları kullanarak, atık üretimini azaltarak ve 
enerji tasarrufu sağlayarak çevresel etkiyi 
azaltabilir. Veri analizi ve yapay zeka gibi 
yeni teknolojiler kullanarak tedarik zinciri 

boyunca görünürlüğü ve optimizasyonu 
artırabilir. Tedarik zinciri yönetimi, günü-
müzün karmaşık ve değişken iş ortamında 
şirketler için kritik bir başarı faktörüdür. 
Zorluklar olsa da, etkili bir TZY, karlılığı 
artırabilir, müşteri memnuniyetini gelişti-
rebilir, rekabet gücünü artırabilir, riskleri 
azaltabilir ve sürdürülebilirliği sağlaya-
bilir.

1.3.Yapay Zeka’nın Tedarik Zinciri 
Yönetimindeki Rolü: Yapay zeka (YZ), 
son yıllarda birçok sektörde olduğu gibi 
tedarik zinciri yönetimi (TZY) alanında da 
dönüştürücü bir etkiye sahip. YZ, tedarik 
zincirinin çeşitli yönlerini optimize etmek 
ve geliştirmek için kullanılabilir ve bu da 
şirketlere önemli faydalar sağlayabilir. YZ 
algoritmaları, geçmiş satış verileri, pazar 
trendleri ve sosyal medya sinyalleri gibi 
çeşitli veri kaynaklarını analiz ederek 
gelecekteki talebi daha doğru bir şekilde 
tahmin etmeye yardımcı olabilir. Bu da 
şirketlerin stok seviyelerini optimize etme-
lerine, üretim planlarını iyileştirmelerine 
ve stok fazlalıklarını veya eksikliklerini 
önlemelerine yardımcı olabilir. YZ, teda-
rikçilerin performansını değerlendirmek, 
en uygun tedarikçileri seçmek ve tedarikçi 
ilişkilerini optimize etmek için kullanı-
labilir. Bu da tedarik zinciri maliyetlerini 
düşürmeye, ürün kalitesini artırmaya ve 
tedarik zinciri risklerini azaltmaya yardım-
cı olabilir. Bununla birlikte, YZ’nin TZY’de 
kullanımıyla ilgili bazı zorluklar da vardır: 
YZ modelleri, etkili bir şekilde eğitilmeleri 
için büyük miktarda veriye ihtiyaç duyar. 
Bu veriler, tedarik zinciri işlemleri, ürünler, 
tedarikçiler ve müşteriler hakkındaki bilgi-

leri içerebilir. Ancak, bu veriler her zaman 
kolayca erişilebilir veya kullanılabilir 
durumda olmayabilir. Tedarik zincirleri 
karmaşık sistemler olabilir ve bu da YZ 
modellerinin bu sistemleri doğru bir şekil-
de modellemesini zorlaştırabilir.

2. YAPAY ZEKA İLE STOK 
OPTİMİZASYONU

2.1. Yapay Zeka’nın stoklama süreçle-
rindeki kullanımı

Yapay zeka (YZ), son yıllarda stokla-
ma süreçlerini optimize etme ve geliştirme 
konusunda önemli bir potansiyele sahip 
olduğunu göstermiştir. YZ algoritmaları, 
stok seviyelerini tahmin etmek, envanteri 
yönetmek, siparişleri optimize etmek ve 
depo operasyonlarını otomatikleştirmek 
gibi çeşitli görevlerde kullanılabilir. Bu da 
şirketlere önemli faydalar sağlayabilir.

Geçmiş satış verileri, pazar trendleri 
ve sosyal medya sinyalleri gibi çeşitli veri 
kaynaklarını analiz ederek gelecekteki ta-
lebi tahmin etmek için kullanılabilir. Bu da 
stok fazlalıklarını veya eksikliklerini önle-
meye yardımcı olabilir. Stok seviyelerini 
izlemek, stokların yeniden sipariş edilmesi 
için otomatik tetikleyiciler oluşturmak 
ve envanterin farklı depolama tesisleri 
arasında en iyi şekilde nasıl dağıtılacağını 
belirlemek için kullanılabilir. Bu da stok 
maliyetlerini düşürmeye ve stokların tü-
kenmesini önlemeye yardımcı olabilir.

Sipariş miktarlarını ve zamanlaması-
nı optimize etmek için kullanılabilir. Bu 
da nakliye maliyetlerini düşürmeye ve 
teslimat sürelerini kısaltmaya yardımcı 
olabilir. Ürünlerin taşınması, toplanması 
ve paketlenmesi gibi depo operasyonlarını 
otomatikleştirmek için kullanılabilir. Bu da 
işgücü maliyetlerini düşürmeye ve depo 
verimliliğini artırmaya yardımcı olabilir. 
Yapay zeka stoklama süreçlerini optimize 
etme ve geliştirme konusunda önemli bir 
potansiyele sahiptir. YZ, şirketlerin mali-
yetleri düşürmesine, karlılığı artırmasına, 
müşteri memnuniyetini geliştirmesine ve 
verimliliği artırmasına yardımcı olabilir. 
Ancak, YZ’nin stoklamada kullanımıyla 

“YZ stoklama ve tedarik zinciri yönetimini optimize etme ve 
geliştirme konusunda önemli bir potansiyele sahiptir. YZ, 

otomasyon, verimlilik ve daha iyi kararlar vererek stoklama ve 
tedarik zinciri maliyetlerini düşürmenize ve daha iyi bir müşteri 

deneyimi sunmanıza yardımcı olabilir. YZ’nin stoklama ve 
tedarik zinciri yönetiminde yaygın olarak kullanılabilmesi 

için, veri erişimi, model karmaşıklığı, teknoloji maliyeti, 
yetenekli personel ve değişime direnç gibi 

zorlukların üstesinden gelinmesi 
gerekmektedir.” 
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naklarını analiz ederek gelecekteki talebi 
daha doğru bir şekilde tahmin etmek için 
kullanılabilir. Bu da, şirketlerin stok sevi-
yelerini optimize etmelerine ve talepteki 
değişikliklere daha hızlı yanıt vermelerine 
yardımcı olabilir. 

Stok seviyelerini izlemek, stokların 
yeniden sipariş edilmesi için otomatik te-
tikleyiciler oluşturmak ve envanterin farklı 
depolama tesisleri arasında en iyi şekilde 
nasıl dağıtılacağını belirlemek için kullanı-
labilir. Bu da stok maliyetlerini düşürmeye 
ve stok eksikliği riskini azaltmaya yardım-
cı olabilir. Sipariş miktarlarını ve zamanla-
masını optimize etmek için kullanılabilir. 
Bu da nakliye maliyetlerini düşürmeye 
ve teslimat sürelerini kısaltmaya yardımcı 
olabilir. Tedarik zinciri boyunca ürünle-
rin hareketini izlemek ve olası sorunları 
önceden belirlemek için kullanılabilir. Bu 
da tedarik zincirinin kesintisiz ve verimli 
çalışmasını sağlamaya yardımcı olabilir. 
Daha iyi tedarikçi seçimi, optimize edilmiş 
envanter yönetimi ve sipariş optimizasyo-
nu ile tedarik zinciri maliyetlerini önemli 
ölçüde düşürebilir. Otomatikleştirme ve 
tedarik zinciri görünürlüğü ile tedarik zin-
ciri genelinde verimliliği artırabilir. Talep 
tahmini ve tedarik zinciri izleme ile teda-
rik zinciri risklerini azaltabilir. Daha hızlı 
teslimat süreleri ve daha düşük fiyatlarla 
müşteri memnuniyetini geliştirebilir. Yeni 
tedarikçiler ve tedarik zinciri çözümleri 
keşfetmek için kullanılabilir.

4.2. Rota optimizasyonu ve lojistik 
maliyetlerin azaltılması: Rota optimi-
zasyonu, lojistik maliyetleri düşürmenin 
en etkili yollarından biridir. Bu, teslimat 
rotalarını planlamak ve optimize etmek 
için kullanılan bir süreçtir. Amaç, en kısa 
rotaları, en az sürüş süresini ve en az yakıt 
tüketimini kullanarak teslimatları ta-

ilgili bazı zorluklar da vardır. Bu zorluk-
ların üstesinden gelinmesi için şirketlerin 
veri erişimi, teknoloji maliyeti, yetenekli 
personel ve değişime direnç gibi konular-
da yatırım yapmaları ve stratejiler geliştir-
meleri gerekir.

3. ÜRETİM PLANLAMASI VE 
VERİMLİLİK 

3.1. Üretim planlaması ve programla-
mada Yapay Zeka’nın avantajları: Yapay 
zeka (YZ), son yıllarda üretim planlama 
ve programlama (ÜPP) alanında önemli 
bir dönüşüm potansiyeline sahip olduğu-
nu göstermiştir. YZ algoritmaları, karma-
şık üretim sistemlerini analiz ederek daha 
optimize üretim planları ve programları 
oluşturmaya yardımcı olabilir. Bu da üre-
tim şirketlerine önemli faydalar sağlaya-
bilir. Geçmiş satış verileri, pazar trendleri 
ve sosyal medya sinyalleri gibi çeşitli veri 
kaynaklarını analiz ederek gelecekteki ta-
lebi daha doğru bir şekilde tahmin etmek 
için kullanılabilir. Bu da üretim planlarını 
talepteki değişikliklere göre uyarlamaya 
yardımcı olabilir. Mevcut üretim kapasi-
tesini analiz ederek ve gelecekteki talep 
tahminlerini göz önünde bulundurarak 
üretim kapasitesinin nasıl kullanılacağını 
optimize etmek için kullanılabilir. Ham-
madde ve diğer malzemelerin ne zaman 
ve ne kadar miktarda sipariş edileceğini 
optimize etmek için kullanılabilir. Üretim 
emirlerini sıralayarak ve üretim kay-
naklarını atayarak üretim programlarını 
optimize etmek için kullanılabilir. Üretim 
süreçlerini analiz ederek ve darboğazları 
belirleyerek üretim süreçlerini optimize 
etmek için kullanılabilir. YZ, talep tahmi-
ni, kapasite planlama, malzeme planlama 
ve üretim programlama gibi alanlarda 
daha doğru ve optimize planlar ve prog-
ramlar oluşturmaya yardımcı olabilir. 
Daha iyi planlama ve programlama ile 
üretimde israfı ve darboğazları azaltarak 
üretim verimliliğini artırabilir. YZ’nin 
ÜPP’de kullanımıyla ilgili bazı zorluklar 
da vardır. Bu zorlukların üstesinden ge-
linmesi için şirketlerin veri erişimi, model 
karmaşıklığı, yetenekli personel ve tekno-
loji maliyeti gibi konularda yatırım yap-
maları ve stratejiler geliştirmeleri gerekir.

3.2. Veri analitiği ile üretim hatla-
rının verimliliğinin artırılması: Veri 
analitiği, üretim hatlarının verimliliğini 
artırmak için güçlü bir araçtır. Üretim 
hatlarından toplanan sensör verileri, 
makine verileri ve işçi verileri gibi büyük 
miktarda veriyi analiz ederek, üretimdeki 
darboğazları, hataları ve israfı belirlemek 
ve bu sorunları çözmek için stratejiler 
geliştirmek mümkündür.

Veri analitiği, üretim süreçlerini op-
timize ederek, israfı ve hataları azaltarak 

ve üretim hattının genel performansını 
izleyerek üretim verimliliğini artırmaya 
yardımcı olabilir. Veri analitiği, makine 
arızalarını önceden tahmin ederek ve ba-
kım programlarını optimize ederek arıza 
sürelerini ve planlanmamış duruşları 
azaltmaya yardımcı olabilir. Veri analitiği, 
ürün kusurlarını belirleyerek ve hatalı 
ürünlerin üretim hattından ayrılmasını 
sağlayarak ürün kalitesini artırmaya yar-
dımcı olabilir. Veri analitiği, üretim ma-
liyetlerini düşürmeye yardımcı olabilir. 
Bu, daha az israf, daha az arıza süresi ve 
daha yüksek ürün kalitesiyle sağlanabilir. 
Veri analitiği, daha hızlı teslimat süreleri 
ve daha yüksek ürün kalitesi sağlayarak 
müşteri memnuniyetini artırmaya yar-
dımcı olabilir.

Üretim hatlarından toplanan verile-
rin toplanması, temizlenmesi ve analiz 
edilmesi zor olabilir. Verilerin eksik veya 
yanlış olması da veri analitiğinin etkinli-
ğini engelleyebilir. Veri analitiğini kullan-
mak için, verileri toplamayı, temizlemeyi, 
analiz etmeyi ve yorumlamayı bilen per-
sonele ihtiyaç vardır. Veri analitiği araçları 
ve yazılımları pahalı olabilir. Üretim hat-
tında çalışanlar, yeni teknolojilere direnç 
gösterebilirler. Veri analitiğini kullanarak 
neyi başarmak istediğinizi net bir şekilde 
tanımlayın. Üretim hatlarından toplanan 
verilerin, veri analitiği hedeflerinize ulaş-
mak için gerekli olduğundan emin olun. 
Verileri analiz etmeden önce, eksik veya 
yanlış verileri temizleyin ve hazırlayın. 
İhtiyaçlarınıza uygun veri analitiği araç-
ları ve yazılımları seçin. Veri analitiğini 
kullanacak personele gerekli eğitimi 
verin. Üretim hattında çalışanların yeni 
teknolojiyi benimsemesine yardımcı olun.

4. TEDARİKÇİ İLİŞKİLERİ VE 
LOJİSTİK YÖNETİMİ

4.1. Yapay Zeka’nın tedarikçi iliş-
kileri ve malzeme tedarik süreçlerin-
deki rolü: Yapay zeka (YZ), son yıllarda 
tedarikçi ilişkileri ve malzeme tedarik 
süreçlerini optimize etme ve geliştirme 
konusunda önemli bir potansiyele sahip 
olduğunu göstermiştir. YZ algoritmaları, 
tedarikçileri otomatik olarak seçmek ve 
değerlendirmek, talepleri tahmin etmek, 
envanteri yönetmek ve siparişleri optimi-
ze etmek gibi çeşitli görevlerde kullanı-
labilir. Bu da tedarik zincirleri üzerinde 
önemli bir etkiye sahip olabilir.

Geçmiş performans verileri, finansal 
durum, sürdürülebilirlik ve risk profilleri 
gibi çeşitli kriterleri analiz ederek tedarik-
çileri otomatik olarak seçmek ve değer-
lendirmek için kullanılabilir. Bu sayede, 
şirketler daha güvenilir ve uygun fiyatlı 
tedarikçilerle iş birliği yapabilir. Geçmiş 
satış verileri, pazar trendleri ve sosyal 
medya sinyalleri gibi çeşitli veri kay-
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zincirinin her aşamasındaki verimliliği 
artırabilir. Örneğin, YZ, en uygun taşıma 
yollarını belirleyebilir ve teslimatları 
optimize edebilir.

Daha İyi Kararlar: YZ, verileri analiz 
ederek daha iyi kararlar vermenize yar-
dımcı olabilir. Örneğin, YZ, hangi ürün-
lerin yeniden sipariş edilmesi gerektiğini 
ve ne kadar sipariş edilmesi gerektiğini 
belirlemenize yardımcı olabilir.

Maliyetleri Düşürme: YZ, otomas-
yon, verimlilik ve daha iyi kararlar vere-
rek stoklama ve tedarik zinciri maliyetle-
rini düşürmenize yardımcı olabilir.

YZ’nin stoklama ve tedarik zinciri 
yönetiminde kullanımıyla ilgili bazı 
zorluklar da vardır:

Veri Erişimi: YZ modelleri, etkili bir 
şekilde eğitilmeleri için büyük miktarda 
veriye ihtiyaç duyar. Bu veriler, satış veri-
leri, envanter seviyeleri, sevkiyat verileri 
ve pazar trendleri gibi bilgileri içerebilir. 
Ancak, bu veriler her zaman kolayca 
erişilebilir veya kullanılabilir durumda 
olmayabilir.

Model Karmaşıklığı: Tedarik zin-
cirleri karmaşık sistemlerdir ve bu da 
YZ modellerinin bu sistemleri doğru bir 
şekilde modellemesini zorlaştırabilir.

Teknoloji Maliyeti: YZ sistemlerinin 
kurulumu ve bakımı pahalı olabilir.

Yetenekli Personel: YZ sistemlerini 
tasarlamak, uygulamak ve yönetmek için 
özel becerilere sahip personele ihtiyaç 
duyulabilir.

Değişime Direnç: Stoklama ve teda-
rik zinciri çalışanları, yeni teknolojilere 
direnç gösterebilirler.

SONUÇ
YZ kimya sektöründe tedarik zin-

cirlerini optimize etme ve geliştirme ko-
nusunda önemli bir potansiyele sahiptir. 
YZ, hammadde tedarikini yönetmekten 
teslimatlara kadar tedarik zincirinin her 
aşamasında önemli faydalar sağlayabilir. 
YZ’nin kimya sektöründe yaygın olarak 
kullanılabilmesi için, veri erişimi, tekno-
loji maliyeti, yetenekli personel ve deği-
şime direnç gibi zorlukların üstesinden 
gelinmesi gerekmektedir.

YZ stoklama ve tedarik zinciri yö-
netimini optimize etme ve geliştirme 
konusunda önemli bir potansiyele sahip-
tir. YZ, otomasyon, verimlilik ve daha 
iyi kararlar vererek stoklama ve tedarik 
zinciri maliyetlerini düşürmenize ve 
daha iyi bir müşteri deneyimi sunmanıza 
yardımcı olabilir. YZ’nin stoklama ve 
tedarik zinciri yönetiminde yaygın olarak 
kullanılabilmesi için, veri erişimi, model 
karmaşıklığı, teknoloji maliyeti, yetenekli 
personel ve değişime direnç gibi zorluk-
ların üstesinden gelinmesi gerekmektedir.

mamlamaktır. Bu da lojistik maliyetlerde 
önemli tasarruflara yol açabilir.

Rota optimizasyonu yazılımı, en 
kısa rotaları belirlemek için algoritmalar 
kullanır. Bu da, sürücülerin gereksiz yere 
kilometre kat etmesini ve yakıt tüketimini 
azaltmasını sağlar. Daha kısa rotalar, tes-
limatların daha hızlı yapılmasını sağlar. 
Bu da, işletmelerin daha az teslimat aracı 
ve sürücüye ihtiyaç duymasına ve işletme 
maliyetlerini düşürmesine yardımcı olabi-
lir. Daha kısa rotalar ve daha az dur-kalk 
trafik, yakıt tüketimini önemli ölçüde 
azaltabilir. Bu da, akaryakıt maliyetlerin-
de önemli tasarruflara yol açabilir. Yakıt 
tüketimini azaltmak, sera gazı emisyon-
larını ve karbon ayak izini de düşürür. Bu 
da, işletmelerin çevresel etkilerini azalt-
masına yardımcı olabilir. Daha kısa rota-
lar ve daha az teslimat süresi, sürücülerin 
daha az yorulmasına ve daha güvenli 
sürüş yapmasına yardımcı olabilir. Daha 
hızlı teslimat süreleri ve daha az gecikme, 
müşteri memnuniyetini artırabilir.

Yazılım, rota optimizasyonunun so-
nuçlarını analiz etmek için raporlama ve 
analiz araçları sunmalıdır. Yazılım, diğer 
lojistik sistemleriyle entegre olabilmelidir. 
İlk adım, mevcut rotaları analiz etmek 
ve iyileştirme alanlarını belirlemektir. 
İşletmenizin ihtiyaçlarını karşılayan bir 
rota optimizasyon yazılımı seçin. Rota 
optimizasyon yazılımına doğru ve güncel 
veriler girin. Yazılımı kullanarak rotaları 
optimize edin. Rota optimizasyonu-
nun sonuçlarını izleyin ve gerektiğinde 
ayarlamalar yapın. Rota optimizasyonu, 
lojistik maliyetleri düşürmek ve işletme 
verimliliğini artırmak için güçlü bir araç-
tır. Doğru yazılımı seçmek ve uygulamak 
için zaman ayırmak, işletmelerin önemli 
tasarruflara ve rekabet avantajına sahip 
olmalarını sağlayabilir.

5. GELECEK 
TRENDLER VE SONUÇ

5.1. Yapay Zeka’nın TZY Açısından 
Kimya sektöründe gelecekteki potansi-
yeli: Yapay zeka (YZ), kimya sektöründe 
tedarik zincirlerini optimize etme ve ge-
liştirme konusunda büyük bir potansiyele 
sahiptir. YZ, hammadde tedarikini yönet-
mekten teslimatlara kadar tedarik zinciri-
nin her aşamasında önemli faydalar sağ-
layabilir. YZ, teslimat rotalarını optimize 
ederek ve taşıma araçlarının verimliliğini 
artırarak lojistik maliyetlerini düşürmeye 
yardımcı olabilir. Bu da, ürünlerin daha 
hızlı ve daha güvenli bir şekilde teslim 
edilmesine katkıda bulunur. YZ, envanter 
seviyelerini izleyerek ve stok eksikliği veya 
fazlalığı risklerini önceden tahmin ederek 
envanter yönetimini optimize etmeye yar-
dımcı olabilir. Bu da, kimyasal üreticilerin 
ve tedarikçilerin maliyetlerini düşürmeleri-
ne ve stok eksikliği veya fazlalığı nedeniyle 
yaşayabilecekleri sorunları önlemelerine 
yardımcı olabilir. YZ, tedarik zincirinin her 
aşamasındaki ürünlerin hareketini izleye-
rek ve olası sorunları önceden belirleyerek 
tedarik zinciri görünürlüğünü artırabilir. 
Bu da, kimyasal üreticilerin ve tedarikçile-
rin tedarik zincirlerindeki sorunlara daha 
hızlı ve etkili bir şekilde müdahale etmele-
rine yardımcı olabilir. YZ modelleri, etkili 
bir şekilde eğitilmeleri için büyük miktarda 
veriye ihtiyaç duyar. Bu veriler, hammadde 
fiyatları, teslimat süreleri, envanter sevi-
yeleri ve lojistik verileri gibi bilgileri içere-
bilir. Ancak, bu veriler her zaman kolayca 
erişilebilir veya kullanılabilir durumda 
olmayabilir. YZ sistemlerinin kurulumu 
ve bakımı pahalı olabilir. YZ sistemlerini 
tasarlamak, uygulamak ve yönetmek için 
özel becerilere sahip personele ihtiyaç 
duyulabilir. Tedarik zinciri çalışanları, yeni 
teknolojilere direnç gösterebilirler.

5.2. Yapay Zeka’nın stoklama ve teda-
rik zinciri yönetimindeki önemi: Yapay 
zeka (YZ), stoklama ve tedarik zinciri 
yönetimini optimize etme ve geliştirme 
konusunda büyük bir potansiyele sahiptir. 
YZ, manuel görevleri otomatikleştirmek, 
verimliliği artırmak ve daha iyi kararlar 
vermenize yardımcı olmak için kullanıla-
bilir. 

YZ’nin stoklama ve tedarik zinciri 
yönetimindeki faydaları şunlardır:

Otomasyon: YZ, sipariş verme, envan-
ter takibi ve sevkiyat gibi manuel görevleri 
otomatikleştirerek zamandan ve paradan 
tasarruf etmenizi sağlar.

Öngörü: YZ, geçmiş verileri analiz 
ederek talep trendlerini ve stok seviyelerini 
tahmin edebilir. Bu da, stok eksikliği veya 
fazlalığı risklerini önlemenize ve envanteri-
nizi optimize etmenize yardımcı olur.

Verimliliği Artırma: YZ, tedarik 
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DEMIRYOLU

TÜRASAŞ’tan TCDD Taşımacılık A.Ş.’ye 27 adet yük vagonu

TT
arihi İpek Yolu’nun canlandırıl-
masını amaçlayan “Tek Yol Tek 
Kuşak” girişiminin en önemli hal-
kasını oluşturan Bakü-Tiflis-Kars 

Demiryolu Hattı, Gürcistan Demiryolları 
tarafından 24 Mayıs 2023 tarihinde başla-
yan Marabda-Ahıllek kesimindeki bakım 
çalışmalarının tamamlanmasının ardından 
tekrar işletmeye açıldı. Türkiye’den 440 
ton “Soda Külü” yüklü ilk ihracat treni 
Türkiye’den Azerbaycan’a doğru yola 
çıktı. Azerbaycan’dan Adana Yenice’ye 
“Plastik Ham Maddesi” taşıyan ilk tren de 
Türkiye’ye ulaştı.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, 30 Ekim 2017 tarihinde Türkiye-
Gürcistan ve Azerbaycan işbirliği ile açılan 
Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu Hattı’nda bugü-
ne kadar konvansiyonel taşımalar da dahil 
olmak üzere toplam 1 milyon 470 bin ton 
yük taşındığını ifade ederek, “Bu rakamlar 
dahi bu hattın bölge için ne kadar önemli 
bir demiryolu hattı olduğunu gösteriyor. 
Toplam 757 kilometre uzunluğundaki Bakü-
Tiflis-Kars Demiryolu Hattı’nın 429 kilomet-
resi Azerbaycan, 220 kilometresi Gürcistan 
ve 79 kilometresi Türkiye sınırları içerisinde 
yer alıyor. Hatta ilk ticari taşıma 30 Ekim 
2017 tarihinde Kazakistan-Türkiye arasında 
4 bin 700 kilometrelik mesafede başladı. Hat-
ta Rusya, Gürcistan, Azerbaycan, Türkme-
nistan, Kazakistan, Özbekistan, Kırgızistan 
ve Çin’e yük taşımacılığı gerçekleştiriliyor” 
diye konuştu.

200 KONTEYNERDE 50 BİN ADET 
YAŞAM ÇADIRI TAŞINDI

Çin’in Xi’an şehrinden 42 adet kontey-
ner yüklü vagondan oluşan blok konteyner 
yük treninin, 6 Kasım 2019’da Ankara’dan 

UU
laştırma ve Altyapı Bakanlığına 
bağlı TÜRASAŞ Genel Müdür-
lüğü tarafından üretilen 27 adet 
konteyner vagonları TCDD Ta-

şımacılık Genel Müdürlüğü’ne teslim edil-
di. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’ndan 

Çekya’nın Prag şehrine gönderildiğini 
anımsatan Bakan Uraloğlu, “Tren, Çin-
Türkiye parkurunu 12 günde ve Çin-Prag 
arasındaki toplam parkurunu ise 18 günde 
tamamlamış ve Demir İpek Yolu üzerinden 
Çin’den Avrupa’ya giden ve Marmaray’ı 
kullanarak Avrupa’ya ulaşan ilk yük treni 
olarak tarihe geçmişti. Ayrıca Türkiye’den 
Çin’e ilk ihracat blok treni ise 4 Aralık 
2020’de Çerkezköy’den hareket ederek Xian 
eyaletinde Xinzhu şehrine ulaşmıştı. Ayrıca 
Asrın felaketi olarak nitelendirdiğimiz 6 
Şubat depremleri sonrasında BaküTiflis-
Kars Demiryolu Hattı ile Çin’den Türkiye’ye 
200 konteyner içerisinde 50 bin adet yaşam 
çadırı taşındı. Bu anlamda da bu hattın çok 
büyük katkısını gördük” dedi.

HEDEF YILDA 6,5 TON YÜK 
Türkiye ile Çin arasında Orta Koridor 

ve Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu Hattı ile orta 
vadede yıllık 200 blok tren işletmeyi hedef-
lediklerinin de altını çizen Uraloğlu, “Uzun 
vadede ise, Orta Koridor ve Bakü-Tiflis-Kars 
güzergâhından yılda bin 500 blok tren iş-
letmeyi ve 6,5 ton yük taşıması yapılmasını 
hedefliyoruz. Ayrıca Türkiye ile Çin arasın-
daki toplam seyir süresini 10 güne düşürme-

yapılan açıklamada, Türkiye Raylı 
Sistem Araçları Sanayii Anonim Şirketi 
(TÜRASAŞ) tarafından Eskişehir’de 
yerli ve milli imkanlar ile üretilen ve 
ağırlıklı olarak konteyner taşımacılı-
ğında kullanılacak vagonların 2 adet 
40 ayak konteyner yükleme ve toplam 
108 tona kadar yük taşıma kapasitesine 
sahip olduğu belirtildi. Söz konusu va-
gonların uluslararası kullanıma olanak 
sağlayan TSI (Karşılıklı İşletilebilirlik 
Teknik Şartnameleri) standartlarına 
uygun şekilde imal edilerek tescili 
yapıldığının altı çizilen açıklamada, bu 
vagonlardan yıl içerisinde toplam 200 
adet üretilmesinin planlandığı belirtil-

BTK Demiryolu Hattı yeniden açıldı

yi planlıyoruz” dedi. Bakan Uraloğlu ayrıca 
Bakü-Tiflis-Kars ve Orta Koridor üzerinden 
gerçekleştirilen taşımalarda önemli bir 
lojistik merkez oluşturacak Kars Lojistik 
merkezinin 2021 yılı Mayıs ayında hizmete 
açtıklarını da hatırlattı.

ZENGEZUR KORİDORU’NUN 
ETKİNLİĞİ ARTACAK 

Orta Koridor ve Bakü- Tiflis – Kars De-
miryolu Hattı’nın etkinliğini artıracak olan 
Zengezur Koridoru’nun önemine de dikkati 
çeken Uraloğlu sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Zengezur Koridoru, Azerbaycan’ın batı kı-
sımları ile Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti Er-
menistan üzerinden Zengezur Bölgesi’nden 
geçecek kara ve demiryolu hatlarını birleşti-
recek. Zengezur Koridoru’nun işlerlik kazan-
masıyla beraber, Orta Koridor’un demiryolu 
ve karayolu yük taşıma kapasitesi artacak, 
bu da Pekin’den Londra’ya uzanan Doğu-
Batı ticaretinin artışına olumlu katkı sağlaya-
cak. Orta Koridor’un etkinliğinin artmasıyla 
hem Azerbaycan ile Hazar Denizi üzerinde 
geliştirilebilecek projeler hem de Nahçıvan 
ve Rusya ile ulaşım ve enerji alanında sağla-
nabilecek iş birlikleri ile ülkemizin bölgedeki 
stratejik konumunun önemi artacak.”

di. “2025 yılında 200, 2026 yılı içerişinde 
de 480 adet üretilecek. Sgggrs(yük taşıma 
vagonu) olarak rumuzlandırılan vagonlar 
demiryolu taşımacılığında yurt içi ve yurt-
dışında oldukça talep görmektedir. Tasarı-
mından üretimine tamamen yerli ve milli 
olarak üretilen vagonlar, kombine yük 
taşımacılığında yüksek yük taşıma kapasi-
tesi ve aktarma kolaylığı nedeniyle tercih 
edilmektedir. Kısa tasarımı sayesinde 
bir tren dizisine daha fazla sayıda vagon 
bağlanabilmekte, böylelikle daha verimli 
tren işletmeciliği yapılabilmektedir. Yeni 
nesil konteyner vagonları daha fazla yük 
taşıma kapasitesi sayesinde ekonomik ve 
çevre dostu yanıyla ön plana çıkacak.”
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TÜRKIYE’DEKI EN BÜYÜK SERVISINI MERSIN’DE AÇTI 
Ford Trucks, bayi ağını bölgenin ve Ford’un en büyük servisi konumunda-
ki ‘Mersin Deniz Ticari Araçlar” ile güçlendirdi. Ford Trucks müşterilerine 
satış, servis, yedek parça ve ikinci el olmak üzere 4S konseptiyle hizmet 
verecek ‘Deniz Ticari Araçlar’ bayisi, 19 dönümlük arazi üzerindeki 8.500 
metrekarelik kapalı alanı, 12 mekanik, 6 kaporta ve 3 boya atölyesiyle 
Türkiye’deki en büyük ağır vasıta servislerinden biri olarak öne çıkıyor. 
Bayi aynı zamanda Ford’a hizmet veren en büyük servis konumunda 
bulunuyor. Yedek parça deposu, birçok kamyon servisini geride bıra-
kacak, 1000 metrekarelik geniş bir alanda hizmet veriyor. Bayi açılış 
töreninde konuşan Ford Otosan Lideri Güven Özyurt, “Ford Trucks 
olarak, ‘En verimli taşıma çözümleri ile değer yaratmak’ vizyonuyla yolu-
muza devam ederken, Türkiye genelindeki bayi ağımızı genişletmek ve 
müşterilerimize en iyi hizmeti sunmak adına büyük adımlar atıyoruz. Bu 
adımların son halkası ise Mersin. Mersin’in lojistik ve transit taşımacılık 

alanındaki stratejik konumu tartışmasız çok önemli. Uluslararası lojistikte 
İstanbul’dan sonra en büyük 2. filoya ve Türkiye’deki en büyük frigorifik 
taşıma filosuna ev sahipliği yapıyor. Bu önemli ve stratejik bir bölgede 
faaliyet gösterecek olan Deniz Ticari Araçlar bayisini açmanın gururunu 
yaşıyoruz. Bayimizin bölgedeki lojistik operasyonlarına büyük katkı sağla-
yacağına inancım tam” dedi.

sektörün önde gelen, tecrübeli kuruluş-
larından F-Trucks Nederland ile iş birliği 
yapmaktan büyük memnuniyet duyu-
yoruz. Hollanda aynı zamanda dekar-
bonizasyon süreçlerinde öncü katkılar 
sunması ve elektrifikasyon dönüşümü 
açısından gelişmiş altyapıya sahip olma-
sı nedeniyle bizim için önemli bir ülke. 
Geleceğin taşımacılık çözümlerine ön-
cülük eden bir marka olarak Hollanda 
pazarında da müşterilerimiz için değer 
yaratmayı, onların operasyonlarını 
teknoloji ve verimlilikle desteklemeyi 
sürdüreceğiz” dedi.

Ford Trucks Benelüks ve İskandinav 
Bölgesi Lideri Bahadır Koç, “Hollanda, 
Avrupa’daki büyüme planlarımızda 

önemli bir kilometre taşı. F-Trucks Ne-
derland ile birlikte, Hollanda pazarında 
ve tüm Benelüks bölgesinde müşteri-
lerimize yenilikçi ve verimli çözümler 
sunmaya devam edeceğiz. Bu iş birliği, 
müşteri odaklı yaklaşımımızı güçlen-
direrek taşımacılık sektöründeki konu-
mumuzu daha da sağlamlaştıracaktır. 
Hedefimiz bölgede fark yaratan bir 
kamyon markası olmak” diye konuştu.

Avrupa’daki büyüme planlarına hız 
kesmeden devam eden Ford Trucks, bu 
yıl Kuzey Avrupa yayılım stratejisi için 
önemli adımlar atıyor. Hollanda pazarı-
nın ardından İsviçre’yi hedefleyen şirket, 
global operasyonlarını daha da genişlet-
mek üzere çalışıyor.

G
lobal büyümesini sürdüren 
Ford Trucks, Avrupa’nın kilit 
pazarlarından Hollanda’ya 
adım attı. Bu adımla Benelux 

bölgesindeki yapılanmasını tamamlayan 
Ford Trucks, Hollanda pazarında 65 
yılı aşkın deneyimi bulunan F-Trucks 
Nederland ile iş birliği yapacak. Açılışı 
takiben 2024 yılı içerisinde en az 10 
stratejik lokasyonda operasyonlarına 
başlayacak olan Ford Trucks, 2025 yılının 
sonuna kadar 15’i aşkın lokasyonda bayii 
ağını daha da güçlendirecek. 

Ford Trucks, çekicisi F-MAX’in yanı 
sıra bağlanabilirlik teknolojisi ve gelişmiş 
güvenlik özellikleriyle öne çıkan yeni 
serisi F-LINE başta olmak üzere, F-Trucks 
Nederland’ın kapsamlı kamyon müş-
teri veri tabanının ihtiyacı olan verimli, 
teknolojik çözümleri sunacak. F-Trucks 
Nederland ile iş birliği aynı zamanda Ford 
Trucks’ın sıfır emisyonlu taşımacılık ya-
tırımları açısından da önem teşkil ediyor. 
Elektrikli araçlar bakımından yüksek po-
tansiyele sahip olan Hollanda, Ford Trucks 
tarafından tasarlanıp 2025 itibarıyla seri 
üretimi gerçekleşecek ilk elektrikli kamyo-
nun pazara sunulacağı öncül ülkelerden 
birisi olacak.

Ford Trucks Lideri Emrah Duman, “60 
yılı aşkın süredir ağır ticari sektöründe 
‘En verimli taşıma çözümleri ile değer 
yaratmak’ vizyonumuz doğrultusunda 
ilkleri başarmaya ve dünya çapında bir 
başarı öyküsü yazmaya devam ediyoruz. 
Global yapılanmamız kapsamında şimdi 
adım attığımız, Avrupa pazarının merkezi 
geçit görevini gören ve lojistik sektörü için 
ideal kesişim noktası olan Hollanda’da 

FORD TRUCKS FORD TRUCKS 
Hollanda ile Benelux yapılanmasını tamamladıHollanda ile Benelux yapılanmasını tamamladı
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imkanı sağlayacağını kaydeden Karadağ, 
şunları söyledi: “Krone ile gerçekleşen 
finans partnerliği işbirliğimiz de bu 
yönelimin önemli bir göstergesi olmuştur. 
Krone ve Quick Finans işbirliğinin hayırlı 
olmasını ve tüm taraflar ile ekosistemde 
yer alan tedarikçi-satış ağını oluşturan 
işletmelere katkı sağlamasını diliyorum.”

Krone Trailer International Genel 
Müdürü Semih Pala da, Quick Finans ile 
iş birliği protokolü imzalamaktan büyük 
memnuniyet duyduklarını aktararak, “Bu 
önemli iş birliği, KOBİ’lere finansal çözüm-
ler sunma odaklı Quick Finans’ın gücü ve 
uzmanlığı ile Krone’nin üstün kaliteli taşı-
ma çözümlerini birleştirerek sektöre yeni bir 
soluk getirecek” dedi. 

2024’ün ilk çeyreğinde kendi ürün 
gruplarında, yüzde 33 pazar payıyla güçlü 

bir şekilde dağıtımını ve servis hizmetlerini 
gerçekleştirebilecek. Bu anlaşma, Doğuş 
Otomotiv’in sektördeki konumunu 
güçlendirme ve müşterilerine daha geniş 
kapsamlı hizmetler sunma stratejisinin bir 
parçası olarak öne çıkıyor.

Geçtiğimiz yıl imzalanan distribütörlük 

bir konuma sahip olduklarına işaret eden 
Pala sözlerini şöyle tamamladı: “İzmir 
Tire’deki fabrikamız yıllık 7 bin araçlık 
üretim kapasitesiyle Türkiye’nin lojistik 
altyapısını güçlendirmeye devam ediyor 
ve Türkiye’den 31 ülkeye yapılan ihracat, 
uluslararası alanda varlık göstermemize 
olanak sağlıyor. Günümüzde ihracatın 
yaklaşık yüzde 40’ı karayoluyla gerçekleşi-
yor, bu veri ticari araç sektörünün dış tica-
retteki önemini ortaya koyuyor. Enflasyon-
la mücadele kapsamında krediye erişimin 
kısıtlandığı bir dönemde Quick Finans ile 
yaptığımız iş birliğinin, lojistik sektöründe 
yatırımı kolaylaştırarak Türk nakliyecisini 
daha da güçlendireceğini ve bu sayede 
ekonomiye önemli bir destek sağlayaca-
ğını düşünüyoruz. Bu iş birliğinin her iki 
tarafa da hayırlı olmasını dilerim.”

anlaşması kapsamında, Wielton markalı yarı 
römork ürünlerinin Türkiye’deki satış ve 
servis hizmetleri Doğuş Otomotiv tarafından 
yürütülecek. Bu distribütörlük, Wielton’un 
Türkiye pazarındaki varlığını güçlendirir-
ken, hizmet kalitesini ve müşteri memnuni-
yetini de en üst düzeye çıkarmak hedefle-
niyor.  ABERG Service ile yapılan iş birliği, 
müşterilerin yüksek kaliteli ve orijinal yedek 
parça ile servis hizmetlerine erişimini kolay-
laştırarak, ağır vasıta kullanıcılarının operas-
yonel verimliliğini artırmayı amaçlıyor. 

A
lman treyler şirketi Krone’nin 
Türkiye’deki organizasyonu, 
finansman partnerliği konusunda 
Quick Finans ile önemli bir iş 

birliğine imza attı. Krone ve Quick Finans 
arasındaki anlaşmayla ilgili konuşan Quick 
Finans Genel Müdürü Nihat Karadağ, 1.5 yıl 
içerisinde geliştirdikleri stratejik işbirlikleri, 
distribütörleri ve bayi satış ağı ile ülke 
sathında geniş bir kapsayıcılığa ulaştıklarını 
belirterek, “Quick Finans, öncelikli olarak 
ülke ekonomisinin temel dinamiklerini 
oluşturan KOBi’ler ve küçük esnafa 
finansman çözümleri sunmayı hedeflemiş 
olup, kullandırdığı kredilerin yüzde 88’ini 
bu kesime verilen krediler oluşturmaktadır” 
dedi. KRONE ile gerçekleştirilecek finans 
partnerliği iş birliğinin mevcut ekonomik 
konjonktürde reel sektöre önemli bir kaldıraç 

D
oğuş Otomotiv, ağır vasıta 
pazarındaki ürün ve hizmet 
yelpazesini genişletmek 
amacıyla ABERG Service 

ile distribütörlük anlaşması imzaladı. 
ABERG Service, Wielton grup markaları 
olan Wielton, Langendorf ve Fruehauf’un 
yarı römork ürünleri için orijinal yedek 
parça tedariki ve servis hizmetlerini 
sağlıyor.  Bu iş birliği sayesinde Doğuş 
Otomotiv, bu markalara ait yarı römork 
ürünlerinin Türkiye pazarında daha etkin 

KRONEKRONE’nin finans partneri Quick Finans oldu’nin finans partneri Quick Finans oldu

’den, treyler pazarı için yeni işbirliği anlaşması’den, treyler pazarı için yeni işbirliği anlaşması 
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II
VECO, M72 Dünya Turu’nun Avrupa 
ayağı için efsanevi Metallica ile ortak-
lığını sürdürüyor. IVECO, Metallica 
ile yaptığı iş birliğiyle M72 Dünya 

Turu’nun Avrupa ayağında elektrikli, doğal 
gazlı kamyonlar ve minibüslerle grubu 
destekleyecek. Iveco, Metallica karavanına 
katılarak hem grubu hem ekipmanlarını 
Münih, Milano, Viyana, Helsinki, Kopen-
hag, Oslo, Clisson, Varşova ve Madrid’deki 
konser alanlarına taşıyacak.

Metallica M72 Dünya Turu‘un Avrupa 
ayağı için kara taşımacılığı, grubun ve pro-
düksiyonun donanımlarını mekanlar ara-
sında taşırken çevresel etkiyi azaltmaya des-
tek olmak için IVECO çoklu enerji filosuyla 
güçlendirilecek. Konvoyda Sıvılaştırılmış 
Doğal Gaz (LNG) ile çalışan 10 ve yenilene-
bilir dizelle çalışan dört IVECO S-Way kam-
yon yer alacak. Günümüzde mevcut olan 
bu düşük karbonlu yakıtların kullanımı, 
Tur’un yol üzerindeki CO2 yayımı etkisinin 
azaltılmasına katkıda bulunacak.

Ek lojistik destek, iki elektrikli IVECO 
S-eWay araç (tamamen IVECO tarafından 
üretilen ilk elektrik doğumlu ağır hizmet 
kamyonu), iki LNG’li IVECO S-Way kam-
yon ve yenilenebilir dizel ile çalışan bir 
IVECO S-Way kamyondan oluşan tamam-
layıcı bir konvoy tarafından sağlanacak. 
Bir IVECO S-eWay Yakıt Hücreli Elektrikli 
Araç, turun son tarihlerinde İspanya’daki 
filoya katılacak. Tamamen bağlantılı Metal-
lica için IVECO filosu, markanın Müşteri 
Çalışma Süresi Merkezi aracılığıyla 7/24 
uzaktan izlenecek.

IVECO, konser alanlarına giden yollar-
daki araçlara yakıt ikmali için Shell ile olan 
ortaklığından yararlanacak. Enerji şirketinin 
dolum istasyonları ağı, düşük karbonlu ve 
yüksek verimli enerji çözümlerinin ortak 
geliştirilmesi için IVECO ile devam eden an-
laşmanın bir uzantısı olarak araçların düşük 
yayımlı bir taşımacılık yolculuğu gerçek-
leştirmesini sağlamak için düşük karbonlu 
yakıtlar tedarik edecek. Yenilenebilir ya-
kıtların kullanılması yoluyla önlenemeyen 
veya azaltılamayan hesaplanmış kuyudan 
tekerleğe CO2 eşdeğeri yayımlar için Shell 
tarafından karbon kredileri satın alınacak.

IVECO S-WAY METALLICA
Konvoyda Sıvılaştırılmış Doğal Gaz 

(LNG) ile çalışan 10 ve yenilenebilir dizelle 
çalışan dört IVECO S-Way kamyon yer 
alacak. Günümüzde mevcut olan bu düşük 
karbonlu yakıtların kullanımı, Tur’un yol 
üzerindeki CO2 yayımı etkisinin azaltılma-
sına katkıda bulunacak.

Avrupa turnesi boyunca konser mekan-
larına ekip servisi, Iveco Group’un şehiriçi, 
şehirlerarası ve turizm otobüsü markası 
IVECO BUS tarafından sağlanacak. Farklı 
şehirlerde iki adet eDaily elektrikli minibüs 
ve yenilenebilir dizel uyumlu Evadys oto-
büs kullanılacak ve personelin sürdürüle-
bilir ve konforlu bir şekilde hareket etmesi 
sağlanacak.

ÖZEL SÜRÜM M72 GÖRÜNÜMÜ
Iveco Group’un Centro Stile’si 

Metallica’nın yaşamın biçimlendirici ilk 

Metallica, M72 Dünya Turu’nun 

Avrupa ayağında IVECO ile yol alıyor

18 yılına veya büyüme ve evrimle 
dolu 72 mevsime odaklanan 72 Sezon 
albümünde yer alan renklerden ilham 
alarak tüm filo için özel bir kaplama 
görünümü tasarladı. Kamyonlar parlak 
sarı son dokunuşla siyaha boyandı ve ön 
ızgarada ikonik Metallica logosu gururla 
sergileniyor. Özel donanıma sahip 72 
adet ağır hizmet kamyonuyla sınırlı olan 
ek bir Metallica özel serisi, yılın ikinci 
yarısında piyasaya çıkacak.

Iveco Group Kamyon İş Birimi Baş-
kanı Luca Sra, şunları söyledi: “Muhte-
şem Metallica ile yol almaktan mutluluk 
duyuyoruz. Shell’in düşük karbonlu ya-
kıt çözümleriyle çalışan alternatif tahrikli 
araçlarımız, M72 Turu’nun Avrupa kon-
serlerinde grubun karbon ayak izinin 
azaltılmasına katkıda bulunacak. Özel 
bir Metallica görünümüyle tasarlanan 
çok enerjili filo, Avrupa’daki yollarda ve 
konser mekanlarında seyahat ederken 
sürdürülebilir taşımacılığın güçlü bir 
elçisi olarak hareket edecek” dedi.

Shell Avrupa Ticari Karayolu Taşı-
macılığı Genel Müdürü Janine Albrecht-
Webb iş birliği ile ilgili “Shell, Shell 
BioLNG ve Shell Yenilenebilir Dizel 
gibi düşük karbonlu yakıtlar sağlamayı 
amaçlayarak, yaşam döngüsü taşımacı-
lığı emisyonlarını azaltmaya yardımcı 
olmak için IVECO ile iş birliği yapıyor. 
Örneğin, Shell BioLNG, sadık müşteri-
lerine CO2e* yaşam döngüsü emisyon-
larında B7 dizele kıyasla %100 azalma 
sunuyor” diyor.
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IVECO, efsanevi rock grubu 
Metallica ile M72 Dünya 
Turu’nun Avrupa ayağındaki 
9 durağın tamamına (Münih, 
Milano, Viyana, Helsinki, 
Kopenhag, Oslo, Clisson, 
Varşova ve Madrid) düşük 
emisyonlu ulaşım sağlamak 
için ortaklık yapıyor. Yakıt 
hücreli bir elektrikli kamyon 
da turun son aşamalarında 
çoklu enerji filosunun 
içinde yer alacak.
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DD
AF’ın temelleri 1928 yılın-
da atıldı. Şirket ilk yıllarda 
Eindhoven’da “Van Doorne’un 
Makine Fabrikası” olarak bilini-

yordu. Hub ve Wim, 1930’ların başında rö-
morkları piyasaya sürdüğünde, bildiğimiz 
haliyle DAF’ın ilk hatları da ortaya çıktı. 
Makine fabrikası odak noktasını değiştirdi 
ve “Van Doorne’s Aanhangwagenfabriek”, 
kısa adıyla DAF oldu.  DAF, Avrupa’nın 
yeniden inşası sırasında nakliye tale-
bi büyük ölçüde arttığında hızla vites 
yükseltmeye başladı. Römorklar ve yarı 
römorklar için bir üretim hattı kuruldu ve 
bir kamyon fabrikasının yapımı için kesin 
planlar yapıldı. 1949 yılında A30 piyasaya 
sürüldü. Bu, ağırlıklı olarak iç piyasaya yö-
nelik 3 tonluk bir kamyondu. Izgarasında 
yedi karakteristik krom şerit vardı. Birkaç 
ay sonra ilk model fabrikadan çıktı ve 
hemen ardından ağır hizmete yönelik A50 
(5 ton) ile A60 (6 ton) geldi. Teslimat kam-
yonu olan 1 tonluk A10, ilk olarak 1950’de 
piyasaya sunuldu ve A10’u, kendisinden 
uyarlanan bir pikap modeli (A107) izledi. 
Damperli kamyon ve çöp kamyonu için 
özel şasiye sahip araçlar ve bir dizi askeri 
araç dahil olmak üzere model sayısı hızla 
arttı. Kısa bir süre içinde DAF, manzaranın 
dikkat çekici bir parçası olacak bir kamyon 
markasına dönüştü. O dönemde tüm 
kamyonlar, motor ve ızgaralı şasi olarak 
hattan çıkıyordu. Kabinlerin yapımı hala 
gövde yapımcılarının elindeydi. 1953 
yılında, DAF kendi kabinlerini üretmeye 
başladığında bu durum değişti. Fabrika, 
1955 yılında Hollanda Ordusu’nun 3.600 
araçlık siparişiyle daha da özel hale gelen 
10.000. şasisinin üretimini kutladı. Bun-
dan kısa bir süre sonra DAF, kendi (dizel) 
motorlarını geliştirmeye ve üretmeye 
başladı. DAF, ekstra beygir gücü ve daha 
yüksek verimlilik için kamyonlarının güç 
kaynağına turbo kompresör ekleyen ilk 
üretici olacaktı.

ULUSLARARASI TAŞIMACILIK
1957 yılında DAF, karakteristik tasa-

rımı ve bu seri için özel olarak geliştirilen 
10 tonluk arka dingiliyle DO adlı kamyon 
modelini sundu. Bu sayede DO, özellikle 
ağır ve uluslararası taşımacılığa uygun bir 
kamyon olarak gittikçe daha popüler hale 
geldi. İkinci nesil DO’da basit bir yatak 
bile vardı: Bu, o dönem için bir yenilikti. 

60’lı yılların başında, Hollandalı kamyon 
üreticisi bu kez uluslararası taşımacılıkta 
DO’dan da fazlasını hedefleyen DAF 2600 
kamyonuyla yine herkesi şaşırttı. Kabini 
devrim niteliğindeydi. Kare şekli, tek se-
ferde bazen haftalarca evden uzakta olan 
sürücüler için yaşam alanını ve konforu en 
üst düzeye çıkardı. Kabinde bir yatak ve 
hatta gerekirse ranza tipi ikinci bir yatak 
için yer vardı. Geniş pencereleri, bol ışık ve 
benzersiz, çok yönlü görüş sunarak güven-
liği artırıyordu. 2600 serisi “uluslararası 
taşımacılığın annesi” olarak tanınır hale 
geldi.

DAF, 1970 yılında F1600–F2200 serisini 
piyasaya sürdü. Araçlarda yatırılabilen 
kabin kullanan DAF, bu yeniliği gerçekleş-
tiren ilk üreticilerden biri oldu. Yatırılabilen 
kabinin muazzam avantajları vardı. Tek-
nisyenlerin bakım işlemlerini daha kolay, 
daha iyi ve daha hızlı yapmasını sağlıyor 
ve motor kabinde gömülü olduğu için 
sürücüye çok daha sessiz bir çalışma alanı 
sunuyordu.

Devrim niteliğindeki 2600, 1973’te 
yepyeni 2800‘ün (ve daha sonra 3300 ve 
3600) yolunu açtı. 2800’de bir yerine iki 
yatak vardı ve araç, sunduğu inanılmaz 
konfor sayesinde uzun mesafeler için bir 
numaralı kamyon haline geldi. DAF aynı 
zamanda daha fazla tork, daha fazla güç ve 
daha düşük yakıt tüketimi sağlayan turbo 
intercooler’ı ilk üreten üretici oldu.

SUPER SPACECAB
1980’lerde DAF, benzersiz sürücü 

konforu için ekstra yüksek tavanla da 
donatılabilen DAF 95‘in piyasaya sürülme-
siyle uzun mesafeli taşımacılık ve ağır yük 
taşımacılığı sektörüne yeni bir güç verdi: 
SpaceCab. Bunu, kullanım alanı ve lüks 
açısından en üst düzeyi ifade eden Super 

Temelleri 1928 yılında atılan DAF Trucks, bu yıl 75. yılını kutluyor. Köklü bir 
geçmişe sahip olan marka, bu süre içerisinde birçok konuda sektöre öncülük etti.

DAF TRUCKS, 75’inci yılını kutluyor

SpaceCab takip etti. DAF, bölgesel ve ulu-
sal taşımacılık için DAF 65/75/85 serisini 
piyasaya sürdü. İlerleyen yıllarda bu araç 
serisi (ve halefleri CF ile XF) Avrupa’da ün 
kazandı ve sahada giderek daha popüler 
hale geldi. Yüzyılın başında piyasaya sürü-
lerek bölgesel ve yerel dağıtımın hedeflen-
diği yeni LF serisi için de aynısı geçerliydi. 
2010 yılında DAF, piyasaya hibrit kamyon 
süren ilk üretici oldu. LF Hybrid, kentsel 
alanlarda elektrikli motor kullanımı saye-
sinde yakıt tüketimini ve CO2 emisyonla-
rını yüzde 20 azalttı. LF Hybrid, DAF’ın 
karayolu taşımacılığını daha sürdürülebilir 
hale getirme konusundaki liderliğine örnek 
oldu. Bu lider konum, Avrupalı bir üretici 
tarafından üretilen ilk tam elektrikli kam-
yon olan DAF CF Electric‘in 2018 yılında 
piyasaya sürülmesiyle daha da güçlendi.

YENİ NESİL DAF
Bu yıllarda Avrupa Birliği, kamyonların 

ağırlıkları ve boyutları için yeni yönetme-
likler hazırladı. Bunlar 2020 yılının sonun-
da yürürlüğe girdiğinde, DAF bu yönet-
meliklerle çalışmaya hazır olan ilk kamyon 
üreticisi oldu. Bu da 2021’de piyasaya sü-
rülen Yeni Nesil DAF kamyonlarını, kendi 
dönemlerinin yıldızları olan DO, 2600, 2800 
ve XF gibi devrim yaratan araçlar haline 
getirdi. XD ve XF serisinde tamamen elekt-
rikli güç aktarma sistemi de bulunuyor 
ve tek şarjla emisyonsuz 500 kilometreye 
kadar menzile sahip. XD ve XF Electric, 
Eindhoven’daki DAF fabrikasında 2023 
yılında kullanıma giren, Elektrikli Kamyon 
Montaj Hattı adlı tamamen yeni bir üretim 
hattına entegre edildi. DAF ayrıca, şehir içi 
dağıtıma yönelik, Yeni Nesil DAF XB adlı 
tamamen elektrikli bir model de sunmuş 
olup bu model Büyük Britanya’daki Ley-
land Trucks tarafından üretiliyor.

60  60  www.lojistikhatti.comwww.lojistikhatti.com



KALIBRASYON TESISINI AÇTI
Dijitalleşme adımlarına devam eden 
Mercedes-Benz Türk, Aksaray Kamyon 
Fabrikası’nda asistan güvenlik sistemlerinin 
kalibrasyon tesisini hizmete aldı. Endüstri 4.0 
teknolojileri referans alınarak tasarlanan yeni 
tesiste, lazer ve kamera sistemi kullanılarak 
aracın uzaydaki pozisyonu tespit edilerek 
araç düz gidiş ayarı ve şerit takip, kör nokta 
gibi güvenli sürüş sistemlerine ait sensör ve 
kamera sistemlerinin kalibrasyonu otomatik 
olarak gerçekleştirilecek. Tesiste, dört adet 
robot faaliyet gösterecek. Yeni tesiste, robot, 
kamera teknolojisi ve yüksek otomasyon 
sistemi kullanılarak gerçekleştirilen kalibras-
yon işlemleri sayesinde, üretim süreçlerinde 
verimlilik artırılarak hata oranı azaltılacak.  
Enerji tüketimini optimize ederek daha az 
enerji ile daha fazla iş yapılmasına imkan ta-

nıyan tesis, birden fazla istasyonda yapılan 
işlemlerin tek bir istasyonda gerçekleştiril-
mesini sağlayarak alan ve zaman tasarrufu 
da sağlayacak.
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KK
arbon nötr ulaşım ve dönü-
şümü ileriye taşımak üzere 
çalışmalarını sürdüren Mercedes-
Benz Türk, Aksaray Kamyon 

Fabrikası’nda 7.5 MWp gücündeki yeni Gü-
neş Enerjisi Santralini tam kapasite olarak 
devreye aldı. 4.000 hanenin 1 yıllık elektrik 
ihtiyacını karşılayacak düzeyde enerji üre-
tecek olan santral, fabrikanın yıllık toplam 
elektrik ihtiyacının yarısını karşılayacak ve 
yıllık 5.300 ton karbon salımını azaltacak. 

‘Yeşil Hedefler’ programı kapsamında 
2039’a kadar karbon nötr üretimi hedefle-
diklerini ve bu doğrultuda kararlılıkla iler-
lediklerini belirten Mercedes-Benz Türk İcra 
Kurulu Başkanı Süer Sülün konuşmasında, 
“Aksaray Kamyon Fabrikamız üretimden, 
ihracata, AR-GE’den sürdürülebilirliğe 
kadar her alanda başarılara imza atıyor. 
1986’da Anadolu’nun merkezinde faaliyete 
başlayan ve bugün bölgenin en büyük yeşil 
alana sahip üretim tesisi olan fabrikamız 
geleceğe yatırım yapmaya devam ediyor. 
Kuşkusuz, tüm otomotiv sektörünün ana 
gündemlerinden biri karbon ayak izi ve 
beraberinde gelen dönüşüm. Bu noktada 
Mercedes-Benz Türk olarak karbon ayak 
izimizi azaltmak adına çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. İklim değişikliği etkilerinin 
azaltılması ve iklim değişikliğine uyum 

sağlama hedefimizi ürün geliştirme, tedarik 
zinciri ve üretim faaliyetlerimizde dikkate 
alıyoruz.   2030 yılına kadar  toplam enerji 
tüketimimizin minimum yüzde 55’ini yeni-
lenebilir enerjiden karşılama hedefimiz var. 
Bu doğrultuda Aksaray Kamyon Fabrika-
mızda geçtiğimiz sene 1.3 MWp kurulu gü-
cündeki santralimizi faaliyet aldık. Bugünse 
Aksaray Kamyon Fabrikamızda 6.2 MWp 

MERCEDES-BENZ TÜRK 

kamyon fabrikasında 
GES yatırımını devreye aldı 

gücündeki kısmı da faaliyete geçiriyoruz. 
Toplamda 7.5 MWp gücündeki güneş 
enerjisi santralini tam kapasite olarak dev-
reye alarak yenilenebilir enerji hedefimize 
bir adım daha yaklaştık. Yeni santralimiz 
ile fabrikamızın yıllık toplam elektrik ih-
tiyacının yarısını karşılayacağız. Santralin 
kurulmasında emeği olan tüm çalışma 
arkadaşlarımı tebrik ediyorum” dedi. 

www.lojistikhatti.com  www.lojistikhatti.com  61 61 



WIELTON

D
oğuş Otomotiv distribütörlüğünde Türkiye pazarında 
faaliyetlerine başlayan Wielton, teslimatlarına ara 
vermeden devam ediyor. Ordu Birpet Birlik Petrol 2 
adet Curtain Dropside Master’ı bünyesine katarken, 

Eskişehir Halis Şen Otomotiv İnşaat 1 adet Curtain Dropside Mas-
ter ve Cenk Global Lojistik Ltd. Şti. de 1 adet Curtain Dropside 
Mega Multiheight’ı filosuna dahil etti. Toplamda 4 adetlik Wielton 
teslimatının yapıldığı törenlere; Doğuş Otomotiv Wielton adına 
Wielton Satış ve SSH Müdürü Ozan Akbal, Marka Pazarlama Mü-
dürü Ömer Madazlıoğlu ve Satış Bölge Yöneticisi Erkan Şenyurt ve 
UCR Otomotiv’i temsilen firma sahipleri Ertuğrul Uçar ve Mehmet 
Ali Uçar katıldı. 

Wielton Satış ve SSH Müdürü Ozan Akbal, “Wielton olarak 
Türkiye pazarına kısa bir zaman önce giriş yaptık. Kısa zamanda 
kaydettiğimiz yol ve artan teslimat sayılarımızdan mutluluk duyu-
yoruz.  Ülkemizin önde gelen lojistik firmalarının filolarına Wielton 
treylerlerini filolarına katmaları, markamıza duyulan güvenin 
ve kalitesinin de bir göstergesi oldu. Wielton olarak, Türkiye’de 
lojistik sektörüne yüksek teknolojisi ve kalitesiyle öne çıkan treyler 
çözümleri sunmayı sürdüreceğiz. Bu doğrultuda bayi ve servis 
yapılanmamız da durmaksızın devam ediyor” şeklinde konuştu. 

Marka Pazarlama Müdürü Ömer Madazlıoğlu ise geçtiğimiz yıl 
Türkiye pazarına adım atan ve Doğuş Otomotiv Distribütörlüğü 
çatısı altında faaliyetlerine başlayan Wielton markasının beklentile-
ri karşılayan çözümler sunduğuna işaret etti. Madazlıoğlu “Türkiye 
ağır vasıta sektöründe kalıcı ve tercih edilen bir yere konumlanmak 
istiyoruz.  Bunu müşterilerimize en yüksek kaliteyi sunarak başara-
cağız. Yalnızca bizler değil tüm paydaşlarımız ile bu yolda hızımızı 
kesmeden ilerleyeceğiz” diye konuştu. 

Wielton 
Türkiye teslimatlarını 

hız kesmeden sürdürüyor

Özbabacan filosunu 
Renault Trucks ile 

büyütmeye devam ediyor 

K
ayseri merkezli olarak uluslararası lojistik hizmetleri sunan 
Özbabacan, tamamı Renault Trucks araçlardan oluşan filosu-
nu 15 adet T480 çekici ile genişletti. Özbabacan Uluslararası 
Nakliyat Yönetim Kurulu Başkanı Özcan Özkan, teslimatta 

yaptığı açıklamada “Renault Trucks ile ilk iş birliğimize 2003 yılında başla-
dık. Gerek araçların performansı ve yakıt tasarrufu, gerekse satış sonrası 
hizmetleri nedeniyle artık Renault Trucks çekicilerden oluşan tek markalı 
bir filoya sahibiz” dedi. Özcan Özkan, lojistik hizmeti sunan bir ağır vasıta 
filosunun tek markalı olmasının pek çok avantaj sağladığını belirterek; 
“Öncelikle tek bir çözüm ortağınız olması süreçleri kolaylaştırıyor, operas-
yonel verimliliği arttırıyor ve zaman yönetimine katkı sağlıyor. Öte yandan 
araç donanımlarının uyum, operasyonel esnekliği arttırıyor. Araçlarımız 
da treyler donanımlarımız da tek markalı olduğundan ekipman uyu-
mundan hem bizler hem de sürücülerimiz memnun. Tüm bu etkenler ile 
işletim maliyetlerinde de fayda sağlıyoruz. Bu nedenle Renault Trucks ile 
iş birliğimiz kesintisiz devam ediyor” diye konuştu. 

Özbabacan, Kayseri ve bölgesinde Renault Trucks araçlarının satış ve 
satış sonrası hizmetlerini yürüten Saygı Otomotiv’den destek alıyor. Saygı 
Otomotiv Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Saygı; “Özbabacan Uluslararası 
Nakliyat, 20 yılı aşkın süredir Renault Trucks ailesinin Kayseri’deki önemli 
üyelerinden biri. Araçlarımıza, teknolojilerine, yeniliklerine çok hakimler 
ve bu da operasyon süreçlerimizi oldukça kolaylaştırıyor. Excellence 
Predict hizmetini kullanmaları da araçların daha uzun süre operasyonda 
kalmasına, duruş sürelerinin kısalmasına ve hizmet sürelerinin artmasına 
katkı sağlıyor. Ayrıca belirtmeliyim ki Predict hizmetlerimizi uzun süre de-
neyimledikten sonra tekrar tercih etmeleri, bizim için önemli bir referans 
oluyor” şeklinde açıkladı. 

TARAÇLAR
İCARİ 

RENAULT TRUCKS
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S
cania, Türkiye pazarındaki en bü-
yük teslimatını 500 adet ile Sağlık 
Lojistik’e gerçekleştirdi. Global bazda 
Scania markası bu yıl içerisinde ger-

çekleştirdiği en yüksek adetli iş birliklerinden biri 
olan bu anlaşma ile Sağlık Lojistik filosunu 480 
500R Super, 20 adet 500S Super ile güçlendirdi. 
Sağlık Lojistik’in filosuna kattığı 500 adet Scania 
çekicinin ilk etapta 250 adedi, Galataport Ter-
minal Binası’nda düzenlenen tören ile firmaya 
teslim edildi. Teslimat törenine Doğuş Otomotiv 
İcra Kurulu ve Yönetim Kurulu Başkanı E.Ali 
Bilaloğlu, Doğuş Otomotiv Scania Genel Müdürü 
Tolga Senyücel, Scania Türkiye Ülke Müdürü Per 
Stümer, Sağlık Lojistik İcra Kurulu Başkanı Ramis 
Sağlık ve Adnan Sağlık ile Sağlık Lojistik yönetim 
kurulu üyeleri, Scania Satış Müdürü Bayazıt 
Canbulat, Scania Türkiye Pazarlama Müdürü 
Ömer Madazlıoğlu, ve Scania Tuzla Satış ve SSH 
Müdürü Volkan Kahya katıldı.

Teslimat törenindeki açılış konuşmasını yapan 
Doğuş Otomotiv İcra Kurulu ve Yönetim Kurulu 
Başkanı E.Ali Bilaloğlu, “2023 yılı Türkiye için 
çok önemli bir yıldı. Bu yıl ise Doğuş Otomotiv’in 
30.yılını kutlaması nedeniyle çok özel. Bununla 

birlikte Scania markasının Doğuş Otomotiv ile 
birlikteliğinin de 30.yılını kutluyoruz. Bu önemli 
yılda Türkiye’de Scania’nın bu zamana kadar 
yapmış olduğu en büyük filo teslimatını gerçek-
leştiriyoruz. Bu büyük teslimat, Türkiye’de lojistik 
sektörünün ne kadar ileri noktaya gelmiş olduğu-
nu da gösteriyor” dedi.

Sağlık Lojistik İcra Kurulu Başkanı Ramis Sağ-
lık, “Teslim aldığımız Scania Super araçlar da 
hedeflerimizle aynı paralelde karbon salınımını 
azaltmaya katkı sağlayan yeni motor tasarımı ve 
en önemlisi yüksek yakıt tasarrufu ile bizim için 
olmazsa olmaz unsurlara sahip. Bugün gerçek-
leştirdiğimiz bu tören, Scania ile olan ilişkimizin 
daha da gelişmesine katkı sağlayacaktır” diye 
konuştu.  

Doğuş Otomotiv Scania Genel Müdürü Tolga 
Senyücel, “Scania kariyerimin başından beri 
Sağlık Lojistik ismine aşinayım. Daha önce de iş 
birliği fırsatlarımız olmuştu ancak bugün bizlerin 
göğsünü kabartan bir teslimat törenine şahitlik 
ediyoruz.  Scania, düşük yakıt tüketimi, düşük 
bakım maliyeti ve yüksek ikinci el değeri ile öne 
çıkıyor. Öyle ki, Sağlık Lojistik, Super modelimizi 
yaklaşık 3 ay deneyip yüzde 8’e varan verimliliğini 

gördükten sonra 500 adetlik yeni siparişlerinde 
bizi tercih etti. Servis bakım kontratlarıyla beraber 
anlaşması sağlanan 500 adet araç için, kullana-
cakları süre boyunca kesintisiz bir satış sonrası 
hizmeti de sunuyor olacağız.  Aynı zamanda 
Sağlık Lojistik’in iş süreçlerinde müşterilerine 
kesintisiz hizmet vermesi için her zaman elimiz-
den gelen desteği sağlayacağımızı da belirtmek 
isteriz” şeklinde konuştu. 

Scania Türkiye Ülke Müdürü Per Stümer de 
yaptığı konuşmada “Bugün İsveç’in “Ulusal 
Günü” olmasının bu törene ayrı bir anlam kattı-
ğını da belirtmek isterim. Uluslararası taşımacılık 
sektöründe Scania olarak hem sürdürülebilirlik 
hem de iş süreçlerinin devamlılığı, bizim birinci 
önceliklerimiz. Sağlık Lojistik ile gerçekleştirilen 
bu iş birliğinin gelişerek devamını dilerim” açıkla-
masında bulundu. Scania Türkiye Satış Müdürü 
Bayazıt Canbulat ise “Marka olarak, taşımacılıkta 
sunduğumuz çözümlerin yollardaki yansıması bi-
zim için çok değerli. Bu değeri, yeni iş ortaklıkları 
ve sürdürülebilir çözümler ile destekleyebilmek 
ise temel hedefimiz. Bugün iş birliğimizi “Sağlık 
Lojistik” ailesinin tercih ettiği 500 adet SUPER 
model araçlar ile taçlandırıyoruz” dedi.

Sağlık Lojistik’ten 500 adetlik SCANIA SUPER yatırımı 

SCANIA TARAÇLAR
İCARİ 

F
ilosunu genişletme kararında farklı 
modellerden 20 adet Ford Trucks 
araç alan ENLOG, gelecek dönemde 
de yatırımlarına devam edeceğini 

açıkladı. Geçtiğimiz günlerde teslimatı 
gerçekleşen 20 adet Ford Trucks marka 
aracın ardından firma, 2025-2026 filo yatırım 
programında Ford Trucks marka araçların filo 
içindeki payının artacağını açıkladı.

Ford Trucks markalı 2533 LR 6x2 midilli 
yol kamyonu, 3234 S 8x2 yol kamyonu ve 
F-Max 1850 T çekicilerin teslim edildiği tö-

rene ENLOG CEO’su Celal Yüksel, ENLOG 
Yönetim Kurulu Üyesi Hikmet Yüksel, Ford 
Trucks-Otosan Türkiye Satış Müdürü Ümit 
Öner, Ford Trucks-Otosan Marmara Bölge 
Müdürü Orhan Altınbaş, Ford Trucks-Otokoç 
Otomotiv Satış Müdürü Çağdaş Kaleli, Ford 
Trucks-Otokoç Otomotiv Şube Müdürü Orhun 
Özkan ve Ford Trucks-Ürün Ekip Lideri Ali 
Altunbilek katıldı. Törende yeni yatırımlara 
yeni F-Line serisi 4x2, 6x2 ve 8x2 yol kamyo-

nu ve çekici araçlarla devam edileceği bilgisi 
verildi.Gerçekleştirilen toplantıda yeni siparişler 
konuşulurken, yakın gelecekteki yatırımlar 
değerlendirildi ve mevcut filodaki araçların 
modernizasyonu ile ilgili stratejik bilgi paylaşı-
mında bulunuldu. ENLOG CEO’su Celal Yük-
sel, yaptığı açıklamada; “Ford Trucks ekibiyle 
bu değerli iş birliğinin yeni araçlarımızın filo-
muza katılmasıyla birlikte güçlenerek devam 
edeceğine inanıyoruz” dedi.

ENLOG filosunu 
Ford Trucks ile 

güçlendirdi

FORD TRUCKS 
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MERCEDES-BENZ

A
lp Özler Lojistik, Mercedes-Benz Actros 1848 
LS, Actros 3363 ve Mercedes-Benz Atego 
1518 modellerinden oluşan 153 adet yıldızlı 
aracı filosuna ekledi. Şirket, araçlarını düzen-

lenen törenle Mercedes-Benz Türk’ün bayisi Hasmer 
Otomotiv’den teslim aldı. Mercedes-Benz Actros aile-
sinden 1848 LS, Actros 3363 ve Mercedes-Benz Atego 
1518’in teslimatı ile birlikte Alp Özler Lojistik’in araç par-
kındaki güncel Mercedes-Benz marka araçların sayısı 303 
adet oldu. Mercedes-Benz Türk Kamyon Pazarlama ve 
Satış Direktörü Alper Kurt; “2024 yılı Mercedes-Benz Türk 
ve Alp Özler markalarının iş birliğinde özel bir yıl. 2012 
yılında başlayan ve yıllar geçtikçe güçlenen iş ortaklığımız 
bu yıl, yeni araçlarımızın teslimatı ile beraber 12 senede 
toplamda 1.000 adet araç teslimatı ile taçlanıyor. Elbette ki 
bu 1.000 adetlik teslimat sadece araçlarımızın teslimatını 
temsil etmekle kalmıyor aynı zamanda markalarımızın 
güçlü iş birliğini, her iki markanın birbirine olan güvenini 
de temsil ediyor. Lüks, konfor, güvenlik ve teknolojiyi bir 
araya getiren araçlarımızın tüm beklentileri fazlasıyla karşı-
layacağına eminiz” dedi. Alp Özler Lojistik Yönetim Kurulu 
Başkanı Dursun Gece de; “Müşterilerimize kaliteli ve üst 
düzey hizmet sunarken mevcut filomuzun büyük kısmı 
kalitesine güvendiğimiz Mercedes-Benz marka araçlardan 
oluşuyor. Önümüzdeki dönemde Mercedes-Benz Türk ve 
Hasmer Otomotiv ile olan iş ortaklığımızın daha da güç-
leneceğine inanıyorum” diye konuştu. Hasmer Otomotiv 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Zafer Sağlam da, “Alp 
Özler Lojistik şirketi ile uzun yıllara dayanan bir iş birliğimiz 
var. Bugüne kadar hep uyum içinde çalıştık ve bizler bu 
güçlü iş birliğinden çok mutluyuz. Bugün teslimatını ger-
çekleştirdiğimiz Mercedes-Benz Actros ve Atego’ların satış 
işlemlerini Hasmer Otomotiv olarak gerçekleştirmekten de 
son derece gururluyuz. Farklı taşımacılık amaçlarına uygun 
olarak geliştirilen Atego ve Actros’ların, sahip oldukları 
son teknoloji, yüksek performansları, üst düzey konfor ve 
güvenlik donanımları ile Alp Özler’in hizmet kalitesine çok 
olumlu katkılar yaratacağına yürekten inanıyoruz. Araçları-
mızın hayırlı uğurlu olmasını diliyorum” dedi.

Alp Özler Lojistik 
filosuna 153 Actros ve 

Atego kattı 

Barlas Lojistik 
30 adet Tırsan Treyler aldı

T
ırsan, Barlas Lojistik’e 30 adet Tırsan Tenteli Perdeli Multi Ride teslim 
etti. Firmanın filosundaki Tırsan araç sayısı 150 adede ulaştı. Tesli-
mat töreninde açıklamalarda bulunan Tırsan Treyler Yönetim Kurulu 
Başkanı Çetin Nuhoğlu, “Tırsan olarak 70’den fazla ülkedeki müş-

terilerimize hizmet veriyor, Ar-Ge merkezimizde geliştirdiğimiz ürünlerimiz ile 
rekabet güçlerini artırıyoruz. 2023 TAYSAD Ödülleri Patent kategorisinde 1.lik 
ödülünün sahibi ve en Çok Patent Tescili Alan Üyeler kategorisinin dördüncü 
kez şampiyonu olduk. Bugün teslimatını yapmış olduğumuz araçlar da Ar-Ge 
yetkinliğimizin ve üretim gücümüzün en seçkin örneklerindendir. Sektörün 
öncü lojistik firmalarından Barlas Lojistik ile başarılı bir iş birliği içerisindeyiz, bu 
iş birliğimizin daha uzun yıllar devam edeceğine inanıyorum” açıklamalarında 
bulundu. Barlas Lojistik Kurucu Ortağı Murat Aslan ise; “Tenteli Perdeli Multi 
Ride araçlarında bulunan tren yükleme sistemi ile intermodal taşımalarımızda 
müşterilerimize daha kaliteli ve hızlı hizmet sağlayabileceğiz. Bunun yanı sıra 
araçların güçlü şasi yapısı, ayarlanabilir 5. Teker yüksekliği ile farklı çekiciler ile 
kullanabileceğiz. Çatı kaldırma sistemi ve farklı iç net opsiyonları ile operas-
yonlarımızda hızlı yükleme ve boşaltma kolaylığı sağlayacağız. Ayrıca, Tırsan 
Treylerlerin şasisinin KTL kaplamalı olması sayesinde araçlar 10 yıl paslanmazlık 
garantisi altına alınıyor. Böylece araçlarımızın 2.el değeri yükseliyor, hem alır-
ken hem de satarken kazanıyoruz” ifadelerini kullandı.

MİRAN LOJİSTİK TIRSAN’DAN VAZGEÇMİYOR 
Tırsan Treyler, Miran Lojistik’e ise 50 adet Tırsan Tenteli Perdeli Maxima Plus 

treyler teslimatı gerçekleştirdi. Şirket, son yatırımla filosundaki Tırsan araç sayısı 
180 adede yükseltti. Tırsan Treyler Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Nuhoğlu, 
törende yaptığı açıklamada, “Bugün teslimatını yaptığımız Tırsan Tenteli Per-
deli Maxima Plus treyler de Avrupa’nın en donanımlı Ar-Ge merkezinde en 
ince ayrıntısına kadar geliştirilmiş ve en zorlu koşullarda 1 milyon km kadar 
test edilmiş en verimli araçlarımızdan biridir. Miran lojistik, çeviklikleri ve sürekli 
iyileştirdikleri hizmet kalitesi ile örnek bir firmadır. Daha uzun yıllar beraber ve 
başarılı çalışacağımıza inanıyorum” dedi. Miran Lojistik Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ali Gökdemir ise, “Alımını yapmış olduğumuz Tenteli Perdeli Maxima Plus 
araçlarının sahip olduğu yüksek iç neti sayesinde daha fazla ürün yükleme 
imkanına sahibiz. Treylerlerde bulunan ekstra çatı kaldırma özelliğiyle yükleme 
esnasında daha hızlı ve verimli operasyon yapabiliyoruz. Öte yandan Tırsan 
Tenteli Perdeli Maxima Plus araçlarında bulunan patentli K-Fix sistemi sayesin-
de yüklerimizi güvenli şekilde taşıyabiliyoruz. Tırsan ile uzun yıllara dayanan 

başarılı bir iş birliği 
içerisindeyiz, bu ba-
şarılı iş birliğinin daha 
uzun seneler devam 
edeceğine inancımız 
tam” dedi. 

TARAÇLAR
İCARİ 

TIRSAN 
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PROGRAM LAUNCH

Win new business and help save the planet
WCAworld’s eco program is designed to help our members positively impact the environment
and boost their business opportunities. This innovative program allows our members to identify 
partners who have full carbon emissions measuring capabilities and work together to win new 
business from shippers and producers committed to sustainability. By recognizing their
environmental commitment, our members can attract more environmentally conscious
customers and grow their businesses while saving the planet!
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